

Your own Bank ...



राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक
RASTRIYA BANIJYA BANK

...तपाईंको आफ्नौ बैंक

तेस्रो साधारण समा

बार्षिक प्रतिवेदन २०८४-०८५

२०८७ मंदौ ३१ गते



राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड
सिंहदरवारप्लाजा, काठमाडौं

BOARD OF DIRECTORS



Chairman
Mr. Ram Prashad Adhikari



Director
Mr. Shanta Raj Subedi



Director
Prof. Dr. Prem Raj Panta



Director
Dr. Ram Chandra Bhattarai



Director
Mr. Ratna Bahadur Maharjan



Director
Mr. Kamal Kharel

विषय सूची

पृष्ठ

♦ वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना	१
♦ सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन	२
♦ लेखा परीक्षण प्रतिवेदन	१३
♦ वासलात	२५
♦ नाफा नोक्सान हिसाब	२६
♦ नगद प्रवाह विवरण	२८
♦ अनुसूचीहरू	३१
♦ प्रमुख लेखा नीतिहरू	७०
♦ लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	७३



राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक
RASTRIYA BANIJYA BANK

तपार्डको आफ्ने बैंक
(ने.रा. बैंकबाट 'क' वर्गको इजाजत प्राप्त सँस्था)

राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरबारप्लाजा, काठमाडौंको
वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

श्री शेयरधनी महानुभावहरू,

यस बैंकको मिति २०६७।५।७ मा बसेको सञ्चालक समितिको बैठकको निर्णय अनुसार निम्न मिति, स्थान र समयमा निम्न विषयहरू उपर छलफल गर्न यस बैंकको पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो वार्षिक साधारण सभा बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७ अनुसार सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारीको लागि यो सूचना प्रकाशित गरीएको छ।

१. सभा हुने मिति, स्थान र समय :

मिति : २०६७।५।३१ गते बिहिबार

स्थान : बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, सिंहदरबारप्लाजा, काठमाडौं।

समय : बिहान ११:०० बजे

२. छलफलका विषयहरू :

(क) सामान्य प्रस्ताव

(१) सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूले पेश गर्ने आ.व. २०६२।६३, २०६३।६४, २०६४।६५ र २०६५।६६ को सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन पारित गर्ने।

(२) लेखा परीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २०६३ आषाढ मसान्त, २०६४ आषाढ मसान्त, २०६५ आषाढ मसान्त र २०६६ आषाढ मसान्तका वासलातहरू तथा सोही मितिहरूमा समाप्त आ.व. २०६२।६३, आ.व. २०६३।६४, आ.व. २०६४।६५ र आ.व. २०६५।६६ को नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरणहरू सहितका वित्तीय विवरणहरू पारित गर्ने।

(ख) विशेष प्रस्ताव

(१) प्रबन्ध पत्र तथा नियमावली संशोधन तथा सुधार गर्ने बारे।

(२) सञ्चालक समितिका अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा बारे।

(ग) विविध

द्रष्टव्य : पहिलो वार्षिक साधारण सभाको प्रस्तावहरू (एजेण्डाहरू) उपर छलफल र निर्णय भएपछि दास्रो वार्षिक सभाको प्रस्तावमा प्रवेश गरिने छ। दोस्रो साधारण सभाको प्रस्तावहरू उपर निर्णय भएपछि मात्र तेस्रो साधारण सभाको प्रस्तावहरूको छलफलमा प्रवेश गरिनेछ। यसैगरी तेस्रो साधारण सभाको प्रस्ताव उपर निर्णय भएपछि मात्र चौथो साधारण सभाको प्रस्तावहरूको छलफलमा प्रवेश गरिनेछ।

सञ्चालक समितिको आज्ञाले,
कप्पनी सचिव

(गोरखापत्रमा २०६७ भाद्र ११ र १२ गते प्रकाशित,

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष २०६४/६५

श्री शेयरधनी महानुभावहरू,

देशको एकमात्र नेपाल सरकारको स्वामित्वमा रहेको यस राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक २०२२ माघ १० गते विशेष ऐन अन्तर्गत स्थापना भई वाणिज्य बैंक ऐन, २०३१ बमोजिम सञ्चालन हुँदै आएकोमा २०६३ बैशाख ६ गते लिमिटेड कम्पनीको रूपमा प्रचलित कम्पनी कानुन बमोजिम संस्थापित भई बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम कारोबार गर्दै आएको छ। यस परिप्रेक्ष्यमा यो ऐतिहासिक तेस्रो साधारण सभामा शेयरधनी महानुभावहरूलाई सञ्चालक समिति र मेरो आफूनो तर्फबाट स्वागत गर्न पाउँदा खुसी लागेको छ। यो सभामा बैंकको २०६५ आषाढ मसान्तको वासलात, सो अवधिको नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब, नगद प्रवाह विवरण तथा सोसांग सम्बन्धित अनुसूचीहरू अनुमोदनका लागि शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष पेश गरेका छौं। विविध कारणले गर्दा विगतका धेरै बर्षहरूसम्म लगातार नोक्सानीमा रहेको यस बैंक नेपाल सरकारको वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत २०५९ माघदेखि व्यवस्थापन करारमा दिएपछिका बर्षहरूमा बैंकभित्र रहेका विविध क्षेत्रका समस्याहरूलाई न्यूनीकरण गर्दै विगत केही वर्ष यतादेखि लगातार मुनाफामा बढ्दै गर्दै समष्टिगत कारोबारमा उत्साहजनक तथा सकारात्मक गतिलिई प्रगति उन्मुख रहेको नेपालको बैंकिङ क्षेत्र एवं आर्थिक क्षेत्रमा विशिष्ट योगदान गर्दै अघि बढिरहेको कुरा शेयरधनी महानुभावहरूलाई जानकारी गराउन पाउँदा खुशी लागेको छ।

आर्थिक वर्ष २०६३/६४ देखि यो बैंक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा संस्थापना भई बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम कारोबार गर्ने गरी नयाँ उद्देश्यका साथ अग्रगमन तर्फ अगाडि बढिरहेको परिप्रेक्ष्यमा यसको पूँजीगत संरचना तथा वित्तीय स्थिति संक्षिप्तमा देहाय बमोजिम रहेको छ।

पूँजीगत संरचना:

यस बैंकको अधिकृत पूँजी रु. १ अर्ब ५५ करोड ७६ लाख रहेको छ, जसलाई प्रतिशेयर रु.१००/- का दरले साधारण शेयर संख्या ७७,०६,००० (रु ७७ करोड ०६ लाख) र अग्राधिकार शेयर संख्या ७८,७०,००० (रु. ७८ करोड ७० लाख) कायम गरिएको छ भने बैंकको जारी पूँजी रु १ अर्ब ६७ करोड २३ लाख रहेकोमा सो बराबर नै तत्काल चुक्ता पूँजी कायम गरी साधारण शेयर तर्फ चुक्ता पूँजी रु. ३८ करोड ५३ लाख र अग्राधिकार शेयरतर्फ रु. ७८ करोड ७० लाख चुक्ता भएको देखिन्छ। यस बैंकलाई कम्पनी लिमिटेडको रूपमा संस्थापना गर्ने कम्पनी उल्लिखित साधारण पूँजी मध्ये देहाय निकायबाट देहाय बमोजिम शेयर उठाउन कबुल गरिएकोमा सो अनुरूप शेयर रकम चुक्ता भई निन्नानुसार शेयर स्वामित्व कायम हुन आएको व्यहोरा समेत जानकारी गराउंदछु।

नाम	शेयर संख्या	रकम
नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालय	३६,३०,०००	३६,३०,००,०००
नेपाल सरकार, महालेखा नियन्त्रकको कार्यालय	२,०३,०००	२,०३,००,०००
नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय	२,०००	२,००,०००
नेपाल सरकार, आपूर्ति मन्त्रालय	२,०००	२,००,०००
नेपाल सरकार, श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	४,०००	४,००,०००
नेपाल सरकार, पर्यटन मन्त्रालय	४,०००	४,००,०००
नेपाल सरकार, उर्जा मन्त्रालय	२,०००	२,००,०००
नेपाल सरकार, सिंचाई मन्त्रालय	२,०००	२,००,०००
नेपाल सरकार, भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	४,०००	४,००,०००

शेयरधनी नेपाल सरकार र नेपाल राष्ट्र बैंकको उपयुक्त निर्देशनको पालना गर्दै व्यवस्थापनबाट अवलम्बन गरिएका उचित नीतिगत निर्णय तथा सोको कार्यान्वयनका कारण ग्राहकवर्गको अपार विश्वास एवं सद्भाव वृद्धि गर्न सफल यो बैंक हाल देशमा विद्यमान वाणिज्य बैंकहरूमध्ये निक्षेप परिचालन, कर्जा सापटी तथा लगानी, शाखा विस्तार लगायतका हरेक दृष्टिकोणले अग्र स्थानमा स्थापित हुन सफल भएको छ भन्न पाउँदा हामी गौरवान्वित भएका छौं ।

सर्वसाधारण जनतालाई बैंकिङ्ग सेवा उपलब्ध गराउने उद्देश्यबाट पूर्ण सरकारी स्वामित्वमा स्थापित यस बैंकले शुरुका धेरै वर्षहरूमा सुगम-दुर्गम एवं नाफा-नोक्सानको समेत परवाह नगरी शाखा विस्तार गरी कार्य जालो विस्तार गर्दै लगेका कारण लामो समयसम्म यस बैंकले घाटा व्यहोर्नु परेको तथ्य शेयरधनी महानुभावलाई स्मरण गराउन चाहन्छौं । व्यवस्थापन करारमा दिइएपछिका शुरुका दिनहरूमा शाखा कार्यालयलाई बैंकिङ्ग कारोबारको दृष्टिकोणले उपयुक्त स्थानमा स्थानान्तरण गर्ने, गान्ने, बन्द गर्ने तथा कर्मचारीहरूको ठूलो संख्यालाई स्वैच्छिक अवकाश कार्यक्रम मार्फत आकर्षक सुविधा साथ बैंक सेवा छाड्न प्रेरित गरी कर्मचारी संख्या कटौती गरी उपयुक्त स्तरमा राख्ने र ठूलो मात्रामा रहेको खराव कर्जा असूल उपर गरी निष्क्रिय कर्जाको मात्रा उपयुक्त स्तरमा ल्याउन बैंक व्यवस्थापन अपेक्षाकृत रूपमा सफल भएको छ । यस कर्यमा तत्कालीन संचालक समितिका सदस्यहरूको योगदान, व्यवस्थापनको क्रियाशीलता र समस्त कर्मचारीहरूको महत्वपूर्ण भूमिकाको प्रशंसा गर्न चाहान्छु । निश्चय पनि राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय वातावरण समीक्षा अवधिमा कम चुनौतिपूर्ण धिएन तापनि बैंकले समीक्षा अवधिमा उल्लेखनीय उपलब्धिहरू हासिल गर्न सफल भएको छ, जसलाई संक्षेपमा तल उल्लेख गरिएको छ ।

चुनौतिपूर्ण वातावरण :

नेपालको राजनैतिक इतिहासमा यो आर्थिक वर्ष अर्थात् २०६४/६५ युगान्तकारी वर्ष सावित भयो । २०६४ चैत्र २८ गते लामो समयदेख राजनीतिक मुद्दाको रूपमा रहेको संविधान सभाको चुनाव सम्पन्न भयो । संविधानसभाको यस चुनावले विगत लामो समयसम्म रहेको ढन्दको स्थिति र राजनैतिक अन्तर्राष्ट्रिय अन्तर्गत अपेक्षा गरिएको छ । यो राजनीतिक परिवर्तनबाट भुलुकको आर्थिक क्षेत्रमा सकारात्मक प्रभाव पनि विश्वास गरिएको छ । समीक्षा अवधिमा खासगरी छिमेकी देशहरू – भारत, चीन लगायतका देशहरूको आर्थिक वृद्धिदर निकै उत्साहजनक रहेता पनि आफ्नै आन्तरिक कारणहरूले गर्दा नेपालले यसले लाभ उठाउन सकेन । यो आर्थिक वर्ष कृषि उत्पादन राम्रो रहे तापनि देशका कृतिपय भागहरूमा सिर्जिन असहज

परिस्थिति, उर्जा आपूर्तिको क्षेत्रमा देखापरेको समस्या र निर्यातमा आएको गिरावटका कारण गैर कृषि क्षेत्र तर्फ भने अपेक्षित विस्तार हुन सकेन। सेवा क्षेत्र तर्फको वृद्धिदर संतोषप्रद भएता पनि खासगरी उत्पादनमूलक उद्योग समुहको वृद्धिदर भने ऋणात्मक रहन गयो। फलतः समग्र आर्थिक वृद्धिदर उत्साहजनक रहन सकेन। समीक्षा वर्षमा मूल्यस्तरमा चाप पर्ने कम यथावत रह्यो। नेपाल एक सानो र खुला अर्थतन्त्र भएको मुलुक हुनाले विश्व आर्थिक घटनाकमबाट यो अछुतो रहन सक्दैन। संयुक्त राज्य अमेरिकामा कमसल घर कर्जाका कारण उत्पन्न वित्तीय संकट तथा यसको प्रभाव व्यापार तथा वित्तीय क्षेत्रको माध्यमबाट विश्वका अन्य विकसित मुलुकहरुमा पर्न जाने भएकाट विश्व अर्थतन्त्रको विस्तारमा कमी आउने अनुमान अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोषले गरेको छ। यसको प्रत्यक्ष प्रभाव नेपाली अर्थतन्त्रमा नपरेता पनि नेपाली वस्तु तथा सेवाको वात्य मारगमा नकारात्मक प्रभाव पर्न सक्ने आशंका छ। खासगरी वस्तु निर्यात तर्फ तयारी पोशाक, गलैचा, पश्मिना तथा हस्तकलाका सामानहरुको निर्यात प्रवर्द्धन चुनौतिपूर्ण रहने देखिन्छ। नेपालीहरु रोजगारीमा जाने मुलुकहरु र ती मुलुकमा परेको वित्तीय संकटको प्रभावलाई विचार गर्दा विप्रेषण आय भने खासै प्रभावित हुने स्थिति देखिन्दैन।

बैंक व्यवस्थापनमा सुधार :

वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत यस बैंकको व्यवस्थापन सुधार गर्ने सिलसिलाभा व्यवस्थापन समूहका परामर्शदाताहरुसँग शुरुमा मिति जनवरी १६, २००३ देखि दुई वर्षका लागि, त्यसपछि पहिलो पटक १६ जनवरी २००५ देखि लागू हुने गरी १ वर्षका लागि र दोस्रो पटक १६ जनवरी २००६ देखि लागू हुने गरी १५ जनवरी २००८ सम्म २ वर्षका लागि व्यवस्थापन करार सम्पन्न भए बमोजिम ४ जना विदेशी सहित १९ सदस्यीय व्यवस्थापन समूहले व्यवस्थापनको जिम्मेवारी सम्हाल्दै आएकोमा यसै आर्थिक वर्षदेखि व्यवस्थापनको जिम्मेवारी नेपाली नेतृत्वले लिई बैंक संचालन हुँदै आएको छ। बैंक व्यवस्थापनमा अवलम्बन गरिएको यस प्रकारको सुधारको फलस्वरूप बैंकको वित्तीय स्वास्थ्यमा देहाय बमोजिम सुधार देखिन आएको तथ्य निम्न उल्लिखित विभिन्न परिसूचकहरुले स्पष्ट रारेका छन्।

मुनाफा स्थिति एवं पूँजीकोषमा सुधार :

आर्थिक वर्ष २०६०।६१ देखि नै बैंक खुद नाफा आर्जन गर्न सम्भव रहेदै आएको परिप्रेक्ष्यमा यो बैंकले आर्थिक वर्ष २०६३।६३, २०६३।६४ र २०६४।६५ मा कमशः रु १५९ करोड, रु १६१ करोड र रु. १७१ करोड खुद मुनाफा आर्जन गर्न सकेको छ। बैंकको पूँजीकोष (Net worth) मा कमशः सुधार आएको फलस्वरूप २०६० आषाढ मसान्तसम्ममा कुल पूँजीकोष रु २० अर्ब २० करोडले ऋणात्मक रहेकोमा २०६३ आषाढ, २०६४ आषाढ र २०६५ आषाढ मसान्तमा पूँजीकोषको ऋणात्मक स्थितिमा सुधार आई कमशः रु. १८ अर्ब ७१ करोड, रु. १७ अर्ब २१ करोड र रु. १५ अर्ब ५० करोडले ऋणात्मक रहेको छ। बैंकको मुख्य चुनौतिको रूपमा रहेको ऋणात्मक पूँजीकोष (Negative networth) मा उल्लेख्य सुधार भए पनि अझै पनि यसलाई पूर्णतः सकारात्मक बनाउन सकिएको छैन। यस परिप्रेक्ष्यमा पूँजी वृद्धि योजना तर्जुमा गरिए बमोजिम पूँजी वृद्धि गरी सर्वसाधारणको ध्यान आकृष्ट गर्न तर्फ नेपाल सरकार, शेयरधनी सहानुभावहरु र बैंक व्यवस्थापनको ध्यान जानु नितान्त जरुरी भएको देखेको छु।

निक्षेप संकलनमा प्रगति एवं निष्कृद्य कर्जाको मात्रामा कमी :

बैंकले आर्थिक वर्ष २०६१।६२ मा ११४ शाखा कार्यालयहरु मार्फत कुल निक्षेप रु ४३,०९,६० लाख संकलन गर्नेकोमा आर्थिक वर्षहरु २०६३।६३, २०६३।६४ र २०६४।६५ मा कमशः रु. ४६,९९,५० लाख, रु. ५०,४६,४९

लाख र रु. ५८,३३,३१ लाख निक्षेप संकलन भएको छ । आ.व. २०६४/६५ मा संकलित कुल निक्षेपलाई २०६९/६२ को कुल निक्षेपसँग तुलना गर्दा ३५.६ प्रतिशतले वृद्धि भएको देखिन्छ, भने २०६३/६४ को तुलनामा २०६४/६५ मा कुल निक्षेप १५.६ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ । निक्षेपमा भएको यस प्रकारको वृद्धिदर र प्रवृत्तिले बैकप्रति निक्षेपकर्ताको विश्वास र भरोसा रहेको पुष्टि गरेको छ ।

कूल कर्जाको स्थिति हेदा आ.व. २०६९/६२, २०६८/६३, २०६३/६४ र २०६४/६५ मा कमश: रु. २७,००,१० लाख रु. २३,२४,७० लाख, रु. २४,७७,५७ लाख र रु. २७,५७,०७ लाख रहेको देखिन्छ, भने लगानी तर्फ सोही अवधिमा कमश: रु. ८,४९,१८ लाख, रु. ११,६२,७० लाख रु. १२,७९,८० र १४,५४,६० लाख रहेको देखिन्छ । यी तथ्याङ्कहरूले कर्जा विस्तारको तुलनामा लगानी विस्तार केही उच्च रहेको तथ्यलाई संकेत गरेका छन् । यी वर्षहरूमा निष्क्रिय कर्जाको मात्रामा कमी आउने क्रम भने जारी रहेको देखिन्छ । यस बैकको भाखा नाधेको कर्जा २०६२ आषाढ मसान्त, २०६३ आषाढ मसान्त, २०६४ आषाढ मसान्त र २०६५ आषाढ मसान्तमा क्रमश: ५१ प्रतिशत, ३७ प्रतिशत, २९ प्रतिशत र २१ प्रतिशत रहेको देखिन्छ । यसरी निष्क्रिय कर्जाको अंश घटाउने कार्यमा बैकलाई निरन्तर सफलता प्राप्त भएको छ । यद्यपि यो अंश कम रहनुमा अपलेखन गरिएको कर्जाको पनि भूमिका रहेकोले यस्तो अपलेखन गरिएको कर्जाको असुलीलाई बैक व्यवस्थापनले अर्को चुनौतिको रूपमा लिई यस्तो कर्जा असुली कार्यमा समेत जोड दिनु वाञ्छनीय हुन गएकोछ । कठोर प्रयासबाट बैकले कर्जा असुलीमा उल्लेख्य उपलब्धि हासिल गरेको भएता पनि अझै ठूला ऋणीहरूसँग केही रकम असुल हुन बाँकी छ । बाँकी खराव ऋण असुलीका लागि नेपाल सरकार, न्यायपालिका, संचार जगत र स्वयं ऋणीहरू समेत सबैको सहयोग हुनु आवश्यक छ ।

मानव संसाधन विकास :

जनशक्तिको योजनाबद्ध विकास गरी उपयुक्त स्तरमा ल्याउन विभिन्न योजनाहरू जस्तै व्यवस्थापन योजना, जनशक्ति विकास योजना, शिप अभिवृद्धि योजना तथा सक्षम उत्तराधिकारी योजना लागु गरी जनशक्ति आवश्यकता निर्धारण गर्ने कार्य समेत सम्पन्न भैसकेको पृष्ठभूमिमा बैकको समग्र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्ने सिलसिलामा कर्मचारीहरूको कार्यदक्षता अभिवृद्धि गर्नका लागि पुरस्कार र दण्डको नीतिलाई अगाडि बढाउने काम हुँदै आएको छ । यसै कममा, बैकले कर्मचारीको उत्प्रेरणाका लागि कार्य सम्पादनमा आधारित पुरस्कार प्रणाली (performance based reward system) समेत लागु गरेको छ । उक्त पुरस्कार वितरणमा पारदर्शिता र निष्पक्षताको सुनिश्चितताका निमित्त Good Loan, NPA, Interest Income, Cost of Fund, Employee wise Deposit Loan, Net Profit, Receivable Interest, शाखाको स्थलगत, भौतिक अवस्था एवं व्यावसायिक सम्भाव्यता, शाखा र ग्राहक तथा समग्र संगठनबीचको अन्तरसम्बन्ध, Account, Recovery, NRB Compliance, Audit मा सुधार र कर्मचारी संख्या जस्ता परिसूचकहरूलाई मूल्याङ्कनको वस्तुगत आधार बनाइएको छ । यस प्रकारको पुरस्कारको नीतिको कार्यान्वयनबाट शाखा र कर्मचारी दुबैमा उत्कृष्ट स्थान हासिल गर्नका लागि स्वस्थ प्रतिष्पर्धा एवं स्वतः उत्प्रेरणाको भावना बढ्न गर्दै बैकको समग्र कार्यदक्षतामा अत्यन्त सकारात्मक प्रभाव पर्न गएको छ । वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत नयाँ व्यवस्थापन लागु भएपछि बैकले कर्मचारीको उपयुक्त स्तर कायम गर्न (Rightsizing) ५ वटा स्वेच्छक अवकाश योजनाहरू कार्यान्वयनमा ल्याइसकेको छ । यस आ.व.मा लागु भएको पाँचौ स्वेच्छक अवकाश योजनामा ५४ जना कर्मचारी सर्किक भए भने बैकमा ताजा जनशक्ति भित्रचाउने योजना अन्तर्गत १० जना चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट, १० जना कानुन अधिकृत र २० कम्प्यूटर अधिकृत र दुर्गम शाखाहरूका लागि

५४ जना सहायक कर्मचारीहरु समेत नियुक्त गरिएको छ। फलत: २०६५ आषाढ मसान्तमा कर्मचारी संख्या ३००२ मा सीमित राख्न बैक सफल भएको छ। आगामी दिनमा पनि स्वेच्छिक अवकाशका अवसरमा निरन्तरता दिई रिक्त स्थानमा नयाँ कर्मचारी पदपूर्ति मार्फत जनशक्तिको उपयुक्त मिश्रण तयार गर्ने बैकको नीति रहेको समेत जानकारी गराउन चाहन्छू।

संचालन प्रणाली तथा आन्तरिक व्यवस्थापनमा सुधार :

संचालन प्रणाली तथा आन्तरिक व्यवस्थापनमा सुधार ल्याउने सिलसिलामा कर्जा नीति तथा निर्देशिका र सम्पत्ति तथा दायित्व व्यवस्थापन मार्गदर्शन, लेखा निर्देशिका, आन्तरिक लेखापरीक्षण निर्देशिका, लेखा शीर्षक वर्गीकरण निर्देशिका बनाई विगत वर्षहरुदेखि तै लागु गरिसकिएको परिप्रेक्ष्यमा यस आर्थिक वर्षमा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त बनाउन थप प्रयास गरिएका छन्। बैकका प्रायः सबै शाखाहरुको लेखा अवस्थालाई अद्यावधिक बनाउनुका साथै आन्तरिक र बाह्य लेखा परीक्षणलाई नियमित र व्यवस्थित बनाइएको छ। सबै सरोकारवालाहरुलाई बैकको स्थिति जानकारी लिन सरल र सहज होस् भन्ने अभिप्रायले प्रत्येक ३ महीनामा बैकको वित्तीय विवरण सार्वजनिक गरिदै आएको छ।

सूचना प्रविधिको विकास र अत्याधुनिक बैकिङ सेवा :

बैकिङ कारोबारलाई छिटोछारितो तथा व्यवस्थित बनाउने सम्बन्धमा सूचना प्रविधिसम्बन्धी योजना तर्जुमा गरी शाखाहरुमा कम्प्युटराइजेशनको कार्यमा निरन्तरता दिईएको छ। यस क्रममा, २०६५ आषाढ मसान्तभित्र बैकका विभिन्न सुगम तथा दुर्गम स्थानमा रहेका ९० शाखाहरुमा कम्प्युटराइजेशनको कार्य सम्पन्न भइसकेको छ। यसैगरी २० स्थानमा एटिएम सेवा विस्तार गरिएको छ, भने ४० शाखाबाट एनीब्रान्च बैकिङ, एसएमएस बैकिङ तथा ई-बैकिङ, सञ्चायकालीन सेवा २३ शाखाबाट, ३६५ दिन बैकिङ ७ शाखाबाट र फेस्टिवल बैकिङ सेवा समेत प्रदान गरिएको छ। यसैगरी रेमिटान्स आप्रवाहलाई छिटोछारितो र प्रभावकारी बनाउन बैकका सबै शाखाहरुबाट RBB Remit नामक Web-based Remittance सेवा कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ।

II सन्वन्धी कार्यको लेखापरीक्षण गर्न आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग मार्फत IT Audit को प्रारम्भ गरिएको छ। साथै अन्तरशाखा हिसाद मिलान विभाग, ट्रेजरी विभाग र वित्त विभागको कार्य सुव्यवस्थित गर्न Pumori Plus III अन्तर्गत Data कारोबार संचालन तथा संरक्षणको कार्य लागु भएको छ। यसै आ.व. देखि बैकको महत्वपूर्ण Data लाई सुरक्षित गर्ने प्रयास स्वरूप Antivirus Software जडान गरिएको र यसबाट Pumori Network मा रहेका शाखाहरुको कम्प्युटरहरु समेत भाइस आक्रमणबाट सुरक्षित हुन गई बैकको संचालन जोखिम (Operational Risk) न्यूनीकरण भएको छ।

कर्जा लगानीको सन्दर्भमा, परम्परागत सोच भन्दा अधि बढी विभिन्न किसिमका व्यापारिक कर्जाका अतिरिक्त शैक्षिक कर्जा, परिवहन कर्जा, घर निर्माण कर्जा जस्ता नयाँ क्षेत्रमा बैकको ध्यान आकृष्ट भएको छ, भने देशको विकासमा पूर्वाधारको रूपमा रहेका जलविद्युत परियोजनाहर र पर्यटनजन्य तथा अन्य उद्योगहरुमा समेत बैक एकलै वा अन्य बैकहरूसँगको सहवित्तीयकरणका आधारमा लगानी गरी देशको पूर्वाधार तथा औद्योगिक विकासमा सक्दो टेवा दिई आएको छ।

सामाजिक उत्तरदायित्व तथा संस्थागत सुशासन :

शान्ति सुरक्षा, संभाव्यता तथा मुनाफालाई दृष्टिगत गरी विगतमा शाखा संकुचनको नीति अपनाइएकोमा हाल देशको परिवर्तित परिवेशमा जनताको आवश्यकता र बैकिङ्ग संभाव्यतालाई मध्यनजर गरी वित्तीय समावेशीकरणलाई समेत अभिबृद्धि गर्न शाखा पुनर्स्थापनाको नीति अड्डीकार गरिएको छ। देशको पुरानो तथा पूर्ण सरकारी वाणिज्य बैक भएको नाताले संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व र वित्तीय समावेशीकरणको अवधारणालाई मनन् गरी बैकले यस क्षेत्रमा समेत सब्दो योगदान गर्दै आएको छ। यस क्रममा देशमा विद्यमान कहालीलागदो गरिवीको समस्या समाधानमा सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यले विश्व बैकको सहयोगमा संचालित गरिवी निवारण कोष (Poverty Alleviation Fund) को रकम ग्रामीण क्षेत्रहरूमा पुऱ्याउने तथा सामाजिक परिचालनका कार्यक्रमहरू सहित लघु कर्जा सेवा विस्तार गर्ने कार्य गरेको छ। राष्ट्रिय स्तरका खेलकुदको आयोजना, विरामी खेलाडी तथा विभिन्न मठ मन्दिर एवं आध्यात्मिक संस्थाहरूलाई सहयोग लगायतका कार्यहरू गरिरहेको यस बैकले हाल देशका विभिन्न भागमा रहेका महिला दलित तथा विपन्न विद्वार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने कार्यक्रममा प्रशासकीय भूमिका समेत निर्वाह गर्दै आएको छ। यी सबै कारणहरूले गर्दा आम नेपाली जनताले यस बैकलाई आफै बैकको रूपमा स्वीकार गरेका छन्।

पूर्ण सरकारी स्वामित्वको बैक भएको नाताले नेपाल राष्ट्र बैक नभएको स्थानमा नेपाल सरकारको कारोबार गर्ने बिशेष जिम्मेवारी बहन गर्नु पर्ने अवस्था रहे अनुसार बैकका विभिन्न कार्यालयहरू मार्फत सरकारी कारोबार हुँदै आएको छ। विदेशमा गएका नेपालीहरूले आफूले गरेको कमाई स्वदेशमा पठाउन सरल र सहज होस् भन्ने अभिप्रायबाट दुबई र कतारबाट यस्तो बिप्रेषण आय रकमान्तर गरी पठाउन सक्ने व्यवस्थाका लागि बैकले उपयुक्त संयन्त्र खडा गरेकोछ।

बैकको लेखा सम्बन्धी काम कारोबार नेपाल सरकार, नेपाल राष्ट्र बैक तथा बैक स्वयंले आफै नाम कारोबार नियमित गर्न बनाएको नीति नियम, देशको प्रचलित कानून बमोजिम भएको छ छैन भन्ने अनुगमन गर्नका लागि आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग मार्फत बैकको काम कारोबार नियमित रूपमा अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा नियन्त्रण गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ। सञ्चालक समितिका अध्यक्षको अध्यक्षतामा अर्का एक सञ्चालक सदस्य, आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागका विभागीय प्रमुख सदस्य र विभागीय उप-प्रमुख सदस्य सचिव रहेको एउटा उच्चस्तरीय आन्तरिक लेखापरीक्षण समिति गठन गरिएको छ। विगतमा लामो समयसम्म लेखापरीक्षण हुन नसकेको अवस्थालाई पार गरी हालका दिनहरूमा आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षण नियमित हुने गरेको जानकारी गराउन पाउँदा खुशी लागेको छ।

संस्थागत सुशासनको लागि बैकमा सुशासन इकाई स्थापना गर्नुका साथै सञ्चालक स्तरीय विभिन्न समितिहरू गठन भएका छन् भन्ने आन्तरिक नियन्त्रण र सुपरीवेक्षण प्रणालीलाई सबल बनाइएको छ।

सबैको सामुहिक प्रयत्नको फलस्वरूप कारोबारको आधारना सबैभन्दा ठूलो वाणिज्य बैकको रूपमा प्रतिष्ठापित हुन सफल यो बैक मुनाफाको आधारमा मात्र होइन यान्त्रिकीकरण, कार्यजालो तथा एचिएस संजालको आधारमा समेत सबैभन्दा ठूलो बैक बनेको तथ्य यहाँहरू समक्ष राख्न पाउँदा हामी गैरवान्त्रित भएका छौं।

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९ उपदफा (४) अनुसार उल्लेख हुनु पर्ने अतिरिक्त विवरणहरू जल्दै अनुसूचीमा समावेश गरिएको छ।

आगामी वर्षको कार्यक्रम तथा रणनीति :

सुधार एक अन्तहीन प्रकृया हो | आगामी दिनमा देशको ठूलो यस बैंकलाई देशके आधुनिकतम एवं सबल वित्तीय संस्थाको रूपमा विकास गर्ने सोचलाई मूर्तरूप दिन यान्त्रिकीकरण, नयाँ सेवाहरूको विकास, ग्राहकमुखी सेवाहरूको अभिवृद्धि, खुद सम्पत्तिलाई सकारात्मक बनाउने दिशामा उपयुक्त योजना, रणनीति तथा कार्यक्रमहरू उन्मुख हुनेछन् | यस पृष्ठभूमिमा सदस्य महानुभावहरूलाई बैंकको आगामी आर्थिक वर्षको कार्यक्रम, लक्ष्य तथा रणनीतिको बारेमा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

- (१) आर्थिक सम्भाव्यताको दृष्टिले उपयुक्त रहेका स्थानहरूमा वित्तीय समावेशीकरणको ध्येय समेत परिपूर्ति हुने कुरालाई मनन गरी आवश्यकता अनुसार नयाँ शाखा कार्यालय स्थापना गर्ने ।
- (२) संख्यात्मक तथा गुणात्मक रूपले बैंकको जनशक्तिलाई उपयुक्त आकारमा ल्याउन स्वेच्छिक अवकाश योजना लागु गर्ने ।
- (३) विगतमा जस्तै कर्मचारीहरूलाई विभिन्न विधामा तालिम / प्रशिक्षण दिने कार्यलाई निरन्तरता दिने ।
- (४) नयाँ कर्जा लगानीलाई तीव्रता दिने र पुराना कर्जा लगानीको असुलीमा सुधार गरी कुल आमदानी उल्लेखनीय रूपमा वृद्धि गर्ने र प्रभावकारी बजेट प्रकृयाद्वारा खर्च नियन्त्रण गरी संचालन मुनाफा आर्जनमा अझ सुधार ल्याउने ।
- (५) कर्जा असुली तर्फ प्रभावकारी कर्जा तथा असुली व्यवस्थापनद्वारा निष्कृय कर्जाको मात्रालाई स्वीकारयोग्य प्रतिशतमा भार्ने ।
- (६) सूचना प्रविधि (IT) तर्फ थप शाखामा यान्त्रिकीकरण गर्ने ATM र Debit Card तथा Web Based Remittance प्रणाली लागु गर्ने र उपत्यकाका शाखाहरूमा ABBS स्थापना तथा संचालन गर्ने ।
- (७) ट्रेजरी तर्फ Assets and Liability Committee (ALCO) को प्रभावकारी व्यवस्थापन तथा कार्यान्वयनबाट जोखिम कम गर्दै लगानीमा उच्चदर प्रतिफल प्राप्त गर्ने ।
- ८) वित्त व्यवस्थापन तर्फ प्रभावकारी बजेटरी तथा वित्तीय नियन्त्रणद्वारा अनावश्यक / अनुपातिक खर्च नियन्त्रण गर्दै सबल वित्तीय प्रतिवेदन तथा सूचना प्रणाली ढाँचा निर्माणमा जोड दिई Financial Reporting मा शुद्धता एवं शीघ्रता ल्याउने ।
- (९) आन्तरिक लेखापरीक्षण तर्फ शाखा कार्यालयहरू, क्षेत्रीय कार्यालय तथा केन्द्रीय कार्यालयका कारोबार, अभिलेख आदिको जावधिक मुद्रीकरण / अवलोकन समयमा नै पूरा गर्ने तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई अझ सुदृढ एवं सबल बनाइने ।

सञ्चालक समितिमा हेरफेर :

नेपाल सरकार, नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकको सञ्चालक समितिको समय समयमा भएको निर्णय बमोजिम सञ्चालक समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा समय समयमा हेरफेर हुँदै आएकोले आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा देहाय बमोजिमको सञ्चालक समितिले निम्नउल्लिखित अवधिमा आफ्नो कार्यभार सञ्चालका थिए ।

श्री भोलानाथ चालिसे	अध्यक्ष	२०६३।२।३	देखि	२०६५।८।१७ सम्म
डा. श्री विनोदकुमार श्रेष्ठ	सञ्चालक	२०६३।१।३।१	देखि	२०६५।९।२१ सम्म
श्री महेशकुमार कार्की	सञ्चालक	२०६३।१।३।१	देखि	२०६५।९।२१ सम्म
श्री तुल्सीप्रसाद उप्रेती	सञ्चालक	२०६३।२।२।३	देखि	२०६५।९।२१ सम्म
डा. श्री दण्डपाणि पौडेल	सञ्चालक	२०६३।२।२।९	देखि	२०६६।१।२४ सम्म

धन्यवाद ज्ञापन :

असहज परिस्थिति एवं चुनौतिपूर्ण वातावरणमा समेत बैंकले अथक प्रयासबाट आफ्नो कारोबारलाई चुस्त, दुरुस्त, प्रतिस्पर्धी बनाउदै एक सबल एवम् सक्षम बैंकको रूपमा आफूलाई स्थापित गर्न सफल भएको छ । अन्तमा, यस क्रममा बैंकको प्रगतिमा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नु हुने शेयरधनी मन्त्रालयहरु, नेपाल सरकार, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, बैंकका ग्राहक महानुभावहरु तथा अन्य शुभेच्छुक प्रति कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छु । साथै, श्री महालेखा परीक्षकको कार्यालय मार्फत बैंकको अन्तिम लेखा परीक्षण गरी बैंकलाई अमूल्य सुभाव दिनु हुने लेखापरीक्षकहरु र बैंकका लगनशील कर्मचारीहरु समेतलाई उहाँहरूले गर्नु भएको योगदानको लागि हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

रामप्रसाद अधिकारी

अध्यक्ष

सञ्चालक समिति

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

मिति : २०६७ भाद्र ३१ गते

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९ उपदफा (४) अनुसारको अतिरिक्त विवरण

१. जफत गरिएका शेयरहरूको विवरण :
बैंकले समीक्षा वर्ष कुनै पनि शेयर जफत गरेको छैन।
२. बैंक र यसको सहायक कम्पनीले समीक्षा वर्षमा गरेको प्रगति :
बैंकका कुनै सहायक कम्पनीहरू छैनन् । बैंकको समीक्षा वर्षको प्रगतिका सम्बन्धमा माथि विभिन्न प्रकरणहरूमा उल्लेख गरिएको छ।
३. आधारभूत शेयरधनीहरूबाट बैंकलाई उपलब्ध गराइएको जानकारी:
त्यस्तो कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन।
४. समीक्षा वर्ष २०६४/०६५ मा बैंकका संचालक तथा पदाधिकारीहरूले यस बैंकको खरीद गरेका कम्पनीका शेयरहरू:
यस बैंकको शेयर संचालक तथा पदाधिकारीले खरीद गर्न सक्ने प्रावधान हाल नभएकोले यस्तो शेयर खरीद भएको छैन।
५. बैंकसँग सम्बन्धित सम्झौताहरूमा कुनै संचालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थ वारे उपलब्ध गराइएको जानकारीको व्यहोरा।
यस्तो कुनै जानकारी बैंकलाई प्राप्त भएको छैन।
६. समीक्षा वर्षमा बैंकले आफ्नो शेयर आफै खरीद गरेको विवरण:
समीक्षा वर्षमा बैंकले आफ्ना शेयरहरू आफैले खरीद गरेको छैन,
७. आन्तरिक नियन्त्रण व्यवस्था:
बैंकको आन्तरिक नियन्त्रण व्यवस्था सक्षम छ। नियन्त्रण व्यवस्थामा अवलम्बन गरिएका प्रक्रियाहरू निम्नानुसार छन्:
 - (क) मजबूत आन्तरिक निरीक्षण तथा नियन्त्रण व्यवस्था अपनाइएको।
 - (ख) संचालन प्रक्रियालाई व्यवस्थित गर्न कर्मचारी सेवा बिनियमावली, आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी बिनियमावली, कर्जा लगानी असुली निर्देशिका लगायतका अन्य निर्देशिकाको व्यवस्था गरेको।
 - (ग) कर्जा नीति निर्देशिका अपनाइएको।
 - (घ) स्वतन्त्र आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग गठन भई कार्यरत रहेको।
 - (ङ) लेखापरीक्षण समितिले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली र लेखापरीक्षकबाट औल्याइएका प्रमुख कुराहरूको नियमित अनुगमन गर्ने परिपार्टी बसालिएको।
८. समीक्षा वर्षमा भएको कुल व्यवस्थापन खर्च :
कर्मचारी खर्च : रु. ८७,५७,८०,५३८।
कार्यालय संचालन खर्च : रु. ३२,५५,५५,३५।
कूल व्यवस्थापन खर्च : रु. १,२०,१३,३५,८९।

९. लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारबाहीको विवरण र समितिले दिइएको सुझावको विवरण:

(१) लेखापरीक्षण समिति:

संचालक	डा. भोलानाथ चालिसे	-	अध्यक्ष
संचालक	श्री महेशकुमार कार्की	-	सदस्य
विभागीय प्रमुख	श्री रामचन्द्र सुवेदी	-	सदस्य
(आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग)			
विभागीय उप-प्रमुख	श्री टेकराज जोशी	-	सदस्य सचिव
(आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग)			

(२) समितिका अध्यक्ष लगायत सदस्यहरूलाई बैठक भत्ता बाहेक अन्य कुनै पारिश्रमिक/ सुविधा प्रदान गर्ने गरिएको छैन | समितिका अध्यक्ष र संचालक सदस्यहरूलाई प्रति बैठक भत्ता रु. २०००/- प्रदान गरिएको छ |

- (३) आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा ४ पटक समितिको बैठक बस्यो, जसमा भएका प्रमुख निर्णयहरू:
- क) बैंकका शाखाहरूको वासलात, नाफा / नोक्सान एवं स्थलगत अध्ययनका आधार मा आ.व. २०६३/६४ को Branch Rating स्वीकृत |
 - ख) दावी नभएको निक्षेप, निक्षेप ओभरडून, विमा दावी प्राप्त नभएका रकमहरू, कर्मचारी कर्जा र कर्मचारी प्रिमियमको व्यालेन्स, पाउनु पर्ने व्याज र व्याज मुल्तवीमा देखिएको फरक रकम, अन्तरशाखा हिसाब मिलान विभाग तथा अन्य विभाग र शाखा कार्यालयहरूले Reconcile गर्दै आएका हिसाबहरूको हिसाब मिलान नभएको कैफियतको सुधार गर्न व्यवस्थापनलाई निर्देशन |
 - ग) आ.व. २०६३/६४ को बाह्य लेखा परीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदनको प्रत्युत्तर संशोधन तथा परिमार्जन सहित संचालक समितिमा पेश गर्ने |
 - घ) आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागले आ.व २०६५/६६ मा विभिन्न विभाग, क्षेत्रीय कार्यालय र शाखा कार्यालयहरूको र विभागका क्षेत्रीय कार्यालय स्थित इकाईहरूले विभिन्न शाखा कार्यालयहरूको आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने संलग्न कार्ययोजना छलफल पश्चात स्वीकृत |

१०. संचालक, व्यवस्थापकीय निर्देशक, आधारभूत शेयरधनी र निजका नजिकका नातेदार तथा संलग्न फर्म, कम्पनी आदिबाट बैंकलाई प्राप्त हुनु पर्ने रकम :

छैन |

११. समीक्षा वर्षमा संचालक, व्यवस्थापकीय निर्देशक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत र अन्य पदाधिकारीहरूलाई दिइएको पारिश्रमिक भत्ता तथा सुविधाहरू

क्र.सं.	विवरण	संचालक	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	व्यवस्थापक
१	बैठक भत्ता	८,८६,०००/-		
२	तलब		५८,९६,६५५०२	१,१९,५३,०८५८९
३	भत्ता			
४	दशै भत्ता / उपहार			
५	संचयकोष योगदान	९०,०००/-		
६	टेलिफोन / मोबाइल	१,२०,०००/-		
७	बिबिध (पत्रपत्रिका)	६३२३०/-		
८	गाडी सुविधा (इन्धन)			
९	आवास सुविधा			
१०	बिमा			
	जम्मा संख्या :	५	१	६

टिप्पणी :

- प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई चालक, इन्धन र मर्मत सम्भार सहित सवारी साधनको व्यवस्था गरिएको छ ।
- बैकका कर्मचारीहरूलाई बैकको नियमानुसार दुर्घटना बीमा, औषधोपचार बीमा र जीवन बीमाको व्यवस्था गरिएको छ । साथै निजका आश्रित परिवारको लागि औषधोपचार बीमा गरिएको छ ।
- प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको मोबाइल फोनको भुक्तानी बैकले गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । अद्यक्ष लगायत संचालकहरूलाई र व्यवस्थापकहरूको हकमा नियमानुसार बढीमा रु. २,५००/- सम्म दिने गरिएको र अन्य विभागीय प्रमुखहरूलाई बढीमा १,५००/- सम्मको बिल भुक्तानी गरी दिने व्यवस्था रहेको छ ।
- साथै, अद्यक्ष तथा संचालकहरूलाई पत्रपत्रिका वापत सासिक रु. २,०००/- प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित हुन बैकको गाडी प्रयोग नगरी निजी गाडी प्रयोग गर्नु हुने अद्यक्ष तथा संचालकहरूलाई मासिक २० लिटर इन्धन वा सो वरावरको रकम प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- बैकका कर्मचारीलाई बोनस ऐन २०३० अनुसार बोनस प्रदान गरिएको छ । समीक्षा बर्षमा बोनस स्वरूप नगद रु.१२,०६,८०,०३९/- प्रदान गरिएको र उत्कृष्ट कर्मचारीलाई नगद पुरस्कार र उत्कृष्ट शाखा क्यार्यालयहरूलाई सिल्ड तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिएको छ ।
- कार्यरत १९ जना व्यवस्थापकहरू मध्ये करार अवधि समाप्त भई आर्थिक बर्षको अन्तसम्म उ ७ जना मात्र व्यवस्थापक रहेका थिए ।

१२. शेयरधनीले बुझिलिन बाँकी लाभांश :

२०६५ आषाढ मसान्तमा रु ५,५०,९०,०००/-



महालेखा परीक्षकको कार्यालय

Office of the Auditor General

प.सं. २०६४/८५
च.नं ४१

बबरमहल, काठमाडौं, नेपाल
Babar Mahal, Ktm Nepal

मिति : २०६६/८/२

श्री अध्यक्षज्यू
राष्ट्रिय वाणिज्य बैड़
केन्द्रीय कार्यालय,
सिंहदरवार प्लाजा, काठमाडौं।

विषय:- लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

१. हामीले त्यस वैकको २०६५ आषाढ मसान्तको वासलात, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा-नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरणको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं। वित्तिय विवरणहरु प्रतिको उत्तरदायित्व व्यवस्थापनमा रहेको छ। व्यवस्थापनले तयार गरेका ती वित्तीय विवरणहरु उपर लेखापरीक्षणको आधारमा आफ्नो मन्तव्य जारी गर्नु हास्त्रो उत्तरदायित्व हो।
२. महालेखा परीक्षकले जारी गरेको मार्गदर्शनका आधारमा लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ। वित्तिय विवरण सारभूतरूपमा गलत आंकडारहित छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुनका लागि ती मार्गदर्शन अनुसार लेखापरीक्षण योजना तयार गरी तदनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नुपर्दछ। वित्तिय विवरणमा उल्लिखित रकम र खुलाईएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्ने प्रमाणको छड्के परीक्षण समेत लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ। संस्थाले अवलम्बन गरेका लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनले गरेका महत्वपूर्ण अनुमान एवं वित्तीय विवरण प्रस्तुतिको समग्र स्थितिको मूल्याङ्कन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ। लेखापरीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं।
३. हाम्रो लेखापरीक्षणवाट देखिएका कैफियतहरुको विस्तृत विवरणसहितको प्रारम्भिक प्रतिवेदनउपर बैड़को सञ्चालक समितिवाट प्राप्त प्रत्युत्तर समेतलाई दृष्टिगत रार्दा वैकको वित्तिय विवरणहरुमा महत्वपूर्ण असर पार्ने कैफियतहरु देहाय अनुसार देखिएका छन्।
- ३.१ सम्पत्तिको विवरण, परिचयात्मक नम्वर, खरिद वा पूँजीकरण गरेको मिति, सम्पत्ति रहेको स्थान, लागत रकम, हास कट्टी र भौजुदा अवस्था दर्शाई स्थिर सम्पत्तिको अभिलेख राख्न वित्त विभागवाट ढाँचा तोकिसकेको भए तापनि केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य करिपय क्षेत्रीय तथा शाखा कार्यालयहरूले तदनुरूप अभिलेख राख्ने कार्य यो आर्थिक वर्ष भित्र पनि पूर्णतः सम्पन्न गर्न सकेको पाइएन।
- ३.२ केन्द्रीय तथा शाखा कार्यालयहरुमा रहेको स्थिर सम्पत्तिहरुको भौतिका परीक्षण गरेको नपाईएकोले अभिलेख वर्गोजिमको स्थिर सम्पत्ति भौतिका रूपमा रहे नरहेको यक्किन गर्न सकिएन।

- ३.३ विगत वर्ष नेपाल खाद्य संस्थानबाट रु.७ लाख ८० हजारमा खरीद गरेको भद्रकाली प्लाजा स्थित १५ रोपनी १ आना ३ पैसा जग्गाको हालसम्म पनि जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जावैकले प्राप्त गरेको छैन। उपयुक्त जग्गामध्ये सार्वजनिक बाटोमा परेको ४ आना २ पैसा जग्गा वरावरको जग्गा सोधभर्ता गर्न बैकले उक्त संस्थानसँग माग गरेको छ। दुई संस्थावीच उल्लिखित विषयमा पत्राचार भई तापनि यो वर्ष पनि कुनै निष्कर्षमा पुग्न सकेको देखिएन।
- ३.४ केन्द्रीय कार्यालयले विभिन्न आर्थिक वर्षको रु.१ करोड ९२ लाख ७० हजारको सम्पत्ति मार्गस्थमा देखाई विभिन्न शाखा कार्यालयहरु पठाएकोमा सम्बन्धित शाखाहरूले लेखाइन गरेका छैनन्। परिणाम स्वरूप सो स्थिर सम्पत्तिमा हुने हासकटी रकमको कम लेखांकन हुन गएको छ।
- ३.५ केन्द्रीय कार्यालय भवनको निर्माण लागत २०५७०५८ मा पूँजीकरण गरेको थियो। सो निर्माण कार्यमा संलग्न परामर्शदातालाई निर्माण अवधिमा भुक्तानी दिएको कूल पेशकी रु.४६ लाख ९१ हजार पूँजीगत कार्य प्रगति हिसावमा लेखाइन गरी र राखेकोमा २०६१।६२ मा मात्र पूँजीकरण गरेको थियो। परामर्शदाताको प्रारिश्रमिक रकम विलम्ब गरी पूँजीकरण गरेको कारण विगत पाँच वर्ष देखि वित्तीय विवरणमा भवनको हासकटी रकम यथार्थ भन्दा घटी लेखाइन हुन गएकोलाई दृष्टिगत आवश्यक हिसाव मिलान गरेको छैन।
- ३.६ एउटा शाखा कार्यालयबाट अर्को कार्यालयमा स्थिर सम्पत्ति हस्तान्तरण गर्दा वित्तीय विवरणको अनुसूची ४.१४ (स्थिर सम्पत्ति) मा खरीद तथा विक्री दुवै महलमा रकम समावेश गरेकोले स्थिर सम्पत्तिको खरीद तथा विक्री दुवै तर्फ रु.२ करोड ६८ लाख वढी लेखाइन भएको देखिन्छ। मूल्याङ्कन, अपलेखन तथा विक्री नभए पनि केही स्थिर सम्पत्तिको रु.७५ हजार पुनःमूल्याङ्कन, रु ३४ लाख ९२ हजार अपलेखन र रु.३६ लाख ६३ हजारको हासकटी रकम फिर्तामा देखाइएको छ।
- ३.७ आयगत प्रकृतिको खर्च रु.४० लाख ८२ हजारलाई खर्चमा नलेखी विगत वर्षदेखि निर्माणधीन सम्पत्तिमा यथावतै कायम राखेको छ।
- ३.८ कर्जा असुली प्रयोगनार्थ बैंक आफैले सकार गरेको घर जग्गाहरूको मूल्य वर्षान्तमा रु.३० करोड ९४ लाख पुगेको छ।
- ३.९ सकार गरेको केही घरजग्गावाट भोगचलन गरिरहेको व्यक्तिहरूलाई हटाउन नसकेको कारण त्यस्ता सम्पत्तिहरू वैकले हकभोग गर्न सकेको छैन।
- ३.१० सकार गरेका केही घरजग्गाहरूको जग्गाधनी दर्ता प्रमाणपूर्जाहरू प्राप्त हुन वाँकी भएकोमा त्यस्ता सम्पत्तिहरू वैकले हकभोग गर्न सकेको छैन।
- ३.११ नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप बैकले आफ्नो नाममा प्राप्त गरेको रैहावैकल्ज सम्पत्तिहरू विकी गर्न सकेको छैनन्। नेपाल राष्ट्र बैंकले अपलेखन गरेका कर्जाहरूको वित्तोमा सम्पत्तिहरू वैकले सकार गर्न र नगरेमा अपलेखन गर्न निर्मिले निर्देशन जारी राखेकोमा सो विपरित २०६२।६३ मा अपलेखन

गरेकोले सो कार्य अनियमित भई नियमित गर्न त्यस्तो सुरक्षण सम्पति २०६४।६५ भित्रमा सकारी सक्ते गरी नेपाल राष्ट्र बैंकवाट स्वीकृति लिएको तर सो वमोजिम गरेको देखिएन ।

- ३।१२ केही शाखा कार्यालयमा रहेको गैह बैंकिङ सम्पत्तिको मूल्य भन्दा बढी कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरेको रु.९२ लाख ७९ हजार मध्ये रु.७४ लाख ४ हजारको मात्र आम्दानी वाँधी वाँकी रु.१८ लाख ७५ हजार यथावत रहेको छ ।
- ३।१३ खाता बन्द भैसकेको र सञ्चालनमा नआएका एजेन्सी बैंक १४ सँग वर्षादेखिको लिनु पर्ने वक्यौता रु.९९ करोड ६८ लाख रहेको छ । ती बैंकहरुवाट बैंक विवरण तथा बैंक मौज्दातको समर्थन पत्र समेत प्राप्त नगरेकोले उक्त रकम वास्तविक रूपमा एजेन्सी बैंकहरुसँग मौज्दात रहे नरहेको यकिन गर्न सकिएन ।
- ३।१४ बढी दरले २०४९।।।७ मा खरिद गरेको अमेरिकी डलर १५ लाख सोही मितिमा घटी दरमा विकी गरेको पेन्डिङ्ग हिसावबाट बैंकले रु.१ करोड ४१ लाख ७५ हजार नोक्सान व्यहोर्नु परेको देखियो । यो विषय अखिलायार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगमा विचारधीन रहेको जानकारी प्राप्त भएको छ ।
- ३।१५ विदेशी मुद्राको बैंकको मौज्दातको मूल्याङ्कन वर्षान्तको विनिमय दरले गर्नु पर्नेमा अन्य दरवाट गरेकोले ८ विदेशी बैंकमा रहेको मौज्दात खुद रु.५६ करोड ७९ लाखले फरक हुन गएको देखिन्छ ।
- ३।१६ एजेन्सी बैंकहरुको हिसावमा विगत वर्षदेखि वक्यौता रहेका १८ बैंक विवरणमा पेन्डिङ्ग डेविट रु.९० करोड ६ लाख र केडिट रु.५० करोड ९२ लाख तथा लेजर पेन्डिङ्ग डेविट रु.३५ करोड ३ लाख र केडिट रु.७३ करोड ६६ लाख रहेको देखियो । सोको हिसाव मिलान गरेको देखिएन ।
- ३।१७ कतिपय प्राथमिक क्षेत्र कर्जाहरुको निक्षेप वीमा वापतको क्षतिपूर्ति कर्जा सुरक्षण निगमसँग समयमै दावी गरेको पाइएन । आवश्यक कागाजातको अभाव तथा विलम्ब गरी दावी गरेको अवस्थामा दावी गरेको अवस्थामा दावी अस्विकृत हुन सक्ते हुँदा कर्जा जोखिम वापत शत प्रतिशत व्यवस्था गर्नु स्थिति आउन सक्दछ । प्राथमिक क्षेत्र कर्जाको क्षतिपूर्ति दावी अन्तर्गत कर्जा सुरक्षण निगमवाट प्राप्त आंशिक रकम सम्बन्धित कर्जा हिसावमा समायोजन नगरी सण्डी केडिटर्स हिसावमा जम्मा गर्ने गरेको छ । प्राथमिक क्षेत्र कर्जा शिर्षकमा दर्शाइउको रकम तथा सण्डी केडिटर्स हिसावमा दर्शाइएको रकम यथार्थ भन्दा बढी देखिन गएको छ ।
- ३।१८ गत विगत वर्ष ८५ शाखाले भुक्तानी अवधि भित्र अशुल गर्न नसकेको प्राथमिक क्षेत्र कर्जाहरुको क्षतिपूर्ति रकम बैंकले दावी गरेको आधारमा कर्जा सुरक्षण निगमवाट अन्तरिम क्षतिपूर्ति न्वन्प स्वीकारयोग्य दावी रकमको ५० प्रतिशतले हुने रु.३४ करोड ९५ लाख ९२ हजार बैंकलाई भुक्तानी गरेको थियो । बैंकले गत वर्ष वाँकी क्षतिपूर्ति रकमको भुक्तानी माग गरेकोमा प्राथमिकता क्षेत्र कर्जा सुरक्षण नियमावली, २०५५ को नियम २०(५) अनुसार बैंकले अन्तरिम क्षतिपूर्ति प्राप्त गरेको मितिले एक वर्ष भित्र कर्जा अशुल उपर गर्न कानूनी कारबाही गरेको जानकारी नदिएको कारण दर्शाइ निगमले क्षतिपूर्ति दिन इन्कार गरी अन्तरिम क्षतिपूर्ति स्वरूप भुक्तानी गरेको रकमा समेत फिना

गर्नुपर्ने जानकारी गराएको छ। बैंक संचालक समितिको २०६६।३।२२ को वैठकवाट बैंक तथा निगमवीचको लेनदेनको हिसाब राफसाफ गरी हिसाब मिलान गर्न स्वीकृति दिए तापनि सोको कार्यान्वयन भएको देखिएन।

- ३.१९ श्रावण २०६० देखिनै वीमाको नवीकरण नगरे तापनि वर्षान्तसम्ममा प्राथमिकता क्षेत्र कर्जा रु.३४ करोड ७ लाखलाई वीमित भनी २५ प्रतिशत मात्र कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरेको छ। कर्जा सुरक्षण निगमले दावी भुक्तानी गर्न इन्कार गरेको र बैंकले पनि कुनै पनि लेनदेन नगरी हिसाब राफ साफ गर्न निर्णय गरिसकेको सन्दर्भमा शतप्रतिशत व्यवस्था नगरी २५ प्रतिशतमा मात्र व्यवस्था गर्नु उपयुक्त देखिएको छ।
- ३.२० कतिपय शाखाहरुमा वचतकर्ताहरुले चल्ती/वचत खातावाट मौज्दात भन्दा वढी रकम फिकेको समेत देखिएको छ। २०६५ आषाढ मसान्तसम्म यसरी वढी फिकिएको रु.५ करोड ७६ लाख ६४ हजारलाई अशुल गर्नु पर्ने कर्जा सरह वासलातमा सम्पत्तिमा दर्शाउनु पर्नेमा अधिकांश शाखाले सो नगरी कुल निक्षेप रकमवाट घटाएर खूद निक्षेप मात्र देखाउने गरेका छन्। यसवाट वित्तीय विवरणमा दायित्व तर्फ कुल निक्षेप रकम र सम्पत्ति तर्फ कुल अशुल गर्नु पर्ने रकम यथार्थ भन्दा घटी देखिने गरेको छ।
- ३.२१ अशुल गर्न बाँकी व्याज तथा मुल्तवी व्याज हिसाबवीच समग्रमा रु.३ करोड १५ लाख फरक परेको देखिन्छ। शाखागत रूपमा एउटा शाखामा वढीमा रु.५ करोड ४६ लाखसम्म फरक देखिएको छ।
- ३.२२ छन्दको क्रममा २०५९ मा ध्वस्त भएका शाखा कार्यालय, वयलपाटा, जूम्ला, धनकुटा र मंगलसेनको हिसाब कितावहरु पुनर्जिवित गर्ने कायृहरु निरन्तर रुपमा भैराखेको छ। यसरी पुनर्जिवित गरिएको रकम सम्बन्धित शाखाहरुको विवरणमा समावेश भई सो हद सम्म मात्र वित्तीय विवरणमा समावेश भएको छ।
- ३.२३ नेपाल राष्ट्र बैंकले अन्य बैंक तथा वित्त कम्पनीहरुको शेयरमा लगानी गर्न नहुने तथा सांविकमा लगानी भैराखेको भए २०६२ आषाढ मसान्तसम्ममा विक्री गरी सक्नुपर्ने गरी निर्देशन दिए तापनि नेपाल इन्डेस्ट्रियल बैंक तथा नेपाल आवाश विकास वित्त कम्पनी लिमिटेडमा शेयर लगानी गरेको रु.९ करोड ३७ लाख ४८ हजार विक्री गर्न बाँकी रहेको र सो कर्तव्य दरादर समायोजन व्यवस्था गरेको देखिन्छ। नेपाल राष्ट्र बैंकले बाँकी शेयर विक्री गर्ने कार्य २०६६ आषाढ मसान्त सम्म कार्यान्वयन गर्नुपर्ने निर्देशन दिएको छ।
- ३.२४ मूल्य शाखा कार्यालय विशाल बजार, भोटाहिटी, नयाँबानेश्वर शाखाको धेरै वर्ष अधिक प्रतीतपत्र सम्बन्धी कारोबारमा भएको अनियमितता वारे तत्कालीन प्रतीतपत्र छानदीन आयोगवाट छानदिन हुँदा सो आयोगमा पठाईएका कागजातहरु फिर्ता प्राप्त नभएको तथा कतिपय सम्बन्धी कागजातहरु अछियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको परीक्षणमा समेत रहेको जानकारी प्राप्त भएको छ। प्रतीतपत्रको आधारमा प्रवाहित ट्रष्ट रिसिप्ट कर्जा तथा ए.ओ.सी. कर्जा सम्बन्धी कतिपय फाईलहरुमा सरोकारका कागजातहरु रहेको पाईएन। पुरानो प्रतीतपत्रहरुको हिसाब मिलान तथा फछौट कार्यमा वाञ्छित प्रगति भएको छैन।

३. २५ यस वर्ष विविध आसामीमा रु.६५ लाख ३६ हजार घटन गई रु.५१ करोड ३० लाख पुगेको छ। उक्त विविध आसामीको आयुको पुनरावलोकन नगरी विगत वर्षमा व्यवस्था गरेको शंकास्पद आसामी रु.११ करोड दश लाख दश हजार यथावतै कायम गरेका छ।
३. २६ गत वर्षसम्म अन्तर शाखा हिसाबमा रु.८ अर्व ६९ करोड २७ लाख फरक भएकोमा यो वर्षसम्म रु.२अर्व ७० करोड ५६ लाख घटन गई रु.५ अर्व ९८ करोड ७१ लाख पुगेको देखियो। वाँकीको समेत हिसाब मिलान गर्न सक्रियता देखाउनु जरुरी छ।
३. २७ एजेन्सी हिसाब खूद रु.२४ करोड ४७ लाख द७ हजार, सरकारी पेन्सन रु.५२ करोड दश लाख २९ हजार, सण्डी डेटर्स रु.५१ करोड ३० लाख द हजार, सण्डी कोडिटर्स रु.६५ करोड ५५ लाख ३६ हजार, कर्मचारी पेशकी रु. अर्व ७६ अर्व ७६ करोड ६५ लाख ३३ हजारको वर्षानुगत विवरण तयार नगरेको कारण वक्त्यौता हिसाबको आयु यकिन हुन सकेन।
३. २८ वित्तीय विवरण अनुसार गत वर्षसम्मको तुलनामा यस वर्ष सम्मको अन्तमा असुल गर्न वाँकी कर्जा तथा व्याजको तुलनात्मक स्थिति निम्नानुसार छ:

विवरण	गत वर्ष		यस वर्ष		बढी/(घटी)	
	रकम रु.	प्रतिशत	रकम रु.	प्रतिशत	रकम रु.	प्रतिशत
कर्जा						
सक्रिय	१७,६७,२९	७१.३७	२१,६६,१९	७८.५७	३,९७,९०	२२.५०
निस्क्रिय	५,०९,२८	२८.६३	५,९०,८८	२९.४३	(१,१८,४०)	(१६.६९)
जम्मा	२४,७७,५७	१००.००	२७,५७,०७	१००.००	२,७९,५०	११.२८
व्याज						
सक्रिय कर्जमा	१,५८,७६	९.२३	१,३५,६६	७.२६	(२३,१०)	(१४.५५)
निस्क्रिय कर्जमा	१५,६०,४०	९०.७७	१७,३२,९५	९२.७४	१,७२,५५	११.०६
जम्मा	१७,१९,१६	१००.००	१८,६८,६१	१००	१,४९,४५.००	८.६९

कुल कर्जाको अनुपातम निस्क्रिय कर्जा गत वर्ष २८.६३ प्रतिशत रहेकोमा यो वर्ष २१.४३ प्रतिशत रहेको छ।

३. २९ लेखा शाखाको हिसाब अनुसार विगत वर्षम अपलेखन गरेका कर्जा तथा व्याजमध्ये रु.१६ करोड ७५ लाख कर्जा तथा व्याज असूल गरेको देखिएकोमा कर्जा असूली शाखावाट प्राप्त विवरण अनुसार रु.२६ करोड ३८ लाख देखिएको छ। व्यवस्थापनवाट रु.२६ करोड ३८ लाख नै असूल गरेको जवाफ प्राप्त भएपनि फरक परेको कारण उल्लेख छैन।
३. ३० पृथक सापटी सुविधाको व्यवस्था अनुरूप सापटी प्रदान गरेकोमा सोको अतिरिक्त कतिपय कर्मचारी तथा निजका परवार एवम् नातेदारहरुलाई अन्य ग्राहक सरह विभिन्न औद्योगिक, व्यापारिक, सेवा आदीमा समेत सापटीहरु प्रदान गर्दै आएको देखियो। यस वर्षको अन्तसम्म कर्मचारी तथा निजका परिवार एवम् नातेदारहरसँग अशुल गर्न वाँकी यस्ता सापटीको साँवा तथा व्याज रु.८ करोड ७६ लाख १८ हजार रहेको छ। उक्त रकम शिघ्र अशुल उपर गर्न तथा यस प्रकारको सापटी दिने प्रयत्नाई निरुत्साहित गर्न व्यवस्थापनवाट ठोस कदम चाल्नु आवश्यक देखिन्छ।

- ३.३१ नेपाल राष्ट्र बैंकले कर्जा वर्गीकरणको आरारम्भ कर्जा व्यवस्था प्रयोजनार्थ तोकेको प्रतिशत न्यूनतम मात्र भएको हुँदा कर्जाको स्थितिलाई दृष्टिगत गरी बढी जोखिमको वर्गीकरणमा सारेर बढी प्रतिशतले कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गर्न सक्दछ । कमसल, संकास्पद तथा खराव कर्जाहरुको पुनर्तालिकरण / पुनरसंरचना पश्चात् त्यस्ता कर्जाहरुको नोक्सानी वापत १२.५ प्रतिशतका दरले कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरेको छ । केही ठूला कर्जाहरुको सम्बन्धमा सहमति / पुनरसंरचनाका शर्तहरु पालना नगरेको वा २ वर्षभन्दा बढी किस्ता नबुझाएको आधारमा बैंकले त्यस्ता कर्जाहरुलाई बढी जोखिमको वर्गीकरणमा सारी शत प्रतिशत कर्जा नोक्सानीको व्यवस्था गरेको छ । पुनर्तालिकिकरण / पुनरसंरचना गरिएका सबै कर्जाहरुको मौजुदा स्थितिको पुनरावलोकन गरी औचित्यतानुसार थप व्यवस्था गर्नु आवश्यक देखिन्छ ।
- ३.३२ नेपाल राष्ट्र बैंक खाता नं.५१४११९ मा विगत २५ वर्षदेखि कोरकम हिसाव मिलान नगरी यथावत जिम्मेवारी मात्र सारेको देखिन्छ । त्यस्तै थापाथली, गौशाला र मूख्य कार्यालयको खाताले देखाएको र नेपाल राष्ट्र बैंकको र बैंक स्टेटमेन्ट फरक परेको कमशः ३ अर्व १५ करोड ५८ लाख, २२ लाख ४५ हजार र ७० करोड २३ हजारको बैंक हिसाव मिलान विवरण तयार गरेको छैन ।
- ३.३३ मार्गस्थ नगद मौज्दतमध्ये थापाथली शाखा कार्यालयको रु.२२ करोड ३५ लाख, मूख्य बैंकिङ्ग कार्यालय, विशालवजारको रु.८ करोड ७४ लाखको तथा अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल शाखा कार्यालयको रु.१६ करोड ६९ लाख विगत वर्षदेखि नै हिसाव मिलान गरेको छैन ।
- ३.३४ अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल शाखाको ढुकुटी नगद मौज्दातमा ऋणात्मक रहेको रु.४ करोड ५१ लाख हिसाव मिलान गरेको छैन ।
- ३.३५ कर्मचारीहरुलाई सेवा निवृत्ति पश्चात् दिईने सुविधाहरु जस्तौ कर्मचारी सञ्चयकोष, कल्याणकारी कोष, पेन्सन, उपदान, सावधिक जीवन वीमा, आदीको एकमुष्ट रकम राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक अवकाश कोषबाट दिलाउने गरी सो कोषमा आवधिक रूपमा रकम जम्मा गर्न बैंकको नीति रहेको छ । तदनुरूप गत वर्षदेखि विभिन्न कोषमा रहेको रकम अवकाश कोषमा कमिक रूपमा जम्मा गर्ने गरेको छ ।

विमाझीको मूल्याङ्कन अनुसार २०६४ आषाढसम्म पेन्सन, उपदान, सावधिक जीवन वीमा र सञ्चित विदा वापतको दायित्व रु.६ अर्व ५७ करोड ६२ लाख मध्ये विगत वर्ष व्यवस्था गरेका रु.४ अर्व ४० करोड १४ लाख घटाई वाँकी रहेको रु.२ अर्व १७ करोड ४८ लाख खर्चमा व्यवस्था गर्नुपर्नेमा नगरी ५ वर्ष भित्र अपलेखन गर्ने नीति अवलम्बन गरे वमोजिम २०६३/६४ मा रु.४४ करोड र यसू वर्ष रु.४४ करोड मात्र व्यवस्था गरेकाले यो वर्षको नाफा रु.१ अर्व २९ करोड ४८ लाख बढी लखाङ्कन भएको छ ।

उक्त दायित्व व्यवस्था वापतको रु.४४ करोड सम्बन्धित शीर्षकमा खर्च नलेखी जोखिम व्यहार्ने कोषमा बढी भएको रकमबाट रु.३० करोड ५५ लाख अन्य सम्पत्तिका लागि जोखिम व्यवस्थापनबाट रु.१० करोड ९५ लाख र कल्याणकारी संचयकोषबाट रु.२ करोड ५० लाख

समायोजन (डेविट) गरेको छ । एउटा हिसाबमा वढी देखिएको रकमवाट अवकाश कोषमा नपुग रकम -आय विवरणमा खर्च नदेखाई र समायोजन गरेको प्रकृया त्रुटिपूर्ण देखिएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढाँचामा परिवर्तन नगरी वित्तीय विवरणहरू तयार गर्नु पर्ने वाध्यता भएको र सो ढाँचामा यस प्रकारको असाधारण खर्च दर्शाउन नमिल्ने भएको हुँदा लेखा नीतिमा स्पष्ट व्यहोरा दर्शाई एउटा हिसाबवाट अको हिसाबमा रकमान्तर गरेको भन्ने बैंकको प्रतिकृया रहेको छ ।

- ३.३६ बैंकले यस वर्ष बोनस व्यवस्थाको लागि रु.१३ करोड ७५ लाख १५ हजार विनियोजन गरेको छ । बोनस ऐन, २०३० को दफा ७(३) मा रु.५ हजार सम्म, रु.५००९ देखि १५ हजार सम्म र रु.१५ हजार भन्दा बढी मासिक तलब / ज्याला प्राप्त गर्ने कर्मचारीहरूले कमशः अधिकतम ६ महिना, ४ महिना र ३ महिनाको तलब / ज्याला वरावरको रकम सम्म बोनस पाउन सक्ने व्यवस्था छ । बोनस नियमावली २०३९ का नियम ७(१) र (२) अनुसार नेपाल सरकारको स्वामित्व भएका प्रतिष्ठानहरूका कर्मचारीहरूले पाउन सक्ने बोनस रु.४ हजार ५०० मा ननाघ्ने गरी अधिकृत तहका कर्मचारीहरूलाई १.५ महिनाको तथा अधिकृत तह भन्दा मुनिका कर्मचारीहरूलाई ३ महिनाको तलब / ज्याला वरावरको रकम बोनस स्वरूप वितरण गर्न सक्ने उल्लेख छ । बैंकले २०६२/६३ को लागि बोनस व्यवस्था गरेको रकमवाट रु.१२ करोड ६ लाख ८० हजार वितरण रादा उपयुक्त नियमावलीमा भएको व्यवस्था अनुसार कर्मचारीहरूले पाउने कारण नियमावलीले तोकेको हदभन्दा बढी बोनस वितरण हुन गएको छ । बोनस वापत छुट्याएको रकम मध्ये बोनस वितरण पछि वाँकी रहेको रकम पनि बोनस ऐन, २०३० को दफा ३४ को अनुरूप कर्मचारी कल्याण कोषहरूमा जम्मा गरेको छैन ।
- ३.३७ यो वर्ष रु १ अरब ७१ करोड ८९ लाख नाफा भए तापनि विगत वर्षहरूम नोक्सानी भएको कारणवाट बैंकको खुद सम्पत्ति रु १५ अर्ब ५१ करोड ऋणात्मक रहेको छ । यस स्थितिमा निक्षेपकर्ता र लगानीकर्ताकाको हित संरक्षण गर्न सजग रहनु पर्ने देखिन्छ ।
- ३.३८ पूँजी कोष ज्यादै अपर्याप्त भएको, सम्पत्ति तथा दायित्वको समय अन्तराल अनुरुमो तरलता दिन्दूण तालिका तयार नगरेको, कर्जा सापटको विवरण, असुली र मिनाहा गरिएको साँवा तथा व्याजको विवरण तयार नगरेको, चल्तीमा नरहेको निक्षेप खाताको विवरण येशा नलाङ्को, आइचिक झण्डा पेश गर्नु पर्ने कतिपय तथ्याङ्क/विवरण पेश नगरेको वा समयमै पठाउन नसकेको कारण नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेका निर्देशनहरूको पालना हुन यसकेको छैन ।
- ३.३९ नयाँ व्यवस्थापन टोलीले कार्यभार वहन गरे पृष्ठात् आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीमा सुधार गर्ने तर्फ क्रिमिक कदमहरू चालेको देखियो । तथापी, समीक्षा वर्षम कर्जा, सापट तथा विल कारोबारमा अनेक प्रकृयागत त्रुटि तथा विसंगतिहरू पाईएको, केही शाखाहरूमा धेरै पुरानो सम्पत्ति तथा दायित्व सम्बन्धी अभिलेखहरू फेला नपरेको, केही सम्पत्ति तथा दायित्वको वर्षानुगत वा समय अन्तरालको विवरण उपलब्ध नभएको, एजेन्सी हिसाबमा धेरै पुरानो पेन्डिङ रकम फछौट हुन वाँकी रहेको, हिसाब अद्यावधिक गर्ने, समायोजन गर्ने वा रिकॉर्डलेसन गर्ने कार्यमा विलम्ब हुने गरेको, आदि यथार्थलाई दृष्टिगत रादा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली वान्धितरूपमा प्रभावकारी भएको देखिएन ।

- ३.४० बैंकको अधिकृत पूँजी रु.१ अरब ५५ करोड ७६ लाख रहेको छ। जसलाई रु.१०० दरले ७७ लाख ६ हजार साधारण शेयर तथा ७८ लाख ७० हजार थान अग्राधिकार शेयरमा विभाजन गरेको छ। जारी पूँजी रु.१ अरब १७ करोड २३ लाख मध्ये साधारण शेयर ३८ लाख ५३ हजार तथा अग्राधिकार शेयर ७८ लाख ७० हजार थान रहेको छ।
- ३.४१ प्रवन्धपत्र तथा नियमावलीमा अर्थ मन्त्रालय, महालेखा नियन्त्रकको कार्यालय तथा अन्य ५ मन्त्रालयले संस्थापक शेयरधनीको हैसियतले कूल रु.३८ करोड ५३ लाखको साधारण शेयर लिने उल्लेख छ। सो हिसावले प्रवन्धपत्र तथा नियमावलीमा साधारण शेयरको कूल संख्या ३८ लाख ५३ हजार थान मात्र हुनुपर्नेमा ३८ करोड ५३ लाख थान उल्लेख भएकोमा यो वर्ष पनि सो अनुरूप प्रवन्धपत्र तथा नियमावली संशोधन गरेको देखिएन।
- ३.४२ संस्थापक शेयरधनीहरूलाई शेयर प्रमाणपत्र तयार गरी वितरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छैन।
- ३.४३ वित्तीय विवरणको अनूसूची ४.१ मा अग्राधिकार शेयर रु.७८ करोड ७० लाखलाई फिर्ता हुनेमा देखाएको छ। भने पूँजीकोष तालिका (अनूसूची) मा फिर्ता नहुनेमा देखाएको छ।
- ३.४४ कर्जाको फाईलहरूमा परीक्षण सूची सहितको कागजातहरु व्यवस्थितरूपले राख्ने गरेको छैन। प्रायः जसो कागजातहरु सिलसिलेवार नमिलाई फाईलिङ गर्ने गरेका छन् भने एउटै कर्जाको पनि धेरै फाईल खडा गरेका छन्। धेरै जसो फाईलमा वीमा, कर्ज जस्ता आवश्यक कागजातहरु संलग्न गरेको पाइएन। फाईलमा संलग्न हुनपर्ने कागजातहरु ऋणीहरूवाटै प्राप्त नभएका हुन् वा अव्यवस्थित वा अन्य कारणले फेला नपरेको हुन् यकिन भएन।
- ३.४५ अधिकांश कर्जाका अवेदनहरूमा विगतका आर्थिक विवरणहरु र कर्जा प्रयोग गर्ने वारेका विवरणहरु पनि संलग्न गरेको पाईएन। यसकाट आर्थिक सम्भाव्यता बलियो नभएका परियोजनाहरूमा समेत कर्जा लगानी हुने सम्भावना रहेको छ।
- ३.४६ आवेदनहरूकाट प्रस्तावित कर्जाहरु लिने र तिर्ने नगद प्रवाह विवरण लिएको पाईएन। यसले गर्दा कर्जाहरु स्याद भित्र चुक्ता हुन्छ, भन्ने यकिन भएन।
- ३.४७ कर्जाका फाईलहरूमा अधुरा र असम्बन्धित कागजातहरु समेत भेटिएका छन्। कार्यालय र शाखाका नयाँ व्यवस्थापनले कार्यभार नसम्हालेसम्म विगतका प्रवन्धहरूकाट भएका यस्तो कमी कमजोरी प्रति आवश्यक कार्बाही चलाई भविष्यमा यस्ता त्रुटिहरु दोहोरिन नदिने तरफ कमै मत्र ध्यान दिने गरेको पाईयो। साविकका प्रवन्धकले दिएका कर्जाका फाईलमा हालका प्रवन्धकले ध्यान नदिने प्रचलन अद्यापि रहेको पाईयो।
- ३.४८ कर्जा प्रवाह गर्न योग्य विज्ञको अभावले गर्दा ऋणीहरूले पेश गरेको स्किम अथवा परियोजना प्रतिवेदनहरूको मूल्याङ्कन तथा ऋणीहरूको स्थलगत मूल्याङ्कन ठीकसँग भएको देखिएन। कर्जा आवेदनहरूले पेश गरेको परियोजना सम्भाव्यता प्रतिवेदनहरु विस्तृत अध्ययन विनाई भरपर्दो मान्ने

गरेको छ। यस्ता प्रतिवेदनहरूमा भरपर्नुपर्दा गलत प्रक्षेपण हुन गाई बैंकले पछि थप कर्जा प्रवाह गर्नु परेको समेत देखियो।

- ३.४९ परियोजना/व्यवसायको सम्भाव्यतालाई भन्दा धितो जेथालाई प्राथमिकता दिएर कर्जा स्वीकृत गर्ने गरेको छ। कतिपय आयोजनाहरू/व्यवसायहरू वन्द भएका र कर्जा नतिरेकोले यस्तो अभ्यास वढी जोखिमपूर्ण ठहरिएको छ।
- ३.५० परियोजना लगानी अन्तर्गत कर्जा प्रवाह गर्दा ऋण/पूँजी अनुपातको लागि सम्झौता अनुरूप चाहिने पर्याप्त पूँजी ऋणीले आफ्नो तर्फवाट लगानी गरे नगरेको यकिन गर्ने ऋणीहरूवाट आवश्यक प्रमाण प्राप्त गर्ने गरेको देखिएन।
- ३.५१ ऋणीहरूले कर्जाको लागि सुरक्षण स्वरूप दिने घर जग्गाको मूल्याङ्कनकर्ताहरूको सुचीमा समावेश हुन अनुरोध गर्ने इन्जिनियर तथा आर्किटेक्चरहरूलाई निजहरूको आवेदनको आधारमा सूचिकृत गर्ने गरेको पाइयो। यसरी सूचीकृत भएका मूल्याङ्कनकर्ताहरूले बैंकको सुरक्षणालाई भन्दा ऋणीहरूको हितलाई वढी ध्यान दिन सक्छन्। बैंकवाट कुनै स्पष्ट निर्देशन नदिएको हुँदा यी मूल्याङ्कनकर्ताहरूले बैंकलाई मिल्दो किसिमले सम्पत्तिको मूल्याङ्कन गर्ने गरेको पाइएन। विभिन्न मूल्याङ्कनकर्ताहरूले गर्ने सम्पत्तिको मूल्याङ्कनको तरिकामा पनि एकरूपता देखिएन।
- ३.५२ सुरक्षणको मूल्याङ्कन गर्ने स्पष्ट नीति तथा निर्देशन नभएकोले ऋणीहरूले दिएको धितो सुरक्षणको कर्मचारीले विषयगत आधारमा बैंकको सुविधालाई हेरेर मूल्याङ्कन गर्ने गरेको देखियो। कर्मचारीले मूल्याङ्कनकर्ताहरूले भन्दा कम मूल्य निर्धारण गर्ने गरेको समेत पाइयो।
- ३.५३ ऋणीहरूले समय समयमा पेश गर्नुपर्ने हाईपोथिकेसन कर्जाको मौज्दात विवरण पेश गरेको देखिएन। बैंकले पनि यस्तो विवरण पेश गर्न लगाउने प्रयत्न गरेको पाइएन। ऋणीले राखेको मौज्दातले कर्जा रकमलाई खास्न पर्याप्त छ भन्ने यकिन गर्ने आधार देखिदैन। यसवाट कर्जा असुल नहुने स्थिति र हन्दै।
- ३.५४ हाईपोथिकेसन कर्जा माग गर्दा ऋणीहरूले मौज्दात विवरण पेश गर्नु पर्दछ। ऋणीहरूवाट मौज्दात विवरण प्राप्त भएको अवस्थामा पनि त्यसको अस्तित्व यकिन गर्न भौतिक परीक्षण गर्ने, सामानको अवस्था निराकरण गर्ने तथा ती सामानहरूको मूल्य सम्बन्धी वीलहरू र वजार मूल्यसँग भीडाउने गरेको पाइएन। यी कारणले गर्दा ऋणीहरूको लागि हाईपोथिकेसन कर्जा अति लोकप्रिय भएको छ। आवश्यक सौज्दात नरहने तथा सोही सामानको आधारमा अन्य बैंकहरूसँग हाईपोथिकेसन कर्जा लिन सक्ने हुँदा बैंकले जोखिम अहोर्नु परेको स्थिति छ।
- ३.५५ ऋणीले धितो वन्धकी दिईएका सम्पत्तिहरूको वीमा नवीकरण गर्न नसकेको अवस्थामा वीमालाई यथावत कायम राख्न उनीहरूको तर्फवाट बैंकले वीमा प्रिमियम तिर्नु परेको छ। बैंकले भुक्तान्त गरेको यस्ता वीमा प्रिमियमको रकम ऋण नतिर्ने ऋणीहरूको खातामा खर्च लेखिन्छ। यसदाट ऋणीहरूवाट असुल गर्नुपर्ने वाँकी कर्जा रकममा वृद्धि हुन्छ।

- ३.५६ धेरैजसो ऋणीहरुले हाईपोथिकेसनमा दिएका सामानहरु रहेको स्थानम “राष्ट्रिय वाणिज्य वैकलाई हाईपोथिकेसन गरिएको” भन्ने वोर्ड राखेको पाइएन । यसले गर्दा खराव नियतका ऋणीहरुले एउटै सामान एक भन्दा बढी बैंकहरुमा हाईपोथिकेसनमा राखेर अन्य कर्जाहरु लिन सक्ने देखिएको छ ।
- ३.५७ व्यवसाय तथा पसलहरु सजिलैसँग पत्ता लगाउन ऋणीहरुले पसल तथा व्यवसाय रहेको स्थान बाहिर आफ्नो फर्मको साईन वोर्ड राख्ने पर्नेमा धेरैले राख्ने गरेको छैन । बैंकले पनि त्यस्तो साईन वोर्ड राख्न लगाउन प्रयास गरेको देखिएन । यसले गर्दा बैंकवाट स्थलगत निरीक्षण गर्न त्यस्ता पसल तथा व्यवसाय सजिलै पत्ता लगाउन नसकिने र खराव नियत भएका ऋणीहरुले समयमा अर्काको पसल/व्यवसायलाई आफ्नो भनेर देखाउन सक्छन् ।
- ३.५८ बैंकले ऋणीहरुको कियाकलापको अनुगमन गर्न समय समयमा परियोजना, पसल र गोदामहरुको निरीक्षण गर्ने गरेको पाइएन । ऋणीहरु वेपत्ता भएपछि अथवा व्यवसाय ढाडेको लामो समयपछि मात्र व्यवसाय बन्द भएको कुरा वैकलाई जानकारी हुने गरेको देखियो ।
- ३.५९ ऋणीहरुको आर्थिक स्थिति, कार्य सञ्चालन नतिजा आदि जाँचवुभु गर्ने उपयुक्त परिपाठी वसालिएको छैन । बैंकले तरतोकता गर्दा पनि धेरैजसो ऋणीहरुले आवधिक आर्थिक विवरणहरु पेश गर्ने गरेको देखिएन । निजहरुले राखेको लेखा तथा कागजातहरु पनि बैंकका कर्मचारीहरुलाई परीक्षण गर्न दिने गरेको पाइएन ।
- ३.६० बैंकले कर्जाको वाँकी सावा कहिले र कसरी तिर्ने भन्ने कुराको विचार नगरी व्याजसम्म तिरको भरमा सालसालै कर्जा नवीकरण गर्ने नीति कायम गरेको छ । यस्तो नरम नीति अपनाउँनाले कर्जा नोक्सानी व्यवस्था तर्फ ठुलो रकम छुट्याउनु पर्ने बाध्यनालाई न्यूनिकरण गर्न सकेको छैन ।
- ३.६१ बैंकले प्रयोग गर्ने “नवीकरण” शब्द वास्तवमा कजां नवीकरण नगरिएकोले मिल्दो देखिएन । समस्यागत कर्जाहरुलाई निगरानी सूचीमा राखी निरन्तर तरतोकेता गरेको पाइएन । कर्जाको अनुगमन र तरताकेताको कमीले गर्दा ऋणीलाई निस्कृय हुन उत्साहित बनाएको छ । यसले गर्दा कर्जाको आयु बढ्दै जाने समस्या उत्पन्न भएको छ । धेरैजसो कर्जाहरुको भुक्तानीको म्याद १० वर्षभन्दा अधिदेखि नाघेकोमा बैंकवाट त्यस्ता कर्जाहरु असुल गर्ने तर्फ प्रभावकारी प्रयास गरेको पाइएन ।
- ३.६२ बक्यौता कर्जाको सम्बन्धमा बैंकले कानूनी प्रकृया अनुरूप समयमै तरताकेता गरेको देखिएन । समस्यागत कर्जाहरुलाई निगरानी सूचीमा राखी निरन्तर तरताकेता गरेको पाइएन । कर्जाको अनुगमन र तरताकेताको कमीले गर्दा ऋणीलाई निस्कृय हुन उत्साहित बनाएको छ । यसले गर्दा कजांको आयु बढ्दै जाने समस्या उत्पन्न भएको छ । धेरैजसो कर्जाहरुको भुक्तानीको म्याद १० वर्षभन्दा अधिदेखि नाघेकोमा बैंकवाट त्यस्ता कर्जाहरु असुल गर्ने तर्फ प्रभावकारी प्रयास गरेको पाइएन ।
- ३.६३ भुक्तानीको म्याद नाघेको कर्जाहरुमा साधारण, चक्रवृद्धि र हजाना व्याज असुल हुन वाँकी रहेकोमा त्यस्ता कर्जाहरु सुविधा अधिकार प्राप्त अधिकारीवाट स्वीकृत सीमा भन्दा बाहिर गएको देखियो । शाखा कार्यालयहरुले क्षेत्रीय अथवा केन्द्रीय कार्यालयको जानकारीमा नल्याई नै स्वीकृत सीमा नघाई कर्जा प्रवाह गरेको समेत देखियो ।

- ३.६४ कर्जा वाँकी असूल उपर गर्न ऋणीहरुले धितोमा दिएको सामान वा सुरक्षण वापत दिएको धितो लिलाम विक्री गर्न समयमै कार्बाही गरेको पाइएन । धितो सामान वा धितो सुरक्षण लिलाम गर्न शाखाहरुलाई केन्द्रीय कार्यालयको स्वीकृति चाहिन्छ । शाखाहरुले लिलाम विक्री गर्न स्वीकृतिको लागि पेश गरेको प्रस्ताव विगतमा केन्द्रिय कार्यालयवाट स्वीकृति प्रदान गर्न विलम्ब गरेको कारणले पनि धितो सामान वा सुरक्षण लिलाम विक्री गर्न ढिलाई हुन गएको छ ।
- ३.६५ धितो सुरक्षणको रूपमा लिएको घर जग्गा व्यापारिक महत्व भएको स्थानमा नभएको अथवा सम्पत्तिको भोग चलन गर्नेलाई हटाउन वैक सक्षम नभएको कारणले पनि लिलाम बढाबढमा सम्भावित खरिदकर्ता आकर्षित भएको देखिएन । यी कारणहरुले गर्दा सुरक्षणमा लिएका धितोहरु तत्काल विक्री गरी असूल उपर गर्न सक्ने स्थिति देखिएन ।
- ३.६६ तेश्रो पक्षको जमानतमा दिएको कर्जा ऋणीहरुले नतिर्दा जमानत दिनेलाई आफ्नो प्रतिवद्धता पूरा गर्न कुनै दबाव दिएको पाइएन । बैकवाट प्रदान गरेको कर्जामा यदाकदा त्यही जमानत दिने व्यक्तिले बैकवाट कर्जा प्रदान गरिएको आफ्नो सरोकार भएको व्यवसायको लागि पनि जमानत दिएको पाइयो । जमानत दिनेको कर्जा खाम्न सक्ने क्षमताको विचारै नगरी प्रायः जमानत स्वीकार गर्ने गरेको देखियो ।
- ३.६७ ठूला कर्जावालाहरुको कर्जा उपयुक्त आधार विना नै पुनर्तालीकरण अथवा पुन संरचना गरेको छ । ठूला ऋणीहरुको कर्जा हिसाव निस्कृद्य कर्जा वर्गीकरण अन्तर्गत पर्नुले पनि यस तथ्यलाई पुष्टि गरेको छ ।
- ३.६८ कर्मचारी सापटी अन्तर्गत जनरल लेजर र कर्मचारी विवरणमा फरक देखिएको रु.५६ करोड ३० लाख, कर्मचारी सापटी विमा प्रिमियममा फरक देखिएको रु.५३ लाख ३३ हजार र जिन्सी मौज्जातमा फरक देखिएको रु.२ लाख ८ हजारको हिसाव मिलान हुन वाँकी रहेको देखियो ।
- ३.६९ वित्तीय क्षेत्र प्राविधिक सहयोग परियोजना वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत बैंकका कर्मचारीहरुको स्वेच्छिक अवकाश योजना सञ्चालन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंक र यस बैंकवीच भएको संभौता वसोजिम प्राप्त भएको रु.२ अर्ब ४६ करोड ७० हजारमा ०.७५ प्रतिशतका दरन्दे मात्र भुक्तानी गरेको देखियो ।
- ३.७० विगत वर्षदेखि भार्गस्थ रहेको खर्च रु.१ करोड ६६ लाख ३ हजार र स्टेशनरी खर्च रु.१९ लाख ७६ हजारको आवश्यक हिसाव मिलान गरको देखिएन ।
- ३.७१ विगत वर्षहरुमा ३२ शाखा कार्यालयवाट लुटिएको नगद तथा जिन्सी र जालसाजी ड्राफ्ट मार्फत नगद भिकेको आदि कारणवाट भएको नोक्सानी वापत वीमा दावी गरेको मध्ये दुई शाखा कार्यालयको वीमा दावी प्राप्त भएको र वाँकीको स्थिति यथावतै रहेको देखियो ।
- ३.७२ नेपाल बैंक लिमिटेडसँग भएको ड्राफ्ट कारोबार रु.११ करोड १६ लाखको हिसाव मिलान भएको छैन ।

- ३.७३ गत वर्षसम्मको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रु.७ अर्व ४४ करोड ७० लाखमा यो वर्षको थप व्यवस्था रु.४२ करोड ५ लाख समेत रु.७ अर्व ७५ लाखवाट कर्जा नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता रु.१ अर्व १३ करोड २७ लाख मात्र घटाउदा कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रु.६ अर्व ७३ करोड ४८ लाख हुनुपर्नेमा रु.६ अर्व ४३ करोड ४४ लाख मात्र भएको पाईयो । घटी देखिएको रु.३० करोड ४ लाखको हिसाब मिलान भएको छैन ।
- ३.७४ वीमा प्रिमियम रकम भुक्तानी हुनुपूर्व विभिन्न किसिमका वीमा जोखिमहरु लिने गरेको विमा ऐन/नियम विपरित छ ।
- ३.७५ नेबिल वैंक लिमिटड र नेपाल मर्चेन्ट वैंक अन्तर्गत रहेको कुल निक्षेपमा आर्जित व्याज आय रु.१ लाख ८ हजार आम्दानी जनाएको छैन ।
- ३.७६ नेपाल लेखामान वोर्ड तथा नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्स् संस्थाको निर्णयानुसार २०६४।६५ को वित्तिय विवरण तयार गर्दा नेपाल लेखामान ०९ आयकरको व्यवस्था अनिवार्य लागू गर्नुपर्ने व्यवस्था भएतापनि सो वमोजिम गरेको देखिएन ।
- ३.७७ विराटनगर शाखा अन्तर्गत एक कागज कारखानाको रु.१लाख ५८ हजार,लुक्ला शाखाको कर्जा नं.४४.०२ को रु.७ हजार,कर्जा नं.४१.०३ को ३ लाख ६१ हजार र कर्जा नं.४३..०१ का १ लाख ९२ हजार र पुल्चोक शाखाको हायर पर्चेज कर्जाको रु.८ लाख १७ हजार समेत रु.१५ लाख ३५ हजारको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था कम गरेको छ ।
- ३.७८ वासलातसँग सम्बन्धित अनुसूची ४.१३ (कर्जा सापट तथा विल खरिदको वर्गीकरण र सोको व्यवस्थाको अन्य महल) मा खराव कर्जा रु.४ अरब ५२ करोड ६१ लाख देखिन्छ । तर सो वापत कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रु.४ अरब ७८ करोड ७७ लाख गरेको देखिएकोले बढी व्यवस्था गरेको रकमको हिसाब मिलान गरेको देखिएन ।
- ३.७९ नेपाल इन्डेस्ट्रियल मेन्ट वैकको शेयरमा रु.८ करोड ९४ लाख ९८ हजार लगानी गरेकोमा रु.९ करोड १० लाख ६९ हजार व्यवस्था गरेकोले लगानीमा रु.१५ लाख ७१ हजारले बढी व्यवस्था गरेको छ ।
- ३.८० साधारण वीमा प्रिमियम कमिशन बापत १५ प्रतिशत प्राप्त हुनुपर्नेमा १०.२० प्रतिशत मात्र प्राप्त भएकोले रु.८ लाख ३ हजार कम प्राप्त गरेको छ ।
४. माथिको अनुच्छेद ३ मा उल्लेख भएको व्यहोरावाट एन्ड अस्त्रबाहेक हाज्ञो रायप्प वित्तीय विवरणले दैकको २०६५ आषाढ मसान्तको वित्तीय स्थिति र सो मितिमा तमाप्त भएको आर्थिक वर्षको सञ्चालन नतिजा र नगद प्रवाह स्थितिको यथार्थ चित्रण गरेको हामीलाई लागेको छ ।

द.

(रमेशराज सन्याल)

उप-महालेखा परीक्षक

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

२०६५ साल आषाढ मसान्तको

वासलात

रकम रु.मा

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	चालु आ.व.रु	गत आ.व.रु
१. शेयर पूँजी	४.१	१,१७२,३००,०००.००	१,१७२,३००,०००.००
२. जगेडा तथा कोषहरु	४.२	(१६,६८२,२६९,०५१.३६)	(१८,३९९,८०९,५९८.७४)
३. वृण्पत्र तथा बन्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बौंकि कर्जा सापट	४.४	२,५९६,९४९,६९९.७९	२,२९९,६०३,९९७.१४
५. निक्षेप दायित्व	४.५	५८,३३३,९९६,९७४.४८	५०,४६४,१२८,५७८.३०
६. भुक्तानी दिनु पर्ने विलहरु	४.६	६८,९७९,९९३.८९	६३,७०६,७९२.१०
७. प्रस्तावित तथा भुक्तानी दिनु वाँकी लाभांश		५५,०९०,०००.००	४५,२२०,०००.००
८. आयकर दायित्व		-	-
९. अन्य दायित्व	४.७	६,७६९,९०३,०८९.७४	१०,५६४,४८९,३३०.८५
कुल दायित्व		५३,२३२,४६९,८२६.५४	४६,१३९,६४६,२९९.६६

सम्पत्ति	अनुसूची	चालु आ.व.रु.	गत आ.व.रु
१. नगद मौज्दात	४.८	२,३२८,७०५,५५१.१६	१,८१७,७८२,४०८.४०
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	४.९	५,९९९,०५९,८२४.५८	३,७०८,६९६,०७५.६७
३. बैंक / वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	४.१०	३७९,६८०,६३९.११	११७,१५६,९५४.३६
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	४.११	५५०,०००,०००.००	२०,०००,०००.००
५. लगानी	४.१२	१४,४४६,३७७,९५४.९६	१२,६५०,९९६,३११.६७
६. कर्जा सापट तथा विल खरीद	४.१३	२१,१३६,२८५,३८८.५०	१५,२२८,७३१,२४५.५२
७. स्थिर सम्पत्ति	४.१४	४६४,३१०,७३७.९०	४३९,५०४,७९८.०५
८. गैर बैंकिङ सम्पत्ति	४.१५	५८,८५८,४१७.३०	११०,१३६,७७८.७६
९. अन्य सम्पत्ति	४.१६	७,९४९,९९९,३१३.८३	९,७८७,५४७,६५३.८३
कुल सम्पत्ति		५३,२३२,४६९,८२६.५४	४६,१३९,६४६,२९९.६६

सभावित दायित्व	अनुसूची ४.१७	
सञ्चालकहरूको घोषणा	अनुसूची ४.२९	
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.३०	
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ४.३०(क)	
प्रमुख सूचकाङ्कहरू	अनुसूची ४.३१	
प्रमुख लेखा नीतिहरू	अनुसूची ४.३२	
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	अनुसूची ४.३३	

४.१ देखि ४.१७ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन्।

द.	द.	द.	द.	द.	द.
भेषराज पर्णी	जनादेन आचार्य	विमल प्रसाद वाम्बे	कृष्णहर बास्कोटा	बिजय कुमार अग्रवाल	(रमेश राज सन्दान)
विभागीय प्रमुख	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	द.	अद्यक्ष	द.	उमा महालेखा यरीक्षक
		मनु हुमाराई		शतिश चन्द लाल	
		द.		सेखापर्ककहन	
		नारायण प्रसाद बास्कोटा			
		द.			
		भेषराज शर्मा			
		सचालकहन			

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
नाफा नोक्सान हिसाब
मिति २०६४ आवण १ देखि २०६५ आषाढ ई१ सम्मको

रक्ष स. र. मा

विवरण	अनुसूची	चालु आ.व.रु	गत आ.व.रु
१. व्याज आमदानी	४.१८	२,७०७,६९९,३०८.०८	२,३५६,९४०,५४३.०८
२. व्याज खर्च	४.१९	१,०२५,५८५,८३८.३७	९४२,७५०,९५४.१५
खुद व्याज आमदानी		१,६८२,९९३,४६९.७१	१,४९४,१८९,५८८.८७
३. कमिशन तथा डिस्काउट	४.२०	-	३४३,५६०,७८५.७४
४. अन्य सञ्चालन आमदानी	४.२१	१५७,६३३,३२९.२५	१२३,२४९,३१६.९२
५. सटही घटवढ आमदानी	४.२२	-	-
कूल सञ्चालन आमदानी		२,२७०,३६४,३४९.१०	१,८८०,९९९,६९९.५३
६. कर्मचारी खर्च	४.२३	८७५,७८०,५३८.४९	७८१,०४२,३४७.७७
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४.२४	३२५,५५५,३५५.३५	३५७,७५३,३१६.२८
८. सटही घटवढ नोक्सान	४.२२	३०,९९३,८४९.२२	१२,९३३,२४५.८२
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		६,३६८,०२६,७३१.४९	७२१,२७०,७०१.६६
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	४.२५	४९२,२४२,१०७.५४	३८६,१२१,७३३.२६
सञ्चालन मुनाफा		५४५,७९९,६९०.५०	३३४,३४८,९६८.४०
१०. गैर सञ्चालन आमदानी/नोक्सान	४.२६	१६,९४९,६१५.६४	३१,३३३,७५१.२२
११ सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थावाट फिर्ता	४.२७	१,१४९,६१५,०९८.८०	१,२२४,६०४,५०५.३८
नियमित कारोबारवाट भएको मुनाफा		१,७०४,४३६,४०४.९४	१,५९०,२८७,२२५.००
१२. असामान्य कारोबारहरूवाट भएको मुनाफा/खर्च	४.२८	१५२,०९८,००५.६३	१५५,९७६,५६०.३९
सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खुद मुनाफा		१,८५६,४५४,४९०.५७	१,७४६,२६३,७८५.३९
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		१३७,५९५,१४९.५३	१२९,३५२,८७२.९९
१४ आयकर व्यवस्था		-	-
यस वर्षको		-	-
गत वर्षसम्मको		-	-
खुद नाफा/नोक्सान		१,७९८,९३९,२६९.०४	१,६९६,९९०,९९२.४०

४.१८ दोखे ४.२८ सम्मका अनसर्चीहरू नाफा नोक्सान हिसावका अभिन्न अंग हन् ।

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

नाफा नोक्सान बॉडफार्ड हिसाब

मिति २०६४ श्रावण १ देखि २०६५ आषाढ ३१ सम्मको

रकम रु. मा

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु.
आमदानी			
१. गत वर्षसम्मको संचित मूनाफा		-	-
२. यस वर्षको मुनाफा		१,७१८,९३९,२६९.०४	१,६१६,९१०,९१२.४०
३. सटही घटबढ कोष		-	-
४. गत वर्षको बोनस रिभर्स		-	-
जम्मा		१,७१८,९३९,२६९.०४	१,६१६,९१०,९१२.४०
खर्च			
१. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान		१९,६७५,६५५,४८८.७२	२०,८५१,३४९,१३६.६२
२. यस वर्षको नोक्सान		-	-
३. साधारण जगेडा कोष		३४३,७८७,८५३.८१	३२३,३८२,१८२.४८
४. भैपरी आउने जगेडा		२३,४५७,३२९,८८०.६९	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश		७,८७०,०००.००	७,८७०,०००.००
९. प्रस्तावित बोनस शेयर जारी		-	-
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		-	-
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष		-	-
१४ अन्य			
१४.१ विगत वर्षका खर्चहरू		१,५३६,८०९.६६	१०९,९६५,०८२.०९
१४.२ गत वर्षको बोनस खर्च		१,५३६,८०९.६६	९९,९६२,०६६.०९
जम्मा		२०,०२८,८५०,१४४.१९	२१,२९२,५६६,४०९.९९
१५. संचित मूनाफा/(नोक्सान)		(१८,३०९,९१०,८७५.९१)	(१९,६७५,६५५,४८८.७२)

द. भेषराज पन्थी	द. जनार्दन आचार्य	द. विमल प्रसाद वाले	द. कृष्णहर चास्कोटा	द. विजय कृमार अग्रवाल	(रमेश राज सत्याल)
विभागीय प्रमुख	प्रमुख कर्मचारी अधिकृत	द. मनु हुमागाई	द. अध्यक्ष	द. श्रीतंशु चन्द्र लाल	उद्योग प्रबोधकहरू
		द. नारायण प्रसाद चास्कोटा			
		द. भेषराज शर्मा			
		सचालकहरू			

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण

मिति २०६४ श्रावण १ देखि २०६५ आषाढ ३१ सम्म

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
६०,९९२,५५०.९९	(क) कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह	४,०८५,१३२,४२७.७८
२,९९४,२६३,६२६.३८	१. नगद प्राप्ति	३,३७७,५८९,२७६.५९
२,३३२,८६६,३४१.९३	१.१ व्याज आमदानी	२,५९४,३२२,०३१.२३
३४३,५६०,७८५.७४	१.२ कमीशन तथा डिस्काउन्ट आमदानी	-
१४४,९९७,३५३.२४	१.३ विदेशी विनियमय कारोबारबाट आमदानी	१८,७०९,५३२.७१
१६५,९६३,५५३.०६	१.४ अपलेखित कर्जाको असुली	१६७,४६८,८४१.६३
१३६,८७५,५९२.४१	१.५ अन्य आमदानी	१६६,४७१,३३८.८८
२,९६४,१०७,०९९.९५	२. नगद भुक्तानी	२,९९४,८६२,३८३.६९
१४७,०५९,४६८.६९	२.१ व्याज खर्च	१,०२३,२८६,६७४.६९
७८९,०४२,३४७.७७	२.२ कर्मचारी खर्च	८७५,७८०,५३८.४९
३०८,०५३,१२८.८१	२.३ कार्यालय संचालन खर्च	१०,४७८,५७४,६१७.९१
-	२.४ आयकर भुक्तानी	-
११९,९५२,०७४.६८	२.५ अन्य खर्च	१६,९८७,६३७.६६
(७००,०४४,०५६.२४)	कार्यगत पुँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	२,९०२,४९३,५३४.८८
(४,८८५,३२२,६०३.३५)	सञ्चालन सम्बन्ध चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(२,०४४,२९९,०८९.२८)
(२०,०००,०००.००)	१. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	(५३०,०००,०००.००)
(१,१४८,८९९,६८१.३३)	२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(३५२,४६५,९८९.७०)
(१,८०३,३५१,४६२.०७)	३. कर्जा तथा वित्त खरीदमा कमी/(वृद्धि)	(३,०८६,३४४,४५१.३५)
(१,९९३,०९९,४५९.९५)	४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	१,९२४,५९९,३५१.६७
४,११५,२७८,५४७.११	सञ्चालन सम्बन्ध चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	४,९४६,७०४,६२४.२६
४,२६८,६४७,००८.००	१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	७,८६८,९८७,५९६.१८
-	२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-
१,६५०,८८२,७३२.७९)	३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी) /वृद्धि	१६,२१४,२९२.६२
२,४९७,५१४,२७१.९०	४. अन्य दायित्वमा (कमी) / वृद्धि	(२,९३८,४९७,२६४.५४)
२९,७७२,५८२.५०	(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(१,५००,५२८,५९९.४६)
५४,०६९,१२३.७९	१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(१,४४३,७९५,६०२.७९)
(६८,३५६,२७२.०४)	२. स्थीर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(७,६५३,७६८.३५)
२६,३६०,२५५.०२	३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आमदानी	६,७२९,१५५.६७
१७,७०७,४७५.७३	४. लाभांश आमदानी	८,१११,६१६.०५
५१२,७५८,७७५.१४	(ग) वित्तीय ओत कारोबारबाट नगद प्रवाह	२८८,९९४,९३०.०३
-	१. दीर्घकालीन न्यून (वण्ड, डिवेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	-
-	२. शेयर पूँजीमा वृद्धि/(कमी)	-
-	३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	५,८५०,०००.००
५१२,७५८,७७५.१४	४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहुलियत/पुनरकर्जामा वृद्धि/(कमी)	२८४,१२४,९३०.०३
(२७,९३०,५९९.०७)	(घ) नगद तथा बैंक मौज्दातको विनियम दरमा भएको फरकबाट आमदानी/वृद्धि	(४९,६९५,३८९.६६)
५७४,७९३,३०८.५६	(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	२,८२३,९०२,५७६.४८
५,२२८,८२२,९२९.६७	(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्दात	५,८०३,५३५,४३८.४८
५,८०३,५३५,४३८.४८	(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको आन्तम मौज्दात	८,६२५,४३८,०९४.४८

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्ध विवरण
आ.व. २०६४ /६५

रकम रु. मा

विवरण	शेयर पूँजी	सञ्चय ताजो	साधारण जोहा कोष	पुँजिगत जोहा कोष	भैंपर श्रमिकम	सहरी घटवड कोष	बन्य जोहा तथा कोष	कुल रकम
२०६४ श्रावण १ को मौज्जत	१,१७३,३००,०००.००	(१९,६७५,६४५,४८८.७७)	१,१८८,६५३,८८५.५९	-	-	१५,९००,०५८.३९	५,५००,०००.००	(१७,२९९,५०९,५७८.७४)
लेखा नीतिमा गएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्लेखित मौज्जत	१,१७३,३००,०००.००	(१९,६७५,६४५,४८८.७७)	१,१८८,६५३,८८५.५९	-	-	१५,९००,०५८.३९	५,५००,०००.००	(१७,२९९,५०९,५७८.७४)
हमारीको पुनर्मूल्यांकन मूलफा	-	-	-	-	-	-	-	-
लगातारोको पुनर्मूल्यांकन नोकरान	-	-	-	-	-	-	-	-
मुद्रा सहरी फरक	-	-	-	-	-	-	-	-
नाफा नोकरान हिसाचमा देखाइएको छुट नाफा तथा नोकरान	-	-	-	-	-	-	-	-
एम अवैधिको नापारानोक्सान।	-	१,३५५,७४४,६९३.५७	-	-	-	-	-	-
साधारण जोहा कोषमा सोरको रकम	-	(१७,९८५,५६६,३६३.८६)	२४३,७५७,३३८.८१	-	-	-	-	२४३,७५७,३३८.८१
श्रोपित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर पूँजी जारी	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मूल्यांकनवाट नोकरानी	-	-	-	-	-	-	-	-
लगातारोको पुनर्मूल्यांकनवाट थाम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-
मुद्रा सहरी फरक	-	-	-	-	-	-	-	-
गंजी समाग्रोजन कोष	-	-	-	-	-	-	-	-
करयापारान	-	-	-	-	-	-	-	-
२०६४ आषाह गमताको मौज्जत	१,१७३,३००,०००.००	(१९,३०९,११०,८७.१४)	१,१८८,२४१,७५१.४०	-	-	१५,९००,०५८.३९	५,५००,०००.००	(१५,५०९,११०,८७.१४)

राष्ट्रिय गणित्य हैफ लिमिटेड
इन्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण

आ.व. २०६४/६५

रकम रु. मा

विवरण	शेयर पूँजी	सञ्चित ना.नो.	साथारण जोडा कोष	पुऱ्यात जोडा कोष	शेयर प्रिमियम	सही घटबढ कोष	अन्य जोडा तथा कोष	कुल रकम
शुरू मौजदात	१,१७२,३००,०००.००	(१९,६७५,६५५,४८८.७२)	१,१८२,४५३,८५८.५९	-	-	१५,९००,०८४.३९	५,५००,०००.००	(१७,२१९,५०९,५१८.७४)
सागायोजन	-	-	३४३,७८७,८५३.८१	-	-	-	-	१,७०९,५३२,४६७.३८
अन्य समयोजन	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्तिम सौज्यात	१,१७२,३००,०००.००	(१८,३०९,११०,८७५.१५)	१,५,२६,२४१,७३९.४०	-	-	१५,९००,०८४.३९	५,५००,०००.००	(१५,५०९,९६९,०५१.३६)

(३०)

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

शेयर पैंजी तथा स्वामित्व

२०६५ आषाढ मसान्तमा

रकम रु. भा.

गत वर्ष रु	विवरण	यस वर्ष रु
	१. शेयर पैंजी	
१,५५७,६००,०००	१.१ अधिकृत पैंजी	१,५५७,६००,०००.००
७७०,६००,०००	क) ७,७०६,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१०० ले ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.१०० ले	७७०,६००,०००.००
७८७,०००,०००	ग) ७,८७०,००० रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.१०० ले	७८७,०००,०००.००
१,१७२,३००,०००	१.२ जारी पैंजी	१,१७२,३००,०००.००
३८५,३००,०००	क) ३,८५३,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१०० ले ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	३८५,३००,०००.००
७८७,०००,०००	ग) ७,८७०,००० रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	७८७,०००,०००.००
१,१७२,३००,०००	१.३ चुक्ता पैंजी	१,१७२,३००,०००.००
३८५,३००,०००	क) ३,८५३,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१०० ले ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	३८५,३००,०००.००
७८७,०००,०००	ग) ७,८७०,००० रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	७८७,०००,०००.००

शेयर स्वामित्व

शेयर पैंजी	%	विवरण	%	शेयर पैंजी
१,१७२,३००,०००.००	१००	१. संस्थापक	१००	१,१७२,३००,०००.००
१,१७२,३००,०००.००	१००	१.१ नेपाल सरकार १.२ देशिक संस्था १.३ "क" वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू १.४ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू १.५ अन्य संस्थाहरू १.६ व्यक्तिगत १.७ अन्य	१००	१,१७२,३००,०००.००
-		२. सर्वसाधारण		-
१,१७२,३००,०००.००	१००		जम्मा १००	१,१७२,३००,०००.००

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

जगेडा तथा कोषहरू

२०६५ आषाढ मसान्तमा

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
१,१८२,४५३,८८५.५९	१. साधारण जगेडा कोष	१,५२६,२४९,७३९.४०
-	२. प्रस्तावित बोनस शेयर	-
-	३. पुँजीगत जगेडा कोष	-
-	४. क्यापिटल रिडिम्प्सन् रिजर्व	-
-	५. पुँजी समायोजन कोष	-
५,५००,०००.००	६. अन्य जगेडा तथा कोष	५,५००,०००.००
२,५००,०००.००	क. भैपरी आउने जगेडा	२,५००,०००.००
३,०००,०००.००	ख. संस्था विकास कोष	३,०००,०००.००
-	ग. लाभांश समिकरण कोष	१,५३७,२४९,७३९.४०
-	घ. विशेष जगेडा कोष	-
-	ड. सम्पति पुनर्मूल्याङ्कन कोष	-
-	च. अन्य स्वतन्त्र कोष	-
-	छ. अन्य जगेडा कोष	-
(१९,६७५,६५५,४८८.७२)	७. सञ्चित नाफा/नोक्सान	(१८,३०९,९९०,८७५.१५)
९५,९००,०८४.३९	८. सटही घटबढ कोष	९५,९००,०८४.३९
(१८,३९९,८०९,५१८.७४)	जम्मा	(१६,६८२,२६९,०५९.३६)

ने. रा. बैंकिंग अनुसूची ४.३

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

ऋणपत्र तथा वण्ड

२०६५ आषाढ मसान्तमा

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
-	१.	-
- प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु. ले ...	-
-	मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने	-
-	(हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु.)	-
-	२.	-
- प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु. ले ...	-
-	मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने	-
-	(हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु.)	-
-	३.	-
-	जम्मा १+२+३	-

ने. रा. बैंकिंग अनुसूची ४.४

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)

२०६५ आषाढ मसान्तमा

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
	क. स्वदेशी	
२,१२५,७८९,३९७.६४	१. नेपाल सरकार २. नेपाल राष्ट्र बैंक ३. रिपो दायित्व ४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था ५. अन्य संगठित संस्थाहरू ६. अन्य	२,४०६,९०५,८२६.६६
२,१२५,७८९,३९७.६४	जम्मा	२,४०६,९०५,८२६.६६
	ख. विदेशी	
९३,८२९,७९९.५०	१. बैंकहरू २. अन्य	११०,०३६,०९.९२
९३,८२९,७९९.५०	जम्मा	११०,०३६,०९.९२
२,२९९,६०३,१९५.१४	कुल जम्मा (क+ख)	२,५९६,९४९,६९९.७९

ने. रा. बैं. निर्देशन अनुसूची ४.५

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

निक्षेप हिसाब

२०६५ आषाढ मसान्तमा

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
	१. व्याज तिर्तु नपर्ने खाताहरू	
६,७३३,४२६,८८२.३१	क. चलती हिसाब	१२,५४५,०४९,६२४.६६
९,५९४,६७९,७११.१८	१. स्वदेशी मुद्रामा	-
१६६,०१४,१०६.३९	१.१ नेपाल सरकार	१६६,४४९,७८८.६०
२१०,१३५,९६३.१३	१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	२७,९३३,०५७.५०
६३०,१९७,९९६.३२	१.३ अन्य इनाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	७८९,१५२,३८६.९९
२,८२९,०८२,८३१.७०	१.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	३,९३२,०७७,७२४.२६
५,६३५,००९,५८८.९५	१.५ व्यक्तिगत	७,०९०,९९४,४८०.२९
१२४,८३८,४२४.६८	१.६ अन्य	२६९,४८३,५२३.८८
१३८,७४७,१७१.१३	२. विदेशी मुद्रामा	२५,०६३,२६०,५५६.१०
-	२.१ नेपाल सरकार	-
-	२.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-
-	२.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	-
११५,८७८,०९९.५८	२.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	८,२१३,८५४.५३
२२,८६९,०७९.५५	२.५ व्यक्तिगत	१८,५९२,०८८.६६
-	२.६ अन्य	३२,७५०.०३
१४३,९२९,९२२.९९	ख. मार्जिन	१७७,२४०,६२२.७९
-	१. कर्मचारी जमानत	१९७,५५१.८२
३५,८३९,५३२.७४	२. जमानत मार्जिन	८६,०६४,६११.१५
१०८,०९०,३९०.२५	३. प्रतितपत्र मार्जिन	९०,१७८,४५९.८२
५१०,२७५,४५३.६७	ग. अन्य	४६२,८३७,३२८.७९
५१०,२७५,४५३.६७	१. स्वदेशी मुद्रामा	४६२,८३७,३२८.७९
-	१.१ वित्तीय संस्थाहरू	-
-	१.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-
५१०,२७५,४५३.६७	१.३ व्यक्तिगत	४६२,८३७,३२८.७९
-	२. विदेशी मुद्रामा	-
-	२.१ वित्तीय संस्थाहरू	-
-	२.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-
-	२.३ व्यक्तिगत	-
१०,८८७,६३८,२६८.९७	व्याज तिर्तु नपर्ने खाताहरूको जम्मा	१३,१८५,१२५,५५०.६६

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
	२. व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू	
३३,०४६,०६२,१४६.०९	क. बचत हिसाब	४०,२७५,७५२,०९२.०८
३२,७२४,९९४,२९६.९९	१. स्वदेशी मुद्रामा	३९,८९४,४६४,९३३.७४
५५७,३४३,२५४.३९	१.१ संघ संस्थाहरू	४,६७९,६३२,८७०.८५
३२,१३१,५२९,३७२.५१	१.२ व्यक्तिगत	३५,१९७,२६७,००६.१४
३६,१२१,६७०.०९	१.३ अन्य	२५,५६५,०५६.७५
३२१,०६७,८४९.०२	२. विदेशी मुद्रामा	-
-	२.१ संघ संस्थाहरू	१,९६२,७३०.३४
३२१,०६७,८४९.०२	२.२ व्यक्तिगत	३७९,३२४,३४८.००
-	२.३ अन्य	-
७,०३०,४३४,१७३.३२	ख. मुहर्ती हिसाब	४,५११,२१५,८३३.४४
७,०३०,४३४,१७३.३२	१. स्वदेशी मुद्रामा	४,९२४,५२६,२३३.४४
३,३१९,३५२,३७३.८७	१.१ संघ संस्थाहरू	१,४४३,६१९,३७२.४६
२,७१२,९०६,७८५.४५	१.२ व्यक्तिगत	४५,६८३,४८०,५८०.५७
९९६,१७५,०१४.००	१.३ अन्य	९५,४७१,१३६.८४
-	२. विदेशी मुद्रामा	३८६,६८९,६००.००
-	२.१ संघ संस्थाहरू	-
-	२.२ व्यक्तिगत	३८६,६८९,६००.००
-	२.३ अन्य	-
-	ग. मारोको बखत तिर्नु पर्ने हिसाब	३६१,०२०,७८८.८०
-	१. स्वदेशी मुद्रामा	२१२,९४३,३०८.८०
-	१.१ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-
-	१.२ अन्य इ.प्रा.वित्तीय संस्थाहरू	-
-	१.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	८६,९६०,०३२.९६
-	१.४ व्यक्तिगत	-
-	१.५ अन्य	१२६,७८३,२७५.८४
-	२. विदेशी मुद्रामा	१४८,०७७,४५०.००
-	२.१ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-
-	२.२ अन्य इ.प्रा.वित्तीय संस्थाहरू	-
-	२.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	९४८,०७७,४५०.००
-	२.४ व्यक्तिगत	-
-	२.५ अन्य	-
-	घ. स्टीफिकेट अफ डिपोजिट	-
-	१. संगठित संस्था	-
-	२. व्यक्तिगत	-
-	३. अन्य	-
४०,०७६,४९६,३१९.३३	व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा	४५,१४७,९८८,६०४.३२
५०,४६४,९२८,५७८.३०	(१+२) जम्मा निक्षेप	५८,३३३,११६,१७४.४८

द. रा. बैंनिंदेशन अनुसूची ४.६

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

भुक्तानी दिनु पर्ने विलहरू

२०६५ आषाढ मसान्तमा

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
६३,७०६,७१२.१०	१. स्वदेशी मुद्रा	६८,०७५,४६८.८९
-	८	१०२,५२५.००
६३,७०६,७१२.१०	जम्मा	६८,१७९,९९३.८९

द. रा. बैंनिंदेशन अनुसूची ४.७

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अन्य दायित्व

२०६५ आषाढ मसान्तमा

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
४३८,९९३,२१८.६२	१. पेन्सन/उपदान कोष	४००,७३२,६९०.९४
-	२. कर्मचारी सञ्चय कोष	-
३४,७५४,४०३.५६	३. कर्मचारी कल्याण कोष	३२,७७४,२१६.४७
२७४,२३४,९७४.३९	४. कर्मचारी वोनस व्यवस्था	२९१,०७०,०७६.९२
९,९९२,६४५.६३	५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	९२,९९१,८०९.३१
-	६. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	-
६१,०१०.००	७. पाकी नसकेको डिस्काउण्ट र कमिशन	-
५१०,५७८,९६९.२५	८. सण्डी क्रेडिटर्स	६५५,५२९,४०५.४८
८,६९२,७२०,६३८.६०	९. शाखा स्थिति हिसाब	५,९८७,९६०,७६३.८६
६०३,२३४,२७८.८०	१०. अन्य	३८९,६०७,०९६.७६
२८,५५७.१४१.९२	१०.१ दावी नपरेको दायित्व	२८,६३१,०५२.३२
३५,०००,०००.००	१०.२ सावधिक जीवन वीमा कोष	३५,०००,०००.००
२४६,६३५,०२१.२२	१०.३ अन्य सम्पत्तिका लागि जोखिम व्यवस्था	१३७,१२४,९५६.५०
१४८,२५८,९८०.४७	१०.४ औषधि उपचार कोष	७१,०६४,७७६.८८
२१,९२४,१६६.९६	१०.५ कल्याणकारी सञ्चय कोष	९५,५६२.०६
१०,०००,०००.००	१०.६ सचित विदा कोष तथा अन्य कोषहरू	४७,१०१,२९६.०४
२६,८२०,९०४.९७	१०.७ भुक्तानी दिन बाँकी कर कही गरेको रकम	२६,००६,७६६.९४
२८,९४५,९३५.७९	१०.८ अन्तर्ष्ट मर्ती, रिटेन्सन तथा अन्य धरौटी रकम	१४,६५५,५०५.५०
३,६८८,३३९.००	१०.९ स्थगत गरिएको अनुदान दायित्व	३,४३७,०५४.००
-	१०.१० सञ्करी कारोबार वापत भुक्तानी दिनु पर्ने रकम	-
-	१०.११ आयकर व्यवस्था	-
५६,२०२,८८७.४७	१०.१२ अन्य	२६,४६८,९८६.०८
१०,५६४,४८९,३३०.८५	जम्मा	७,७६६,९०३,०८०.७४

ने. रा. वै. निर्देशन अनुसूची ४.८

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

नगद मौज्दात

२०६५ आषाढ मसान्त

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
१,७२३,६५५,२९०.९३	१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत)	२,२२०,०८८,०८२.०४
१७४,१०७,११७.४७	२. विदेशी मुद्रा	१०८,६१७,४६९.९२
१,८९७,७६२,४०८.४०	जम्मा	२,३२८,७०५,५५१.९६

ने. रा. वै. निर्देशन अनुसूची ४.९

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात

२०६५ आषाढ मसान्त

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु.मा			कुल रु.
			भा.रु.	परिवर्त्य रु.मा.	जम्मा	
३,७०८,६९६,०७५.६७	नेपाल राष्ट्र बैंकमा	५,५९९,८५०,०३२.५२	५९,३६२,२४८.९३	२६७,८३९,५४३.९३	३१९,२०९,७९२.०६	५,९९९,०५९,८२४.५८
३,७३१,७७२,११९.७८	१. चालु खातामा	५,६२५,११८,६१९.०८	५९,३६२,२४८.९३	२६७,६०२,०८७.२२	३१८,१६४,३३८.९५	५,९४४,९५३,०८८.२३
(२३,९२६,०४४.०९)	२. अन्य खातामा	(२६,९४८,८८६.५६)	-	२३७,४५५.९९	२३७,४५५.९९	(२५,९९९,३१०.६५)

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
बैंक /वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जत
२०८५ आषाढ मसान्तमा

रकम रु. रा

गत वर्ष र.	विवरण	खदेशी मुद्रा	खदेशी मुद्रा रु.मा	कल रु.
५८,५७५,११४.८३	१. खदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहर	-	१५,०००.००	१३८,५९९,४६३.४२
४८,६६२,७४८.३१	क. चली खाता	११७,६८६.२५०.५४	-	११७,७०९.२५०.५४
९,९१३,२४६.५२	ख. अन्य खाता	१७,१९२,१८८.८८	-	१७,१९२,१८८.८८
१३८,५८०.५८.५३	२. खदेशी बैंकहरू	-	२७७,०५४,७२७.५४	२४५,७८७,१७५.६९
३६२,४४६,३८.१०	क. चली खाता	२७७,०५७,७८८.५२	१९८,५९७,८७७.७२	४७५,६५५,६६०.२४
(३३०,८६५,४२०.५७)	ख. अन्य खाता	-	(३,०५४.९८)	(३,०५४.९८)
११७,१५६,९५४.३६	ग्रान : व्यवस्था	१३४,८७८,४६३.४२	१७७,०५४,७२७.५४	(२३०,८६५,४२०.५७)
	जम्मा	१३४,८७८,४६३.४२	१७७,०५४,७२७.५४	३७९,६८०,४३९.११

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड
माग तथा अत्य सूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू
२०६५ आषाढ मसान्त

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
२०,०००,०००.००	१. स्वदेशी मुद्रामा	५५०,०००,०००.००
-	२. विदेशी मुद्रामा	-
२०,०००,०००.००	जम्मा	५५०,०००,०००.००

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड
लगानी
२०६५ आषाढ मसान्त

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.
		व्यापारिक	अन्य	
९,५३८,२०४,६६९.७८	१ नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल			९०,९०५,२२९,६५९.४८
३२७,४८४,०००.००	२ नेपाल सरकारको बचत पत्र			९९२,९२५,०००.००
१५७,६००,०००.००	३ नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र			९५७,६००,०००.००
-	४ ने. रा. बैंक ऋणपत्र			-
-	५ विदेशी ऋणपत्र			-
-	६ स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था			-
-	७ विदेशी बैंक			-
१०३,१६१,४६९.५६	८ संगठित संस्थाहरुको शेयर			१३८,२९४,८९४.५६
-	९ संगठित संस्थाहरुको डिवेन्चर तथा बन्ध			२१२,३९८,०००.००
२,५९९,५७९,५९९.८९	१० अन्य लगानी	-		३,८१९,७७३,४९३.९९
-	१०.१ निक्षेप प्रमाण पत्र			-
-	१०.२ म्युच्युएल फण्ड			-
-	१०.३ स्वदेशी बैंकहरुमा			-
२,३९९,५७९,५९९.८९	१०.४ विदेशी बैंकहरुमा			२,८३९,७७३,४९३.९९
२००,०००,०००.००	१०.५ अन्य			९८०,०००,०००.००
१२,७६८,०२९,७३९.२३	कूल लगानी	-		१४,५४६,१४०,९६७.२३
६७,८२५,३८९.५६	व्यवस्था			९९,७६३,०९३.०७
१२,६५०,१९६,३६९.६६	खुद लगानी	-		१४,४४६,३७६,९५४.९६

शेयर, डिवेन्चर तथा वण्डमा लगानी

ने. रा. नं. निवेशन अनुसूची ४.१७५)

२०६५ आषाढ मसान्त

एकांक रु. रु.

गत वर्ष रकम रु.	विवरण	परल मोल रु.	बजार मूल्यानुसार	व्यवस्था रकम
१०३,१६१,४६१.५६	१. शेयर लगानी	१३८,२९४,८९४.५६		
२००,०००.००	१.१ कृषि आयोजना सेवा केन्द्रल २०० साधारण शेयर प्रति शेयर १००० ले चुक्ता	२००,०००.००	सूचिकृत नभएको	२००,०००.००
१००,०००.००	१.२ नेपाल आधल निगम कम्पनी प्रा.लि. १५०० साधारण शेयर (मध्ये ५०० वोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	१००,०००.००	सूचिकृत नभएको	१००,०००.००
१,०००,०००.००	१.३ कर्जासुरक्षण निगम प्रा.लि. १६०८६ साधारण शेयर (मध्ये ६०८६ वोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	-	सूचिकृत नभएको	१,०००,०००.००
२८२,५००.००	१.४ नेपाल त्यूव आधल लि. ३२५७ साधारण शेयर (मध्ये ५४३ वोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	२८२,५००.००	सूचिकृत ८९४२५०	-
५९,९६४,४६१.५६	१.५ नेपाल इन्डेपेन्ट बैंक लि १८०५८७३ साधारण शेयर (मध्ये ८८५०४० वोनस २३०९१११ right समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	५९,९६४,४६१.५६	सूचिकृत ४४५६६९४५६४	५९,९६४,४६१.५६
३,०००,०००.००	१.६ पुर्वाञ्चल ग्रामिण विकाश बैंक लि. ३०००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००.००	सूचिकृत नभएको	-
२,०००,०००.००	१.७ नेशनल लाइफ इन्स्पोरेस्ट कम्पनी लि. ३०००० साधारण शेयर (मध्ये १०००० वोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	२,०००,०००.००	सूचिकृत	-
२५०,०००.००	१.८ आर्थिक विकाश केन्द्र प्रा.लि २५०० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	२५०,०००.००	सूचिकृत नभएको	२५०,०००.००
४,२५०,०००.००	१.९ आवास विकाश वित्त कम्पनी लि ६६००० साधारण शेयर (मध्ये २३,५०० वोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	४,२५०,०००.००	सूचिकृत ४०७७९४००	४,२५०,०००.००
३,०००,०००.००	१.१० सुदूर पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकाश बैंक लि ३०००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	१९,४५३,८९४.५६	सूचिकृत नभएको	-
५,०००.००	१.११ घितो पट विनियमय कम्पनी लि. ५० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	५,०००.००	सूचिकृत नभएको	५,०००.००
३,०००,०००.००	१.१२ मध्य पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकाश बैंक लि ३०००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००.००	सूचिकृत नभएको	-
३,०००,०००.००	१.१३ पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकाश बैंक लि. ३०००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००.००	सूचिकृत नभएको	-
३,०००,०००.००	१.१४ मध्य पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकाश बैंक लि. ३०००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००.००	सूचिकृत नभएको	-
१०,०५०,०००.००	१.१५ नेको इन्स्पोरेस्ट कम्पनी लि. ११०,००० साधारण शेयर (मध्ये १०००० वोनस शेयर) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	१०,०५०,०००.००	सूचिकृत १४९१००००	-
६,४९५,०००.००	१.१६ ग्रामिण लघु वित्त विकाश कम्पनी लि. ८२५० साधारण शेयर मध्ये १०००० वोनस शेयर २१०० हकप्रद) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	६,४९५,०००.००	सूचिकृत नभएको	-
३,८५०,०००.००	१.१७ गोरखाकाली रबर उद्योग लि. ५१६०० साधारण शेयर प्रति शेयर ७५ ले चुक्ता	३,८५०,०००.००	सूचिकृत २०१२१००	१,५२६३००.००
१३८,०००.००	१.१८ एस व्हाइटरोटेरी नेपाल लि. १३८० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	१३८,०००.००	सूचिकृत	१३८,०००.००
३५३,०००.००	१.२० कर्जा सुचना केन्द्र लि ३५३० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता १.२१ एन एल जी इन्स्पोरेस्ट कम्पनी लि. ३०००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३५३,०००.००	सूचिकृत नभएको	-
-	१. डिवेन्चर तथा वण्ड लगानी	२९३,३१८,०००.००		
२.१	२.१ नेपाल विधुत प्राधिकरण पावर कपड	२९३,३१८,०००.००		-
२.२				-
२.३				-
६५,८२५,३६१.५६	कुल लगानी	३५०,६१२,८९४.५६		१८,८१९,३१९.५६
७२,०६८,८००.००	३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था			-
(१२,४९५,४३०.४४)	३.१ गत वर्ष सम्पर्को व्यवस्था	६७,८२५,३६०.५६		-
	३.२ यस वर्षको शेष/(घट)	३७,०४४,०३०.००		-
६७,८२५,३६०.५६	कुल व्यवस्था	१८,८१९,३१९.५६		१८,८१९,३१९.५६
३५,३३६,१००.००	हुद लगानी	२५१,७४३,४९५.००		

तीन वर्ष देखि लाभांश वितरण नगर्ने कम्पनीहरू

१. पूर्वाञ्चल ग्रा. वि बैंक लिमिटेड २. तु. पा. ग्रा. वि. बैंक लि. ३. मध्याञ्चल ग्रा. वि. बैंक लिमिटेड ४. मध्यपश्चिमाञ्चल ग्रा. वि. बैंक लिमिटेड
५. कृषि आयोजना सेवा केन्द्र प्रा. लिमिटेड ६. एस लेबोरटोरीज नेपाल लिमिटेड ७. नेपाल घितोपद विनियमय कम्पनी लिमिटेड

**राष्ट्रिय गणित्या बैठक लिंगिटे
कर्जा सापट तथा बिल खरिदको वर्गीकरण र सो क
२०६५ अषाढ मस्तु**

कर्जों सापट तथा बिल खरिदको वर्गीकरण र सो को लागि व्यवस्था

ने. रा. वै. निर्देशन अनुसूची ४. १३

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड
कर्जा, सापट र वित्स खरीदको सुरक्षण
२०६५ आषाढ मसान्तमा

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
२४,०३०,५६७,९८७.०२	(क) सुरक्षित	२६,८५९,६०७,६२१
२२,६३०,२३३,६७९.२९	१. चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा	-
१६९,१८५,४८२.४१	२. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको जमानतमा	११६,८५९,५५२.३८
२,९६६,९४४.१२	३. सरकारी जमानतमा	२,१०९,०२४.०९
-	४. अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा	-
-	५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा	११,८५५,२३७.८१
५६,६८९,१५६.८५	६. मुद्री रसीदको सुरक्षणमा	४०२,११५,९८१.८४
५४,६१३,१५६.८५	(क) संस्थाको आफ्नै मुद्री रसीदको सुरक्षणमा	४०२,११५,९८१.८४
२,०७६,०००.००	(ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्री रसीदको सुरक्षणमा	२७,७८६,६४७,३९८.८९
३५२,६१४,७९०.१५	७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा	३२९,२२६,३५४.८३
-	८. काउण्टर जमानतमा	-
४,८१९,४४८.२५	९. व्यक्तिगत जमानतमा	३६,२५२,१६९.८५
८१४,०५८,५१३.९५	१०. अन्य सुरक्षणमा	१०३,७२९,६१२.०५
७४५,१५९,७८७.४२	(ख) असुरक्षित	७१९,१२१,७०६.३३
२४,७७५,७२७,७७४.४४	जमा	२७,५७०,७२९,३२७.३४

राष्ट्रीय चाणिज्य बैंक लिमिटेड

स्थान सम्पादन

२०६५ वाराह महान्

ने. रा. औ. निवेदित अंतर्गत अ. ७४

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	राशी			यस वर्ष रु.	
		काशलप उपकरण		अन्य		
		मध्याह्न साधन	मेशिनरी			
५२२,२१०,०५७.८८ ६९,४११,३४८.८१ (१०,८४४,५६२.४६) ६,१२५,२२९.०१ (२,६४४,११०.३१)	१. प्रतिसूल (क) गत वर्षको नीजबाट (ख) यस वर्ष थप (ग) यस वर्ष पुनर्मूल्याङ्कन/पुनर्लेखन (घ) यस वर्षको विक्री (ड) यस वर्षको अपलेखन	०.०० २१९,०६६,६७७.७० १५,०७०,८२८.५४ ७५,१९२.०० (१२२,२३०.००) -	४४,३९०,०८०.९५ ११,५८५,७५७.०३ (३,१५०.००) (२,८१०,००५.२०) -	११०,२०७,१७३.०० २४,९५५,३५०.७७ १२५,५६७.८७ (१६,३०६,७६८.०५) -	११८,६२३,४१०.५० ११५,७०५,६३५.८८ ११५,७०५,८४८.५८ ११५,७०५,८४८.५८ ११५,७०५,८४८.५८	
५७५,६१४,३५५.०२	कूल (क+स+ग+थ+ड) प्रतिसूल	२८७,०५९,४६५.२४	५३,१३६,१९५.०४	१२६,१७५,६७०.६८	७०,९४६,१७५.४४	
२०५,११३,००५.२८ ४१,१५०,२८७.४७ (३,७५६,१४५.४०)	२. हास कटी (क) गत वर्षसम्मको (ख) यस वर्षको (ग) हासकटी पुनर्मूल्याङ्कन/पुनर्लेखन (घ) हासकटी रकम समायोजन/ फिरारी	५७८,१७८,१३०.५ ८१,०३०,७४३.९२ १०,५९०,४२६.१६ -	११९,०५६,६७०.५२ २,०१०,५७०.१५ -	२१९,०५७,१७४.०४ १६,३४६,०६७.३६ -	२७,५१७,१५२.३७ ७,२४७,३१७.४६ -	
२५,२५२,२८७.३३ ३,२३१,५११,४३७.६९	३. बुक घाल (WDV*) (१-२)	१११,४७०,७७४.३४	२२३,४२५,०१५.०३	५४,८६३,८५४.१३	३५,७३०,६११.२०	
१०५,५८६,२२७.७७	४. लम्बा	-	-	-	१००,८४५,४२८.५७	
५,९१७,४५३.५८	५. तीव्रगत नियांण (द्वितीय गतिन् पर्यं)	४,०५८,१९५०.१३	-	-	४,०५८,१९५०.१३	
५,८०९,५६१.३१	६. तीव्र होल्ड समर्पित	-	-	-	५,८१२,३८५.४५	
४३,५०४,७१०.०५	जम्मा (३+४+५+६)	११९,४५५,३५४.४७	२२३,४२५,०१५.०३	५५,४४६,४५५.००	५५,४४६,४५५.००	

(८८)

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

ने. ग्र. कै. निवेशन सम्पादित

२०६५ आषाढ मस्त्रमा

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	शपथी चा पाठीको नाम ठेगाना	शेर लैकिङ सम्पति सकार गरेको मिति	कुल गेर लैकिङ सम्पति रकम	नोनसानी सम्पत्ता	बद्द गेर लैकिङ सम्पति रु.
			रु.	प्रतिशत	रु.
३,१११,२५०.००	केवली पोल्ट्री पुण्ड फिल प्रा.सि.	२०६३.५.१२	४,२५५,०००.००	५०%	२,१२७,५००.००
-	येचो तथा कैनाश कार्पेट	१९००.०१.००	१६,८५७,७२०.६५	१००%	१६,८५७,७२०.६५
-	येचो तथा कैनाश कार्पेट	२०६१.०३.३१	१०,०८४,८७४.६२	१००%	१०,०८४,८७४.६२
१,७०७,२४४.३७	कम्पोट लाइट	२०६१.०१.२९	-	-	-
२,१६७,४९४.७५	संगम गार्ड-इ	२०६१.०६.२०	-	-	-
८८०,२६३.६७	के.वी. कार्पेट	२०६३.०३.३०	१,७५०,५२७.३५	१००%	१,७५०,५२७.३५
-	यति कियान-ग	२०६१.०३.३१	१७,७५६,८७.००	१००%	१७,७५६,८७.००
-	पिको हिमांग	२०६४.५.२६	७,३९५,३२५.४५	५०%	७,३९५,३२५.४५
०.०१	सुमन टेचराइल	२७०८.१२.२१	२६,८४९,३६४.१३	१००%	२६,८४९,३६४.१३
(०.३८)	बिनोद वहु।? केसी	२०५५.०१.२६	५,२५२,०८३.००	१००%	५,२५२,०८३.००
४,११७,८९६.७५	तेगल प्रोफेशनल गार्मेन्ट	२०६१.०८.१८	१९,६७१,२६७.००	१००%	१९,६७१,२६७.००
६००,०००.००	खेतान यु।	-	-	-	-
-	अलोक मणिनाथचरित्र	२०५६.३.२२	१,४००,०००.००	१००%	१,४००,०००.००
६९९,५३७.०२	बाला मोटर	-	-	-	-
-	जगदल्ला गेटा	२०६०.७.५	२,१०१,७९.७४	१००%	२,१०१,७९.७४
-	मनता वस्त्रालय	२०५४	७९,७५२.००	१००%	७९,७५२.००
-	राकेश स्टोर्स	२०६०.७.५	२,०२४,८७५.९१	१००%	२,०२४,८७५.९१
५०७,६४७.५९	दिपक वस्त्रालय	२०६३.३.११	१,०१५,२९५.९८	५५%	१,०१५,२९५.९८
३३४,६९४.७६	रिता सच्चायर्स	२०६३.३.२१	६६६,३८९.५७	५५%	६६६,३८९.५७
२५२,४७७.३६	एम के सलाइर्स	०६३.३.२१	५०४,९५८.७२	५५%	५०४,९५८.७२
५०५,४५४.५९	सिं.आर. ट्रैडर्स	२०६३.७.८	१,०१०,९०९.८८	५५%	१,०१०,९०९.८८
७४२,४०७.३२	हमाल कथा नायर्ट्स	२०६२.७.८	१,४८४,८१४.६४	५५%	१,४८४,८१४.६४
५०८,५८२.७४	चित्रवन बहुपुर्दी	-	-	-	-
७६४,३७५.५०	सुरज र सूरज इन्टरप्राइज	-	-	-	-
२४१,६७०.००	आपा मेटल उचोग	२०६३.५.३०	४,८३३४०.००	५५%	४,८३३४०.००
८८५,११०.००	सर्वदय खात	२०६२.६.४	१,४७०,२७५.००	५५%	१,४७०,२७५.००
४०४,०६४.२१	राजात मोटर्स	२०६२.५.४	८०७१.२८.५८	७५%	८०७१.२८.५८
५०५,१९७.३०	जनात चलचित्र	२०६३.३.५	१,०११,९८४.७८	७५%	१,०११,९८४.७८

(४)

गत वर्ष रु.	क्षणी वा पटिको गांग ठेगाना	गैर चैक्ष समर्पित सकार गरेको भित्ति	कुल गैर चैक्ष समर्पित रकम		नोकसानी व्यवस्था	रकम रु.	खूद गैर चैक्ष समर्पित रु.
			प्रतिशत	रकम रु.			
८६०,४९६.५०	राज किलोर गहानो	२०६४.०३.३२	१,१४७,२२२.००	५०%	५७३,६११.००	५७३,६११.००	
१,३१२,८६०.२८	गटराई सच्चायसे	२०६४.०३.३२	१,७७८,४८.४९	५०%	८८९,३५९.२५	८८९,३५९.२५	
६१२,७३३.५४	शिल शंकर फलाम पराल	२०६४.०३.३२	८९६,९७८.०५	५०%	४०८,४८९.०३	४०८,४८९.०३	
१०९,४३५.३०	अर्पाल खाल उद्योग				-	-	
१,२४७,२५०.००	भरतनन्दन	०६२.८.२२	१,०८८,२४३.६०	७५%	८३०,४१६.५५	८५६,८२६.७५	
३२४,०००.००	न्यू भवानी इन्टरप्राइजेज	२०६२.०९.१४	१,२९६,०००.००	१००%	१,२९६,०००.००		
२४५,०९८.५०	यस रसोर	२०६२.०९.३	१५०,३४५.००	१००%	१५०,३४५.००		
२५७,५३१.२५	शुभालाम गल्ला	२०६२.०९.३	१,०३०,१२५.००	१००%	१,०३०,१२५.००		
-	न्यू भवानी इन्टरप्राइजेज				-	-	
६२१,४२७.५०	रवी खासिक उद्योग	२०६२.०९.३	२,४८५,७९०.००	१००%	२,४८५,७९०.००		
१५४,६९३.२५	दत मोटर्स	२०६२.०९.३	६१८,४५३.००	१००%	६१८,४५३.००		
७७०,७४६.००	न्यू राजन इन्टरप्राइजेज	२०६२.०९.१९	१,५४९,४९२.००	७५%	१,१५६,११९.००	१८५,३७३.००	
३५०,०१८.१७	आधिकारिक चामल उद्योग	२०६२.०९.३	१,४००,०७५.८८	१००%	१,४००,०७५.८८		
२८९,८०८.९०	प्रिति खाल	२०६२.०९.३	१,१५९,२३५.५८	१००%	१,१५९,२३५.५८		
२२३,७३८.२५	पुणा खाना भान्डार	२०६२.०९.३	८९४,११३.००	१००%	८९४,११३.००		
१०१,६४३.८८	हिरलाल खाल उद्योग	२०६२.०९.३	४०६,५७७.००	१००%	४०६,५७७.००		
१८०,२८८.१५	दुलारी राई चित	२०६२.०९.२७	७२९,११५.८०	१००%	७२९,११५.८०		
४७४,४८८.३५	बहुगुणी राईस मिल	२०६२.०९.३२	१४८,९६६.६१	७५%	१११,७४१.६७	२३७,२४१.६७	
८०२,११३.५४	नारायणी फिल्म्स	"	१,६१८,२६३.०८	७५%	१,२१३,८२७.३१	४०४,५६५.७७	
२००,०८०.००	लविमणि हाईव्यैर	"	४००,०००.००	७५%	३००,०००.००	१००,०००.००	
१,०६७,५००.००	मोहत गल्ला भान्डार	२०६२.०५.०९	२,१३५,०००.००	१००%	२,१३५,०००.००		
४३१,०२१.७२	सोनू गल्ला	२०६२.०५.०९	८६२,०४३.४४	१००%	८६२,०४३.४४		
५६९,३७५.००	अञ्जन अन्तर्घृष्ण स्टोर्स	२०६२.०५.२१	१,५३८,७५०.००	७५%	१,१५४,०८२.५०	३८४,६८७.५०	
५५०,०००.००	भगवती गल्ला भान्डार	२०६२.०५.२१	१,१००,०००.००	७५%	८२७,०००.००	२७७,०००.००	
२४५,१२५.००	शिलम स्टोर्स	२०६२.०५.२१	५१०,२५.००	७५%	३८२,६७.५०	१२७,५६६.५०	
१८६,४५०.००	नेपाल किसान मजदूर कर्पोरिशन	२०६२.०५.२१	३७२,१००.००	७५%	२७९,०००.००	१३,२२५.००	
२०५,२५०.००	सुन इनोव्स	२०६२.०५.२१	४९२,५००.००	७५%	३०९,३७५.००	१०३,११५.००	
२४०,०००.००	जग मातादी	२०६२.०५.२१	५००,०००.००	७५%	३७५,०००.००	१२५,०००.००	
११७,५००.००	तिकिं जनरल सप्लायर्स	२०६२.०५.२१	२३५,०००.००	७५%	१७६,२५०.००	५८,७५०.००	
७१,६३४.७२	केशरी हाईव्यैर	२०६२.०५.२१	१४३,२६९.४४	७५%	१०७,४५२.०८	३५,८८९.३६	
१७५,०००.००	जनसेवा सामाजि स्टोर्स	२०६२.०५.२१	३५०,०००.००	७५%	२६२,५००.००	८७५,०००.००	
२२७,८७७.८३	चार. के. इन्टरनेशनल	२०६२.०५.२१	४५५,६५५.२७	७५%	३४१,७४१.४५	११३,९१३.८२	
५५०,०८८.८८	शिलम गल्ला भान्डार	२०६२.०५.२१	१००,०००.००	७५%	६७५,०००.००	२२५,०००.००	
३०७,१२७.००	एनीजर सप्लायर्स	२०६२.०५.२१	१४०,०००.००	७५%	१०५,०००.००	३५,०००.००	
२६२,५००.००	दुर्ग गल्ला भान्डार	२०६२.०५.२१	५२५,०००.००	७५%	३९३,७४०.००	१३१,२५०.००	

गत वर्ष रु.	कृषी वा पार्टिक्स नाम डेसा	जीर चैकिह सम्पति सकार गोरक्षो मिति	कुल गैर चैकिह सम्पति रकम रु.	नोकरानी व्यवस्था		बूद गैर चैकिह सम्पति रु.
				प्रतिशत	रकम रु.	
१,१२०,४०८.३१	सोरोज किराना	२०६२.८.१५	२,२५८,८१६.६७	५५%	१,६९४,११२.४६	५६४,७०४.१५
६९८,५०३.५४	गगा स-मिल	२०६२.८.१५	१,३३७,६०७.०७	५५%	९२८,२०५.३०	३०२,४०९.७७
६९८,०००.००	गरु गणेश देवर्स	२०६२.९.२९	१,३८४,०००.००	५५%	१,०३५,०००.००	३४६,०००.००
३८५,५५०.००	वाना जनरल स्टोर्स	२०६२.८.१५	५६९,१००.००	५५%	५७६,८२५.००	१९२,२७५.००
८५८,२५६.७८	वैद्यनाथ जनरल	२०६२.८.१५	१,७९६,५१३.५६	५५%	१,२८७,३८५.७७	४२९,१८८.३९
३१५,०००.००	संपैश आयन स्टोर्स	२०६२.८.२३	६२५,०००.००	५५%	४७१,०००.००	१५७००.००
४४८,०००.००	मनोज जनरल स्टोर्स	-	-	०%	-	-
१,४४६,५५०.००	गम जानकी ईटा उद्योग	२०६३.०४.०५	१,९२८,०००.००	५०%	१६४५००.००	१६४५००.००
१,०४५,०५३.५८	विन अफ्कर ईटा उद्योग	२०६३.०४.१५	१,३९३,४४५.१७	५०%	६२६,७९२२.५८	६२६,७९२२.५८
-	रघु शेर	०६५.३.३१	१७२,०००.००	२५%	४३,०००.००	१२६,०००.००
३८८,०३६५६.४	मोथ ट्रेड कर्सर्ट	-	-	-	-	-
४४६,०४७७.६	अमरहेल एन्ज रोडा हुगा	२०६३.३.२८	१,०७७,७१४.३०	७५%	१,००५,७७९.५०	(१००,०७८.२०)
-	होलोमी / टुलसीपुर	-	-	१००%	२,५६४.५७	-
१८८,४०९.६०	वान फिराना अण्डार	२०६३.३.२६	५६६,२०३.२२	७५%	१७९,९०२.४२	११,३००.५१
१७३,४७७.८९	कुला यात्रा	२०६३.३.२६	३४६,२५३.५२	७५%	३६०,२१४.३९	८६,७३८.१३
४४७,२८८.२०	विजेत किराना	२०६३.३.२६	८९४,५७५.४०	७५%	६७०,९३२.३०	२२३,६४४.१०
२०,१७५.०५	पटिल गला	२०६३.३.२६	५८,३४८.०९	७५%	४३,७६१.०७	१४४,५८७.०२
४६३,००२.६३	राम्पु गल्ला	-	-	-	-	-
२९६,९७१.५२	वालम वर्कसप	२०६३.३.२६	५४३,९४३.०४	७५%	४४५,४५७.२८	१४८,४८५.७६
१८०,२८२.१९	बालुण सप्दायास्त	२०६३.३.२६	३६०,५६३.६३	७५%	२७०,४२२.७२	१००,१४०.९९
२६८,२८८.१९	शिव बधार	२०६३.३.२६	५२४,५७६.३७	७५%	३९३,४३२.२८	१३३,१४४.०९
४३३,२८५.६८	सररताती गला	२०६३.३.२६	८६५,५६२.३६	७५%	६४,९२७.०२	१०१,६४२.३४
३०९,६५७.५६	महालक्ष्मी इमोरिया।	२०६३.३.२६	६९२,३१५.१२	७५%	१५५,८४८.४	१५५,८२८.७८
१३५,०४२.५८	राजेश किराना	२०६३.३.२६	५२४,५७६.३७	७५%	२०३,९३३.७८	६७९१.७१.२६
११९,५१८.२१	गनोज कोलड	२०६३.३.२६	२३९,०३६.४२	७५%	१७७,२७७.३२	५२,७५२.११
२८५,१३५.४३	राजेश फेस्टी	२०६३.३.२६	५७०,३५०.८६	७५%	४२१,६८८.८५	१४२,५६२.७२
२४४,१७०८.१४	गोविन्द किराना	२०६३.३.२६	४८९,४७९.८७	७५%	३६७,०६८.४०	१२२,३४५.४१७
४६३,५१६.०१	शिपा गल्ला	२०६३.३.२६	१२७,०३२.०१	७५%	५९५,२७४.०१	२३५,७५५.००
२६२,७८८.११४	कर्त्तव्य चरन स-गिरा	२०६३.३.२६	५२४५६८.९०	७५%	३० ए प्रिया	१३५१,३९२.४८
१००,०००.००	एग कैस खाइँ विक्री	२०६३.३.३०	२,०१६,२४५.६८	७५%	१,५१२,१७८.२६	५०४,०६९.४२

गत वर्ष रु.	क्षमी वा पार्टीको नाम ठेगाना	शेर बैंकिङ सम्पति सकार गरेको मिति	कूल गर बैंकिङ सम्पति रकम रु.	नोकसानी व्यवस्था		खुल गर बैंकिङ सम्पति रु.
				प्रतिशत	रकम रु.	
३०३,०००.०० (५४,३८७.७५)	कृष्णपुरी हाइड्रेयर	२०६३.०४.०३	४०८,०००.००	५०%	२०२,०००.००	२०२,०००.००
५५६,८३४.५०	पुनम टाकिङ्जा	२०६३.३.२१	१,३०४,२३०.२४	१००%	१,३८८,६२०.००	(८४,३८९.७५)
७७०,६३०.००	सफ्ट कोल मोटर्स पार्ट्स	२०६३.२.८	१,५३,६६५.००	७५%	१,१३५,२५१.७५	३७८,४१७.२५
११०,६६०.००	न्यु श्री गणेश राइस मिल	२०६३.२.८	१,५८९,२६०.००	७५%	१,१५५,९४५.००	३८५,३९५.००
८५०,०००.००	सजोग रेहियो एण्ड इलेक्ट्रोनिक्स	२०६३.०७.२९	१,९००,०००.००	७५%	१,२६५,११०.००	४४५,३३०.००
८००,०००.००	पुष्पा स्टेशनरी	-	-	-	-	४२५,०००.००
१,३९५,००.००	शास्त्र ट्रेडर्स	२०६३.२.२७	२,५४५,०००.००	७५%	२,००६,२५०.००	६६८,७५०.००
६७९,०००.००	बिनेली ट्रेडर्स	२०६३.०६.२४	१,०००,०००.००	५०%	४९४,०००.००	३०६,०००.००
५८२,५००.००	शाह खरिच विक्री कोन्फ्ल	२०६३.०६.२४	५५०,०००.००	५०%	४७१,७५०.००	२७८,२५०.००
-	विशेष खाच भण्डार	२०६०.०९.२९	२,७८८,८००.००	१००%	३,९६८,८००.००	(१,१७४,०००.००)
-	उत्तर मुला राइस मिल	२०६१.०१.२८	३६०,०००.००	१००%	३६०,०००.००	-
-	मोहन सोहन राइस मिल	२०६१.०९.२६	३५०,०००.००	१००%	३५०,०००.००	-
-	शुभकामना ट्रेडर्स	२०६१.०९.२८	४३०,०००.००	१००%	४३०,०००.००	-
-	शयाम खाच स्टोर्स	२०६१.०९.२८	३३०,०००.००	१००%	३३०,०००.००	-
-	साई खाच भण्डार	२०६१.०९.२८	५५०,५००.००	१००%	५५०,५००.००	-
-	गोपाल बहादुर	२०४७.०३.३१	१०,०००.००	१००%	१०,०००.००	-
-	गणेश मोर्फन दाल मिल	२०६०.०३.२६	७,७३३,७९१.९३	१००%	७,७३३,७९१.९३	-
-	स्टाफ	२०४६.१२.२०	३,०४८,५०	१००%	३,०४८,५०	-
७१,७४५.००	लक्ष्मी नारायण चौधरी	२०६३.०९.१७	१,५७,०००.००	५०%	४७८,५००.००	४७८,५००.००
१,१२२,५००.००	पितोल्ल चादव	२०६३.०९.१७	१,५१०,०००.००	५०%	७९५,०००.००	७९५,०००.००
१,०५०,०००.००	पशुपति भागडर	२०६३.०९.१७	१,४००,०००.००	५०%	७००,०००.००	७००,०००.००
१७५,०००.००	सापार फेस्टी ट्रेडर्स	२०६३.०९.१७	१,३००,०००.००	५०%	६५०,०००.००	६५०,०००.००
२,२४५,५३०.७८	अनिल ट्रेडिङ्स	२०६३.०९.१७	३,९४४,०४१.०३	५०%	१,४९७,०२०.५२	१,४९७,०२०.५२
२,०८१,७७४.३४	तदमी प्रवेश ट्रेडर्स	२०६३.०९.१७	१,२०३,५९१.१२	५०%	६०१,८४९.५६	६०१,८४९.५६
६३३,११९.९०	राम प्रसाद सापकोटा	२०६४.०३.३१	१,०००,०००.००	५०%	५००,०००.००	५००,०००.००
१,३५२,५००.००	पशुपति बास्क फैक्ट्री	२०६२.३.२४	५,४१०,०००.००	१००%	४,४१०,०००.००	-
८०२,७७१.१८	युनिपर्सल ट्रेस्टसपाल	२०६२.४.२१	३,२११,१६५.७०	१००%	३,२११,१६५.७०	-
२६३,१७९.२८	स्टार स्टिल	२०६२.९.२४	१,०४८,७५६.८६	१००%	१,०४८,७५६.८६	-
४५९,३४०.४९	निषिंगा खाच उद्योग	२०६२.१.२४	१,८२९,३६१.८६	१००%	१,८२९,३६१.८६	-
३१०,७७५.४८	सिल घरेल राइस मिल	२०६३.२.२४	१,८३८,६४७.९२	१००%	१,८३८,६४७.९२	-
५०८,०००.००	नारायण गला भगडार	२०६३.६.२६	८६०,७५५.२०	१००%	८६०,७५५.२०	-

गत वर्ष रु.	अपनी वा पार्टीको नाम हेतागा	गैर बैंकिङ सम्पति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैंकिङ सम्पति रकम		नोबासारी व्यवस्था	कुल गैर बैंकिङ सम्पति रु.
			रु.	प्रतिशत	रु.	
३८८,१७३२.६६	धिरजा अटो सेट्टर	२०६३.३.२६	५७९,४६५.३२	५५%	५७९,०९८.९९	१९२,३६६.३३
८५३६६९.२०	जन सन्दीप गल्ला	२०६३.३.२१	१,१०७,३२८.४०	७५%	१,२८०,५०३.८०	४२६,८३४.६०
६१२,८१८.१७	नेपाल कलोथ सेन्टर	२०६३.३.२१	१,२४५,६३४.४४	७५%	१९९,२२७.२६	३०६,४०२.००
३५५,४०८.१६	दार देखी सप्तायर्स	२०६३.३.२६	७०५,५०८.३२	७५%	५३१,६०६.२४	१७७,२०२.०८
८२७,५००.९४	इजा इलेक्ट्रिक	-	-	-	-	-
६,७८८,८३०.१७	सूरज राईस मिल	२०६३.३.२६	१,३५७,६६१.९२	७५%	१,०९८,२४६.४५	३३९,४७५.४८
४०१,७२५.२४	पुन देव ट्रेडर्स	२०६३.३.२६	५०३,४२४.४७	७५%	६०२,५८९.३५	२००,८६६.१२
१२५,०८०.४६	तेपाल नायर	२०६३.३.२२	२५५,०८०.८२	७५%	१९२,०८०.६१	६४,०२०.२३
१२५,०००.००	दिपक एण्ड विपेन्द्र गल्ला	२०६३.३.२२	४५,०००.००	७५%	३३७,५००.००	११३,५००.००
-	ताज गार्मेट	२०६३.३.३१	२३३,०५७.००	२५%	५८,२६१.७५	१७४,७८५.२५
-	चुपर लाइट चुह्ता	२०६३.३.३१	२२५,०००.००	२५%	५६,२५०.००	१६८,७४०.००
-	शिव थाम्पु फुटवेयर	२०६३.३.३१	३,४८०,०००.००	२५%	६२०,०००.००	१,८८०,०००.००
-	सुनिता राईस मिल	२०६३.३.३१	१,०००,०००.००	२५%	२५०,०००.००	७५०,०००.००
-	श्रीराज एण्ड पक्का गल्ला	२०६३.३.३१	८८४,०००.००	२५%	२११,०००.००	६६३,०००.००
२,१७६०६६.५०	शक्त राईस मिल	२०६४.०३.३१	३,६८९,२२३.००	५०%	१,८८५,१११.००	१,८८५,१११.००
७६,६६२५.००	नेत्रवाचा ट्रेडर्स	२०६४.०३.३१	१,०१५,५००.००	५०%	५०७,७५०.००	५०७,७५०.००
४६३,३२०.००	जाञ्चाप शर्ट	२०६४.०३.३१	६१७,५६०.००	५०%	३०८,८८०.००	३०८,८८०.००
८८,०९५.२५	आर.एस.ट्रेडर्स	-	-	-	-	-
१,२८५,७५०.००	जान ट्रेडिङ	२०६४.०३.२२	१,७९३,०००.००	५०%	८५६,५००.००	८५६,५००.००
७११,८१३.११	श्रीशोभाई	२०६४.०३.२२	१,०५५,८५७.५५	५०%	५२७,९२८.५०	५२७,९२८.५०
७१२,०००.००	स्टार मेपर चाक्स	२०६४.०३.२२	१,०६६,०००.००	५०%	५२८,०००.००	५२८,०००.००
३१,८६७६३	स्प्रिंग गाहरा गल्ला	-	-	-	-	-
२०१,३६५.००	जगत लिमाण सेवा	२०६२.१.२४	४,०२०,७३०.००	५५%	८५६,५००.००	(११६,१४४.४३)
४७१४,९४६.२७	कमापारी इटरप्राइजेज	२०६२.१.२५	८,२९९,८९३.५५	५५%	६२२,४१९.४१	२०१७,४७३.१४
१,४२६,५००.००	योन्जना १०८ योन्जन ट्रेडर्स	२०६२.१.२५	२,९१९,३००.००	५५%	३,२४४,७५०.००	३५८,२५०.००
२,७३५,८८७.६८	नानगरह ट्रेडर्स	२०६२.१.२५	३,९२५,४१५.०६	५५%	२,९१४,१२९.३०	१८१,३७३.७७
६२९,८८५.३५	नेपालकारा ज्वेलरी	२०६२.१.२०	१,३९९,६४२.६६	५५%	१,०४२,७६८.५२	३४६,१२३.१७
२०,४८७,७५०.००	लिंग लिंगरी चाम्पुह	२०६३.०८.२२	२७,३१७,०००.००	५०%	१३,८८८,५००.००	१३,८८८,५००.००
२,४०६,७५३.००	चाराही राईस मिल	२०६४.०३.२२	३,३२९,०००.००	५०%	१,६६५,५००.००	१,६६५,५००.००
१,७५०,०००.००	पिनि गोभा	२०६२.१.२५	७,०००,०००.००	५५%	५,२५०,०००.००	१,७५०,०००.००
१,०२०,७५०.००	शगरादिप	२०६३.१.२७	४,०८८,०००.००	५५%	३,०६२,२५०.००	१,०२०,७५०.००
५२३,५०४.४८	निरालती चालाजी	२०६३.०३.३१	३,११८,३७७.९५	५५%	१,५८८,७४५.४६	१,५८८,७४५.४६
-	एस फी ट्रेटरेसेवानि	२०६५.३.३१	६,९४६,८७८.००	२५%	१,७३६,७१९.००	१,७३६,७१९.००
(३००)३८८.१०।	जगनकपुर	-	-	-	-	-
(७७२)५४०.१५।	धारान	-	-	-	-	-
२,७६७,७४५.००	लेटिडिया कारायालत	-	-	-	२७६,७४५.००	-
११०,१३८,७७८.७६	नेपाल नेपालाल	-	-	-	-	-
		३०९,३५६,२७३.०५			२५०,४९७,७७५.७५	५८,८५८,४७७.३०

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अन्य सम्पत्ति

२०६५ आषाढ मसान्तमा

ने. रा. बै. निर्देशन अनुसूची ४.१६

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
२२,४७८,२९७,८७	१. मसलन्द मौज्जात	१७,५१८,८८६,९८
८४,६२३,५९५,०६	२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आमदानी	१११,२४७,७१६,२४
१७,१११,६२१,७७८,२३	३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	१८६६६९६२५०५,८०
(१७,२४०,७२२,२८०,३३)	न्यून : व्याज मुल्तवी रकम	(१८,७७७,७०५,२७४,५६)
७३,७९६,९९३,२७	४. असुल गर्न बाँकी कमिशन	१०,६२६,४१६,७३
५१९,५४४,३५१,८५	५. सण्डी डेटर्स	५१३००८२१४,०९
(११६,८७९,५९८,८५)	न्यून : व्यवस्था	(११८,८७९,५९८,८५)
२,७३३,१४२,८७९,२९	६. कर्मचारी सापटी र पेशकी	२,७६६,५३३,६२०,३७
९,३४४,१४६,४९	७. अग्रिम भुक्तानी	१०,५०९,२९१,३७
-	८. मार्गस्थ नगद	-
२१८,६३२,९२२,४६	९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)	३,९६९,३३४,१८८,९२
२,७०६,७२८,१५८,६९	१०. विना सुचना ड्राफ्टको भुक्तानी	१३७५२४४०३६,००
(२२८,७००,७३३,८७)	न्यून : व्यवस्था	(२२८,७००,७३३,८७)
-	११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च	-
-	१२. शाखा मिलान हिसाब	-
३,८३५,६९०,१४२,३७	१३. अन्य	(६०५,७४४,७५५,९१)
(२०,३७,०९४,२५)	१३.१ नेपाल बैंक लिमिटेड (ड्राफ्ट)	(७४,७२४,२१६,१७)
८१८,७०२,६४६,९०	१३.२ कौशीतोषाखाना वाट हुने पेन्सन भुक्तानी	४९०,३१८,६३३,९८
२६,७३८,२८०,९६	१३.३ रक्षा कन्ट्रोलर वाट हुने पेन्सन भुक्तानी	३८,५१०,८९२,४१
७,०७०,१२९,९८	१३.४ टेलीफोन तथा अन्य घरौटी	१८,३८१,२१७,४८
२,६०९,५५४,१७४,२५	१३.५ सरकारी कारोबार	(२,४८७,१४८,५१८,०१)
२८८,८६२,७५६,४५	१३.६ अग्रिम आयकर(खुद)	२८९,८२८,८८१,१५
१०५,१३३,२४८,०८	१३.७ अन्य	१,११९,५८८,१३३,१७
९,७८७,५४१,६५३,२३	जम्मा	७,९४९,१९९,३६८,८३

ने. रा. बै. निर्देशन अनुसूची ४.१६(क)

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

२०६५ आषाढ मसान्तमा

रकम रु. मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.			
		१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि माथि ३ वर्षसम्म	३ वर्षभन्दा माथि	जम्मा
१७,१११,८२१,७७८,२३	कर्जामा पाउनुपर्न व्याज	१,४०५,०६४,८४३,६०	३,१८८,९३४,८९९,९८	१३,२०५,१७८,८४३,८८	१८,८८६,१८८,५०,८०
२,७०६,७२८,१५८,६९	विना सुचना भुक्तानी दिएको ड्राफ्ट	१२८,८०८,८७५,१४	१,०८८,८७६,७४३,६३	१४७,५३४,३७७,३२	१,३४८,८८१,३३३,००
(८,६१२,७२०,८३८,६०)	शाखा मिलान हिसाब	(१,१७८,९३८,०७०,८५)	(१,०९२,४६४,४६७,२१)	(२,९९६,५५७,८४५,८०)	(४,६१२,७२०,८३८,६०)

ने रा.बै.निर्देशन अनुसूची ४.१७

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

सम्भावित दायित्वहरू

२०६५ आषाढ मसान्त

रकम हा.

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
३७०,१२०,४५२.८७	१. संस्था उपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको	३४९,७६२,१५६.५१
६९०,०२९,३५२.९९	२. प्रतितपत्रहरू (पुरा रकम)	-
६६४,३५९,१५५.२१	(क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको	८८०,७०८,८२५.२६
२५,६४९,३९७.७८	(ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	२८,८२२,८३३.५७
-	३. पुनः डिस्काउन्ट गरिएका विलहरू	-
६६१,२९३,१६२.९५	४. म्याद नायि नसकेको म्यारेण्टी/बण्ड	८५२,१४६,०५८.५५
१७७,६५२,६४५.६०	(क) बिड बण्ड	२४७,०८२,०२६.९०
४८३,६४०,५१७.३५	(ख) परफरमेन्स बण्ड	६०५,०६४,०३१.८५
-	(ग) अन्य म्यारेण्टी/बण्ड	२९६,३५८,६५५२
-	५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	-
-	६. फरवार्ड एक्सचेज कन्ट्राक्टको बाँकी दायित्वहरू	-
१९०,६०३,५०८.८७	७. कलेक्सनमा रहेका विलहरू	३३६,६४२,६४२.००
८०४,०७७.६०	८. मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement)	-
-	९. प्रत्याभुति प्रतिवद्ता (Underwriting Commitment)	-
-	१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्ता (Irrevocable Loan Commitment)	-
-	११. अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत बैंकको काउण्टर म्यारेण्टीमा दिएको म्यारेण्टी	-
२९,०७२,२००.००	१२. अग्रिम भुक्तानी म्यारेण्टी (Advance Payment Guarantee)	५,९२०,०००.००
-	१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)	३००,०००.००
४०,९५४,८८७.८०	१४. आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	४०,९५४,८८७.८०
१२६,३७२,९१३.४०	१५. अन्य	१२६,०३०,२९८.४०
२,१०८,४५०,५७०.९८	जम्मा	२,६१९,६८८,२४२.०९

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

व्याज आमदानी

मिति २०६४ श्रावण १ देखि २०६५ आषाढ ३१ सम्मको

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
१,९३८,२१५,४३०.२८	क. कर्जा सापट र अधिविकर्षमा	२,१७३,८०८,३५५.५१
१,४०४,८९४,७००.३६	१. कर्जा सापट	-
५३३,३२०,७२९.९२	२. अधिविकर्ष	६०७,१२७,७१७.०३
३१४,७७१,२६२.१७	ख. लगानीमा	३७२,२३५,५४७.४९
३१४,७७१,२६२.१७	१. नेपाल सरकारको ऋणपत्र	३६८,५४८,५३४.१८
२७३,२२३,७०६.७८	(क) ट्रेजरी बिल्स	३४५,३३०,१०५.१२
२३,५४७,८१५.९४	(ख) विकास ऋणपत्र	१०,७४३,८३०.०४
१७,९९९,७३९.४५	(ग) राष्ट्रीय बचत पत्र	१२,४७४,५९९.०२
-	२. विदेशी ऋणपत्र	३,८९०,२६८,६८८.३९
-	(क)	-
-	(ख)	-
-	३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	१२५,५९७.००
-	४. डिवेन्चर तथा बण्ड	३,५६१,४१६.३१
-	(क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	-
-	(ख) अन्य संस्थाहरू	३,५६१,४१६.३१
२६,३६०,२५५.०२	ग. एजेन्सी मौज्दातमा	६,७२९,१५५.६७
२६,३६०,२५५.०२	१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	-
-	२. विदेशी बैंकहरू	६,७२९,१५५.६७
७७,५५४,८३२.१२	घ. माग तथा अल्य सूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	१५४,९९८,८४९.४०
७,९९२,८६८.८३	१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	५४,०७७,९९०.०४
६९,६४१,९६३.२९	२. विदेशी बैंकहरू	१००,८४०,२५९.३७
३८,७६३.४३	ङ. अन्यमा	५,०००.००
-	१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-
-	२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	-
३८,७६३.४३	३. अन्य	५,०००.००
२,३५६,९४०,५४३.०२	जम्मा	२,७०७,६९९,३०८.०८

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

ब्याज रुचि

मिति २०६४ श्रावण १ देखि २०६५ आषाढ ३१ सम्मको

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
९०५,९७८,६७९.९९	क. निक्षेप दायित्वमा	९७४,७२४,१०५.२२
२८९,३०३,२५०.३२	१. मुद्री निक्षेप	-
२८२,८२०,६५४.३८	१.१ स्वदेशी मुद्रा	२०५,६५३,५७३.२९
६,४८२,५९५.९४	१.२ विदेशी मुद्रा	९९,४२०,०२८.६२
६१४,९३४,०७३.३१	२. बचत निक्षेप	७४६,६७८,९५३.४१
६१४,५१९,६७१.४२	२.१ स्वदेशी मुद्रा	७४५,८६९,४३१.२४
४१४,४०९.८९	२.२ विदेशी मुद्रा	८०९,५२२.१७
१,७४१,३५५.५६	३. मार्गो बखत तिर्नुपर्ने निक्षेप	२,९७१,५४९.९९
१,७४१,३५५.५६	३.१ स्वदेशी मुद्रा	२,६९६,१२७,१६३.८७
-	३.२ विदेशी मुद्रा	-
-	४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट्स्	-
२९,८५९,६२५.१९	ख. कर्जा सापटमा	४७,५८२,६५२.०९
-	१. कृष्णपत्र तथा बण्ड	-
२५,०५१,९७९.४०	२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	३०,५१०,५६६.६२
४,४६९,५०६.९१	३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	९७,०९८,४०७.५८
-	४. अन्य संगठित संस्था	-
३३८,९३८.८८	५. अन्य कर्जा	५३,६७६.८१
६,९१२,६४९.७७	ग. अन्यमा	३,२७९,०८९.१३
६,३७८,०७९.३६	१. कर्मचारी कोषमा	२,८०९,९३३.९१
५३४,५७९.४१	२. अन्यमा	४७७,९४७.२२
९४२,७५०,९५४.१५	जम्मा	१,०२५,५८५,८३८.३७

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
कमिशन तथा डिस्काउन्ट
मिति २०६४ आवण १ देखि २०६५ आषाढ ३१ सम्मको

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
१,०९७,४९९.८७	क. बिल्स खरीद तथा डिस्काउन्ट	४०३,८००.७२
६७३,१००.२३	१. स्वदेशी	-
३४४,३९९.६४	२. विदेशी	१९५,८६६.००
३१२,२५१,३१२.७६	ख. कमिशन	३८२,०७१,३१५.५०
३,४०७,१०६.१७	१. प्रतितपत्र	३,४३३,२८४.८२
१,०७७,९०५.३१	२. जमानतपत्र	१७,१००,२३३.८९
३,३८५,५४०.९३	३. कलेक्सन फी	२,७४४,०३६.२८
१०९,५२०,७६५.२३	४. रेमिटेन्स फी	१३४,८८५,५६३.९०
-	५. क्रेडिट कार्ड	५४०,८३४,१०९.९९
-	६. शोयर प्रत्याभूति / निष्काशन	-
१८२,८५२,७२५.१८	७. सरकारी कारोबार वापत	२२२,१८२,४३२.४१
१,४४०,०८९.१२	८. इ.प्रा. कमिशन वापत	५५०,९२८.६३
२,५६७,१८७.८२	९. बहु आम्दानी	१,१७४,८३५.२७
३०,२९१,९७३.११	ग. अन्य	४८,१४२,४१५.९२
४७३,९८३.००	१ कंजा प्रतिबद्धता शुल्क	-
३८९,४०३.७२	२. यात्रु चेक	१८९,९९६.६८
२९,४३६,५८६.३९	३. अन्य	४७,९६०,४९९.२४
३४३,५६०,७८५.७४	जमा	४३०,६९७,५३२.१४

ने रा.बै.निदेशन अनुसूची ४.२१

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड
अन्य सञ्चालन आमदानी
मिति २०६४ श्रावण १ देखि २०६५ आषाढ ३१ सम्मको

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
५३२,३८९.७४	१. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा	६६६,८६५.००
-	२. क्रेडिटकार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-
-	३. ATM कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	५६९,७०९.१४
१४,८५९,९६०.८३	४. टेलेक्स/टि.टि.	९,८४८,४९७.३९
५१,०६६,४६३.१४	५. सेवा शुल्क	५४,८६२,४५७.८०
२,४७२,००६.८५	६. नवीकरण शुल्क	३,८९६,८९६.८५
५४,३९८,४९६.३६	७. अन्य	८७,७८८,९९९.०७
१२३,२४९,३९६.९२	जम्मा	१५७,६३३,३३९.२५

ने रा.बै.निदेशन अनुसूची ४.२२

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड
सटही घटबढ आमदानी/नोक्सान
मिति २०६४ श्रावण १ देखि २०६५ आषाढ ३१ सम्मको

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
(२७,९३०,५९९.०६)	(क) विनिमय दरमा भएको फरकबाट	(४९,६९५,८८९.९३)
१४,९९५,३५३.२४	(ख) विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (बहु बाहेक)	१८,७०९,५३२.५१
(१२,९३३,२४५.८२)	जम्मा आमदानी/(नोक्सान)	(३०,९९९,८४९.२२)

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

कर्मचारी खर्च

मिति २०६४ श्रावण १ देखि २०६५ आषाढ ३१ सम्मको

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
३३३,११६,८९९.८८	१. तलब	४०२,८९८,७५४.६२
२१९,६९८,४९०.५०	२. भत्ता	-
३०,२६३,९५३.९३	३. सञ्चयकोषमा थप	३६,६३१,७२३.३२
९,३७३,०९६.४९	४. तालिम खर्च	५,१७९,७५४.८५
२५,३४०,५७०.३५	५. पोशाक	२५,७०८,४३१.२७
४२,५११,९५९.६९	६. औषधोपचार	५३,१४०,०५५.०६
४,५८८,१३१.०४	७. बीमा	३,५३९,६४०.६५
-	८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	-
१२४,१४९,२४५.८९	९. अन्य	५२७,८९८,३५९.७७
१८,३७३,१३७.०२	९.१ कल्याणकारी सञ्चय कोष	३०,६९८,१०९.६७
४०,३६६,४१५.०६	९.२ सञ्चित विदा वापत भुक्तानी	४३,४९०,७४९.३५
५,८०९,९९९.९०	९.३ ओभर टाइम	४,२५९,०९७.८५
४२,२१८,१९८.०४	९.४ दशौ खर्च	४६,३९७,६९४.४०
७२८,१६९.७४	९.५ कर्मचारी कर्जा तथा अन्य व्याज मिनाहा	१,१११,७८२.६३
१३५,०००.००	९.६ कर्मचारी कल्याण कोष	२८५,०००.००
-	९.७ सावधिक जिवन विस्ता कोष	-
९६,५२७,२१४.९३	९.८ विविध	१९,६४९,८०५.४५
७८९,०४२,३४७.७७	जम्मा	८७५,७८०,५३८.४९

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
 अन्य सञ्चालन खर्च
 मिति २०६४ आवण १ देखि २०६५ आषाढ ३१ सम्मको

गत वर्ष रु.	विवरण	रकम रु.मा
यस वर्ष रु.		
४२,२९९,१७४.०७	१. घरभाडा	४५,८१५,३८०.३२
१४,५२७,००४.१३	२. वत्ती विजुली र पानी	-
४,१५७,४६६.९९	३. मर्मत तथा सम्भार	६,८२४,३११.९८
८७१,०४६.०३	(क) भवन	३९३,७८५.९४
१,९६८,३७९.३३	(ख) सावारी साधन	२,१८०,७५३.८३
१,३१८,०४१.६३	(ग) अन्य	४,२४०,७७१.४१
१६,८०९,८५९.६९	४. बीमा	२४,०९३,६९०.३९
२०,१५५,०४५.३४	५. पोस्टेज, टेलेक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	२७,६९२,०९३.७५
२,०५५,२४०.१३	६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	१११,१६९,७८६.८०
१६,९७२,७३६.६९	७. भ्रमण भत्ता र खर्च	१६,२८१,३८८.९८
२१,०५२,५९०.३४	८. भसलन्द र छपाई	२३,५३२,१३३.८७
१,०९१,१०१.३६	९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	१,०६९,५६५.००
५,३८८,२२४.१६	१०. विज्ञापन	१०,७००,९५९.५७
८८४,८९१.७६	११. कानूनी खर्च	५५३,९६८.५०
२९६,२१०.००	१२. चन्दा	१२३,०००.००
२,०७८,०६०.३०	१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	१,७४३,०५५.३३
१,२६२,८५०.००	(क) बैठक भत्ता	९९४,८४५.००
८१५,२१०.३०	(ख) अन्य खर्च	७४७,२१०.३३
-	१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	-
१,७३४,२६६.७३	१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी	२,६४०,५२९.२१
९५०,०००.००	(क) लेखापरीक्षण शुल्क	१,१३६,५३५.००
७८४,२६६.७३	(ख) अन्य खर्च	१,५०३,९९४.२१
२,६५३,७५६.४१	१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	२,९२२,१३२.९८
४९,७००,२६७.४७	१७. स्थीर सम्पत्तिमा हासकटी	४६,८४७,८२२.५०
२,१३४,५५२.७८	१८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	३,८६७,०३१.२९
-	१९. शेयर निष्काशन खर्च	-
६६,२४७,०९९.२६	२०. प्राविधिक सेवा लोधभर्ना	२३,६९७,६६१.१७
१,८०४,२३३.५३	२१. मनोरञ्जन खर्च	१,७६५,४२०.७७
१७७,२८८.६९	२२. अपलेखन खर्च	२६,०,९९१.४८
२४,२४५,१२४.८९	२३. सुरक्षा खर्च	२८,०२८,०३४.८८
९,३७,६७०.४९	२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	४५,४६२.३१
१,९४०,८६६.६७	२५. कमिशन र डिस्काउंट	३,००९,१२५.१४
५४,४९५,७७५.९८	२६. अन्य	३६,३८७,७६६.७१
६,२८८,८५७.८१	२६.१ इन्व्यन	७,४५९,५४६.२५
१,१७४,३२३.४०	२६.२ लोन ग्यारेन्टी कमिशन	१,९५८,१०८.११
-	२६.३ सर्वेक्षण खर्च	-
२५,९३६,९७०.८७	२६.४ कर्जा असुली खर्च	११,३७५,८२९.०४
२,०१६,८२०.२७	२६.५ पदपुर्ति खर्च	१,८०२,४५६.५५
५,१९३,५३४.९७	२६.६ कर तथा तिरो	४,१९२,८५७.४८
-	२६.७ पुस्तकालय	-
२८,०००.००	२६.८ इनाम तथा पुरस्कार	२,२८०.००
-	२६.९ कर्जा असुली पुरस्कार	-
-	२६.१० एजेन्सी	-
१,५५८,१५५.००	२६.११ सदस्यता शुल्क	१,९४९,२६२.००
११,५०४,२९९.८६	२६.१२ सफाई खर्च	४,९३६,२६६.०८
३५७,७५३.८९६.८८	२६.१३ स्थानिय यातायात तथा हुवाना	१,९२३,०९.४८
११,५०४,२९९.८६	२६.१४ अन्य	७९१,९४४.८०
३५७,७५३.८९६.८८	जम्मा	३२५,५५५,३५६.८५

नोट: खर्चहरू जनाउँदा जुन प्रयोजनको लागि खर्च भएको हो सोही शीर्षकमा खर्च जनाउनु पर्दछ। अन्य सामान्य शीर्षकमा गान्ध आइने छैन। जन्मो सञ्चालक समितिको बैठकको सिलसिलामा भएको यातायात खर्च, "सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च" अन्तरात "अन्य खर्च" मा जनाउनु पर्न्दै।

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
सम्पत्तिवित नोक्सानी व्यवस्था
 मिति २०६४ आवण १ देखि २०६५ आषाढ ३१ सम्मको

गत वर्ष रु.	विवरण	रकम रु.मा
यस वर्ष रु.		
३३०,५९६,५१७.७९	१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	४२०,४८५,४३७.१७
२,१७३,५६९.५६	२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	-
५४,१५१,६४५.९१	३. गैर बैंकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	३९,७१२,११५.३७
-	४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-
३८६,९२१,७३३.२६	जम्मा	४९२,२४२,९०७.५४

ने. रा. वै. निर्देशन अनुसूची ४.२६

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

गैह संचालन आमदानी/नोक्सान

मिति २०६४ श्रावण १ देखि २०६५ आषाढ ३१ सम्मको

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
५८७,२००.००	१. लगानी बिक्रीबाट आमदानी/(नोक्सान)	-
११,४१४,११५.४९	२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आमदानी/(नोक्सान)	३,१३४,९७०.७५
१७,७०७,४७५.७३	३. लाभांश	८,१११,६१६.०१
-	४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहुलियत	-
-	क. तोकिएको शाखाहरूको नोक्सान वापत क्षतिपूर्ति	-
-	ख. ब्याज क्षतिपूर्ति	-
-	ग. सटही काउन्टर	-
१,५४४,८८०.००	५. अन्य	५,७०३,०२८.८८
३१,३३३,७५१.२२	खुद गैह संचालन आमदानी/(नोक्सान)	१६,९४९,६१५.६४

ने. रा. वै. निर्देशन अनुसूची ४.२७

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

मिति २०६४ श्रावण १ देखि २०६५ आषाढ ३१.सम्मको

रकम रु.मा

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
१,११०,४४८,२८७.११	१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	१,१३२,६५७.९६३.१३
८१,६५९,२०६.७६	२. गैर बैंकज यस्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	५,६९९,२९९.९९
६,४७७,०००.००	३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	१,००१,३२५.००
२६,०८०,०९०.५१	४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	४९६,५४०.६६
१,२२४,६०४,५०५.३८	जम्मा	१,१४१,६१५,०९८.८०

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड
 असामान्य कारोबारहरुबाट भएको आम्दानी/खर्च
 मिति २०६४ आवण १ देखि २०६५ जाषाढ ३१ सम्मको

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
१६५,९६३,५५३.०६	१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	१६७,४६८,८४९.६३
(३,७७४,७५८.००)	२. स्वेच्छाक अवकाश खर्च	-
(६,२१२,२३४.६७)	३. असुली हुन नसम्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८क)	-
-	४. अन्य खर्च/आम्दानी	-
-	५. न्यून: कर्जा अपलेखनको लागिमात्र फिर्ता गरिएको व्यवस्था	-
१५५,९७६,५६०.३९	जम्मा	१५२,०१८,००५.६३

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अपलोडित कर्जाको विवरण

आर्थिक वर्ष २०८५/८६

रकम रु.मा

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम(साँचा)	अपलेखन गरिएको रकम (व्याज)	घितोको प्रकार तथा रकम	घितो मुल्यांकनको लाभार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असलीका लागि भए गरेका प्रयास	रकम रु.मा
१.	चालु पैंजी कर्जा							
२.	परियोजना कर्जा							
३.	स्थर पैंजी कर्जा							
४.	व्यापारिगत कर्जा							
५.	अन्य कर्जा							
	कुल कर्जा							

नोट:- आर्थिक वर्षमरीमा अपलेखन गरिएको कर्जाको विवरण माथि उल्लेख गर्नुपर्नेछ।

ने. रा. बै. निर्देशन अनुसूची ४.७९

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरहोल्डरहरुलाई गएको कर्जा सापट विवरण

१०६५ आषाढ मसान्त

खुरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका वितरहरु र कर्जा, यापट तथा अधिकिर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरु र निजहरुको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी वासको वा मैत्रिजिह एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

रकम रु.मा

संस्थापक/सञ्चालक / कार्यकारी प्रमुखको नाम		गत वर्षसम्मको बाँकी	पास वर्ष बासुली	यस वर्ष बासुली	यसवर्ष यप कर्जा	लापाड भसान्तसम्म बाँकी	
(क)	सञ्चालक	सार्वा ^१	व्याज	सार्वा ^१	व्याज	सार्वा ^१	व्याज
१.		-	-	-	-	-	-
२.							
(ख) कार्यकारी प्रमुख		-	-	-	-	-	-
१.							
२.							
(ग) संस्थापक		-	-	-	-	-	-
१.							
२.							
(घ) कर्मचारी	३७,१४७,५०४.७१	४८,८९३,९६५.४८	८,७८४,५८०.७०	७,६२२,९२३.९५	१७,९२२,९२३.९५	३०,९८५,८८७.८	५६,६३२,५४३.३८
१. शाखाहरुबाट प्राप्त विवरणअनुसार	३७,१४७,५०४.७१	४८,८९३,९६५.४८	८,७८४,५८०.७०	७,६२२,९२३.९५	१७,९२२,९२३.९५	३०,९८५,८८७.८	५६,६३२,५४३.३८
२.							
(ङ) शेयरदानीहरु		-	-	-	-	-	-
१.							
२.							
जम्मा	३७,१४७,५०४.७१	४८,८९३,९६५.४८	८,७८४,५८०.७०	७,६२२,९२३.९५	१७,९२२,९२३.९५	३०,९८५,८८७.८	५६,६३२,५४३.३८

(२०)

કર્મચારી તથા કર્મચારીનું પત્રિવારલાં એફ્કો કળાં સાપટ વિવરણ (બાંધક)

૨૦૬૫ આધાર

ફિન.	કર્મચારીનો નામ	૨૦૬૫ આશાહસમાં વાંકી		૧૦૬૫ આશાહસમાં અસુલી		૧૦૬૫ આશાહ મસાનત સામની	
		સાવા	બ્યાજ	સાવા	બ્યાજ	સાવા	બ્યાજ
૧	હોટી						
૧	સ.સ. પિપ બહારું શેષું	૧૫૦,૦૦૦.૦૦	૧૩૧૦૪૦.૦૦			૧૫૦,૦૦૦.૦૦	૧૩૨૪૫૫.૦૦
	ગરમા	૧૫૦,૦૦૦.૦૦	૧૩૧૦૪૦.૦૦	-	-	૧૫૦,૦૦૦.૦૦	૧૩૨૪૫૫.૦૦
	બનગઢી	-					
૧	સ.સ. કૈલાસ કુમાર શેષું	૧,૨૦૨૫૪૫.૮૧	૩,૪૪૦,૩૩૧.૯૩			૧૨૦૨૫૪૫.૮૧	૪,૨૫૦,૭૭૭.૯૨
૨	સ.સ. કૈલાસ કુમાર શેષું	૪૦૭,૫૪૫.૯૧	૧,૨૪૪૨૧૦૬.૬૧			૪૦૭,૫૪૫.૯૧	૧,૫૪૦,૦૫૭.૬૧
૩	સ.સ. કૈલાસ કુમાર શેષું	૫૦૨,૮૫૧.૭૦	૧,૨૫૭૪૪૩૪.૭૦			૫૦૨,૮૫૧.૭૦	૧૫૭૫૨૧.૭૦
૪	સ.સ. પિરી રાજ થોખા	૨૫૦,૦૦૦.૦૦	૨૨૪,૮૫૬.૦૧			૨૫૦,૦૦૦.૦૦	૨૩૩૪૨.૦૧
૫	બાહુક કર્ણ બહારું રાવત	૪૯૧,૪૪૫.૮૧	૧૧૧,૦૩૬.૪૪			૪૯૧,૪૪૫.૮૧	૧૬૭,૦૩૬.૪૪
૬	બાહુક દેખરણ રેસ્મી	૫૦૦,૦૦૦.૦૦	૩૬૫૦૭.૦૦	૨૭૦,૧૦૯.૦૦	૧૪૪૭.૦૦	૩૬૫૦૭.૦૦	૧૫૧૦.૦૦
૭	સ.સ. કૈલાસ કુમાર શેષું	૩૬૫૧૫૮૫.૯૩	૧૨૬૫૨૫૬.૮૨૭			૩૬૫૧૫૮૫.૯૩	૨૬૬૧૦.૮૨૭
૮	સ.સ. કૈલાસ કુમાર શેષું	૮૦૩,૧૫૬૬.૨૦	૧૧૭૦.૨૦			૮૦૩,૧૫૬૬.૨૦	૧૧૬૦.૨૦
૯	સ.સ. નૈત બહારું બમ	૮૧૮૮,૨૦૧૮	૪૫૫૫૧.૮૧			૮૧૮૮,૨૦૧૮	૫૮૫૫૧.૮૦
૧૦	સ.સ. ગણક જીત ચૌધરી	૨૦૧,૧૯૧.૦૦	૧,૧૧૮૦.૦૦	૧૧૧૯.૦૦	૪૫.૦૦	૨૦૧,૧૯૧.૦૦	૩૦૨૭.૦૦
૧૧	સ.સ. કૈલાસ કુમાર શેષું	૨૦૧,૧૯૧.૦૦	૧૧૧૯.૦૦			૨૦૧,૧૯૧.૦૦	૪૪૧૨.૦૦
૧૨	સ.સ. કૈલાસ કુમાર શેષું	૨૦૧,૧૯૧.૦૦	૧૧૧૯.૦૦			૨૦૧,૧૯૧.૦૦	૪૪૧૨.૦૦
૧૩	સ.સ. કૈલાસ કુમાર શેષું	૧૪૦,૦૦૦.૦૦	૪૩૭,૫૫૪.૮૧			૧૦૪૩૪૦.૦૦	૪૪૧૨.૦૦
૧૪	સ.સ. રાધેશપાણ શેષું	૩૦૦,૩૦૦.૦૦	૧૫૨,૩૨૫૫.૦૦			૫૨,૩૦૨.૦૦	૨૦૦,૨૦૦.૦૦
૧૫	બ.સ. લાલ બહારું બે	૧,૩૦૬,૮૨૭.૦૦	૧,૧૬૬,૩૬૬.૭૬	૧,૩૦૬,૮૨૭.૦૦	૧,૧૬૬,૩૬૬.૭૬	૦.૦૦	૦.૦૦
૧૬	સ.સ. ચંક બહારું શાહ	૧૫૦,૦૦૦.૦૦	૧૫૦,૦૦૨.૦૦			૪૫,૦૦૨.૦૦	૧૦૩૦૧૦.૦૦
	ગુપ્ત	૮૫૦,૮૨૮.૯૯	૧૫૨૮૪૪૭૬.૮૬	૧,૧૭૯૧,૧૧૭.૦૦	૧,૧૬૮૮૮૮૮૮.૮૬	૫૫૪૮૮૮૮૮.૮૬	૧૬૪૪૮૮૮૮.૮૬

सि.नं.	फार्मचारिको नाम	२०६५ आषाहसम्पत्ती वार्ता	सावां	व्याज	सावां	व्याज	सावां	व्याज	यस वर्ष थप कर्जा	२०६५ आषाह सम्पादकी
१.	नारायणाङ्ग									व्याज
२.	हिलीराम रिसाल	२५६,२११.००	५००,१५६,५७	२५६,२११.००	५००,१५६,५७					
३.	हिलीराम शिगल	५०४,१३२.००	१,२०७,७९७.७४	५०४,१३२.००	१,२०७,७९७.७४					
४.	कृष्ण रेमी	३०,०००.००	४८,१४५.६९	३०,०००.००	४८,१४५.६९					
५.	जम्मा	१९९,३३१.००	१,८५६,१३०.००	१९९,३३१.००	१,८५६,१३०.००					
६.	बलेश्वर									
७.	सविता सुवेदी	३१५०,८५५.७२	१,१७८,८११.८५	३१५०,८५५.७२	१,१७८,८११.८५				३१५२४५५.८२	१,१७८,८११.८५
८.	जम्मा	२१५०,८५५.७२	१,१७८,८११.८५	२१५०,८५५.७२	१,१७८,८११.८५				३१५२४५५.८२	१,१७८,८११.८५
९.	शिंहदरबार									
१०.	नरेश अहिलारी	१३४,६५८.२६	१७८.४०	१३४,६५८.२६	१७८.४०					
११.	कुरा प्रधान	-	-	-	-					
१२.	किराता पसल माधव कृष्ण श्रेष्ठ	३८५,०११.८३	६,४३२.११	३८५,०११.८३	६,४३२.११					
१३.	जम्मा	५२०,७४७.०९	६,६११.३९	५२०,७४७.०९	६,६११.३९					
१४.	धाहिर									
१५.	स. च. रविन कुमार श्रेष्ठ	४४,४४३.००	७,४५३.००	४४,४४३.००	७,४५३.००				३१५४१.००	३१५४१.००
१६.	सीता अधिकारी	३००,०००.००	२८७,०६२.००	३००,०००.००	२८७,०६२.००				३१०,०००.००	३१०,०००.००
१७.	चन्द्रमार्या रामापाल	२४६,०००.००	१५,१०३.००	२४६,०००.००	१५,१०३.००				३१०,०००.००	३१०,०००.००
१८.	जन्म कु श्रेष्ठ	३०९,३००.००	७,४७६.००	३०९,३००.००	७,४७६.००				३१०,९५९.००	३१०,९५९.००
१९.	धन बहादुर गुहा	१५०,०००.००	२५३.३३	१५०,०००.००	२५३.३३				१०,१०६.००	१०,१०६.००
२०.	शीन प्रसाद लाम्बेटा	५०,०००.००	१३,४८१.००	५०,०००.००	१३,४८१.००				५०,०००.००	५०,०००.००
२१.	कृष्ण कु राता	३०,०००.००	६,३४०.००	३०,०००.००	६,३४०.००				३०,०००.००	३०,०००.००
२२.	गगाराया रामेश्वर	३०,०००.००	६,४५७.००	३०,०००.००	६,४५७.००				३०,०००.००	३०,०००.००
२३.	न. स. अग्नत बहादुर चन्द्रिनगरी	३०१,०००.००	०३३,१०७.२५	३०१,०००.००	०३३,१०७.२५				३०१,०००.००	३०१,०००.००
२४.	व. स. अग्नत बहादुर चन्द्रिनगरी	३५०,०००.००	५२०,४८५.००	३५०,०००.००	५२०,४८५.००				३५०,०००.००	३५०,०००.००

सि.नं.	कर्मचारितो नाम	२०६४ वाणिहसामर्थी वार्की		पस वर्ष असुली		पस वर्ष थप कर्का		२०६५ आषाह मसात सम्म वार्की	
		साधा	व्याज	साधा	व्याज	साधा	व्याज	साधा	व्याज
१०	ल.स. अमृत बहादुर शहिकरी	३५०,०००.००	५२०,४५५.००			१३५,७९०.००	३५०,०००.००	३५०,०००.००	३५०,०००.००
११	स.ख. कृष्ण प्र. शेष्ठ	२००,०००.००	१९९५.००			११५५५.००	२००,५९५.००	४,५५५.००	४,५५५.००
१२	बाहक सुपतनसिंह गुरुड.	१७०,०००.००	५,०३५.००			१५६५५.००	१७०,०००.००	५,५११.००	५,५११.००
	जम्मा	२,३६,७५५.००	११५,६५५.००	१३३३.००	१८०,१०१.५०	११३५,५१९.५०	१४०,७९५.००	१,१०११२१.००	१,१०११२१.००
	महेन्द्रपुर								
१	संजय शेष्ठ	१,६६,७३५.००	३,१९८,९३५.००			७५,०८५.००	१,६६,७३५.००	४,१७,७५०.००	४,१७,७५०.००
२	सरोजा नन्ना	८७५,६७१.००	८५५,३०८.००	८५५,३०८.००	८५५,३०८.००				
३	भगवती पौडेल	८३८,१००.००	८२७,७३९.००	८२७,७३९.००	८२७,७३९.००				
४	संजय शेष्ठ	१,८८५,७७३.००	३,१९२२,९१९.००			१५२,३३८.००	१,८८५,७७२.००	५,८७५,४१०.००	५,८७५,४१०.००
	जम्मा	५,३१,५५३.००	१३६६,१८०.००	१,५५८,७५९.००	४८,०४५.००	१,७७३३,१६८.००	-	१,४९३,०६२.००	१,४९३,०६२.००
	बिराटनगर								
१	पृष्ठा बूराल	२८०,०००.००	६,०४९.००			२८०,०००.००		६,०४९.००	
२	निमत रामाई महेत	४४८,०००.००	१३९१२५.००			४६,५००.००		१३९१२५.००	
३	कमला शेष्ठ	१४४,०००.००	५,२००.००			२४६,०००.००		५,२००.००	
४	पूर्णिमा निरोला	२,०७०,०२४.९४	४,७६१,२४४.५७			२,०७०,०२४.९४		४,७६१,२४४.५७	
५	पूर्णिमा निरोला	५९६,५५५.२४	४९३,४४६.६४			५९६,५५५.२४		४९३,४४६.६४	
६	खड्ग बहादुर थापा	१,५०८,४५५.५७	१,६६३,०५३.२५			१,५०८,४५५.५७		१,६६३,०५३.२५	
७	हरीकृष्ण ढक्कल	३००२५७५.३०	१,२२५,४७५.५७			३००२५७५.३०		१,२२५,४७५.५७	
८	विमला रघुनेतकर	१६६,५२७.३६	५,७५३.००			१६६,५२७.३६		५,७५३.००	
९	विश्व मंजरी बराल	७००,०००.००	११,५६५.००			७००,०००.००		११,५६५.००	
१०	बटु प्रसाद गौतम	१४९,१५५.८७	२,०७७,५०६.८०			१४९,१५५.८७		२,०७७,५०६.८०	
११	विरेन्द्र कुमार दास	१,३७९,००३.००	५,११२,३७९.००			१,३७९,००३.००		५,११२,३७९.००	
	जम्मा	१०,८५६,५४१.३८	१५,१६१,५१२.१७			-	१०,८५६,५४१.३८	१५,१६१,५१२.१७	

(८)

(三)

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	२०६४ आषाढसम्पर्को वार्की		यस वर्ष असुली		यस वर्ष थप कर्जा		२०६५ आषाढ सहानुसार सम्पर्की	
		साधा	व्याज	साधा	व्याज	साधा	व्याज	साधा	व्याज
३	दुगा भवता चहादुर कार्की	२५,०००.००	४,६५५.४६	२५,०००.००	४,६५५.४६	-	-	-	-
४	ना.प्र.अ हरी प्रसाद शर्मा भट्टा	५०,०००.००	१२७५५.४६	५०,०००.००	१२७५५.४६	-	-	-	-
५	ना.प्र. स.मु.अ शब्दुराम शर्मा	१५,०५५.१३	२०५,९५२.८२	१५,०५५.१३	२०५,९५२.८२	५,१६०.९५	१५,०५५.१३	२०५,९२०.३७	१५,०५५.१३
६	पश्चिमान	३००,०००.००	६२३,३०६.२६	३००,०००.००	६२३,३०६.२६	-	-	-	-
७	ले.अ. वालदुरा चौधरी	११०,२०४.१३	१,४५६.६०	११०,२०४.१३	१,४५६.६०	७०५.८७	१००,०००.००	२००,०००.००	-
८	जानुका थापा	-	-	-	-	१००,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००	-
९	जाम्बा	१,२५५.४५०.०६	५६९,८५५.६५	१,२५५.४५०.०६	५६९,८५५.६५	१००,७३५.८७	१००,७३५.८७	१५,९,०५५.१३	२५५,९२०.३७
	बानस्तुर	-	-	-	-	-	-	-	-
१	बिरेन्द्र भट्टा	५०८,१७४.८३	५३२,५०९.०५	५०८,१७४.८३	५३२,५०९.०५	-	-	-	-
२	आशा देवी	६०१,४६८.११	५९,१७१८.३१	६०१,४६८.११	५९,१७१८.३१	-	-	-	-
३	शिमा दर्गा	२०९,४९२.८२	५१५,१२७.०७	२०९,४९२.८२	५१५,१२७.०७	-	-	-	-
४	आशा देवी	८००,०००.००	६१९,६६४.१९	८००,०००.००	६१९,६६४.१९	-	-	-	-
५	ज्ञानेन्द्र कुमार कर्जा	६०१,२२.३५	१,७५०,४५८.४९	६०१,२२.३५	१,७५०,४५८.४९	१,७५०,४५८.४९	-	-	-
६	रजत पर्विनार	७५०,३७५.८६	२५,०८६.०३	७५०,३७५.८६	२५,०८६.०३	२५,०८६.०३	-	-	-
७	नरेन्द्र कुमार दत्त	२००,१८३.७२	१,०४१,८३३.०२	२००,१८३.७२	१,०४१,८३३.०२	२८७,४८९.४०	२००,१८३.७२	५,३१९,३६३.४२	५,३१९,३६३.४२
	जाम्बा	५,११०,४५६.५२	३८७,५२३.५२	५,११०,४५६.५२	३८७,५२३.५२	४,०६८,८४७.६६	-	२८७,४८९.४०	२००,१८३.७२
	गा.	-	-	-	-	-	-	-	-
९	जानकी जगतीर लिं.क.	१२०,०००.००	२,५७६.००	१००,०००.००	२,५७६.००	-	-	-	-
	गुलिया	-	-	-	-	-	-	-	-
१	रा.स्व. यन थगिल कुमार पाला	२७७२४.००	५,२७९.००	२७७२४.००	५,२७९.००	-	-	-	-
२	गा.स्व. केशवर कान्त पौडेल	८,०००.००	१,९१९.००	८,०००.००	१,९१९.००	-	-	-	-
३	रा.स्व. राजन ठिरादेल	६१२३,१७१.००	११२३,१७१.००	६१२३,१७१.००	११२३,१७१.००	१२०,६५६.००	६१२३,१७१.००	३८,८२१.००	३८,८२१.००
४	मन जगत चान्दिया	१००,०००.००	३,०४५.००	१००,०००.००	३,०४५.००	१७,७५८.००	१०२,१२२.००	३१,१६६.००	३१,१६६.००
	जाम्बा	८८८८,१९३.००	२०७,४७४.००	८८८८,१९३.००	२०७,४७४.००	२४,०१८.००	१४७,७५८.००	३८,८१९.००	३८,८१९.००
	बर्दिशाहा	-	-	-	-	-	-	-	-
१	देशमिती पाण्डे	१००,०००.००	-	१००,०००.००	-	-	१००,०००.००	-	-
२	प्रथाचती शिख थापा	५०,०००.००	४४,१३८.७०	५०,०००.००	४४,१३८.७०	-	५०,०००.००	५०,१३८.००	-
३	अजय कुमार कान्तीनेत्रा	४४७,२४२.५०	३६,४७०.००	४४७,२४२.५०	३६,४७०.००	-	४४७,२०२.५०	३६,४२०.००	-
	जाम्बा	५०७,२०८.५०	४७७,४५८.००	५०७,२०८.५०	४७७,४५८.००	-	५०७,२०८.५०	४७७,४५८.००	-
	कुल जम्बा	५,७१,२५५.८५	५,७१,२५५.८५	५,७१,२५५.८५	५,७१,२५५.८५	१५,२२३,९१२.१५	१५,२२३,९१२.१५	३०,१२५,८८८.४	३०,१२५,८८८.४

(८८)

ने. रा. बै. निर्देशन अनुसूची ४.३०

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

पूँजीकोष तालिका

२०६५ आषाढ मसान्तमा

(र.हजारमा)

विवरण	गत वर्ष	चालू वर्ष
(क) प्राथमिक पूँजी	(१७,४१८,५६३.०७)	(१५,७४४,९६४.०३)
१) चुक्ता पूँजी	३८५,३००.००	३८५,३००.००
२) शेयर प्रिमियम	-	-
३) फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	७८७,०००.००	७८७,०००.००
४) साधारण जगेडा कोष	१,१८२,४५३.८९	१,५२६,२४९.७४
५) सञ्चित नाफा/(नोक्सान)	(११,६७५,६५५.४९)	(१८,३०९,९९०.८८)
६) पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
७) पूँजी समायोजन कोष	-	-
८) अन्य स्वतन्त्र कोषहरु	५,५००.००	५,५००.००
घटाउने :	-	(३१,३५०,०३३.१७)
- ख्याति (Goodwill) वापतको रकम	-	-
- सीमाभन्दा बढी लगानी गरिएको रकम	-	-
- अवास्तविक सम्पत्ति (Fictitious Assets)	-	-
- वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको घितोपत्रमा लगानी गरेको रकम	१०३,१६१.४७	१३८,२९४.८९
(ख) पुरक पूँजी	३२८,३०८.०९	४०४,५८०.०९
१) असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१७४,५८२.६३	२०८,९९६.९९
२) सम्पत्ति पुनर्मूल्याङ्कन कोष	-	-
३) हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरु	-	-
४) सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	-	-
५) सटही समिकरण कोष	११,९००.०८	९५,९००.०८
६) अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	-
७) लगानी समायोजन कोष	-	-
८) लगानीमा हानी वापतको व्यवस्था	१३,८२५.३७	९०,५८३.०८
(ग) जम्मा पूँजीकोष (क+ख)	(१६,०८८,८५४.९९)	(१६,३८६,२८३.६८)
(घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको बाधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजीकोष		
पूँजीकोष (११ प्रतिशत)	४,२९०,०६९.७९	४,५२९,९५९.९५
प्राथमिक पूँजी (५.५० प्रतिशत)	२,१४५,०३०.९०	२,२६०.९७५.९८
पूँजीकोष (अधिक/न्यून) (४८.३१ प्रतिशतले न्यून)	(२१,३७०,३९६.७८)	(१९,८६१,५२५.८९)
प्राथमिक पूँजी (अधिक/न्यून) (४३.७९ प्रतिशतले न्यून)	(१९,५६३,५९३.९७)	(१८,००५.९८.९९)

राष्ट्रिय बाणिज्य सेक्टर लिमिटेड
जोखिम भागीदार समाजिक निवापण तात्त्विका
२०६५ आवाह चक्रान्ति

वारपत्रात् व्याजभागी सम्पत्ति (On- Balance- sheet Assets)		गां	रकम	गां	रकम	धारा वर्ष	जोखिम भागीदार समाजिक	जोखिम भागीदार समाजिक
नगद गोजदात	भार	रकम	रकम	जोखिम भागीदार समाजिक	जोखिम भागीदार समाजिक			
नगद गोजदात	०५%	१,८८७,७६२,५०८,४०	-	२,३२८,७०५,५५९,१६	-			
कुना (वित्तनय योग्य)	०५%	-	-	-	-			
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको तीव्रतात	०१%	३,८०८,५३६,०५८,६७	-	५,९१३,०५९,८३८,५८	-			
नेपाल सरकारको खुण्डकनया गरिएको लमानी	०१%	१०,०२९,२८८,८६५,८८	-	१०,०२९,२८८,८६५,८८	-			
नेपाल राष्ट्र बैंक खुण्डकनया गरिएको लमानी	०१%	-	-	-	-			
आफ्नी रक्की रक्की खिलोमा पूँङ सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको यस्तो कर्जा	०१%	५४,८६१,६५६,८८	-	४०,२६४,९८८,८८	-			
सरकारी खुण्डकनया खिलोमा पूँङ सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	०१%	३५,८६१,६५६,८८	-	३८९,२६६,८५८,८८	-			
स्वदैरी इण्डिया प्राप्त बैंक/वित्तीय संस्थाको मुद्रारूप रक्कीकरण छुट्को गोवदात	२०%	५८,८६१,६५६,८८	-	५८,८६१,६५६,८८	-			
अन्य इण्डिया प्राप्त बैंक/वित्तीय संस्थाको मुद्रारूप रक्कीकरण छुट्को गोवदात	२०%	१६०९५,८०९,१६	-	१६०९५,८०९,१६	-			
गरिएको यस्ती रक्की रक्की खिलो कर्जा	२०%	४१,८६१,८०९,१६	-	४१,८६१,८०९,१६	-			
विदेशी बैंकहरूमा रहेको योग्यता	२०%	३६६,८६१,८०९,१६	-	३६६,८६१,८०९,१६	-			
मात्राको वखता बापा हुने रकम (Money at call)	२०%	२०००,०००,००	४५०,०००,००	१९०,०००,०००,००	१९०,०००,०००,००			
अन्तर्राष्ट्रिय क्षमीक्षा (Rated) बैंकमा गरिएको लमानी	२०%	-	-	-	-			
अन्तर्राष्ट्रिय बैंकहरू (Rating) बैंकमा गरिएको अन्य लमानी	२०%	-	-	-	-			
बैंक, फिनेक्चर एवं बायोडा याग्यामा	१००%	१०३,१६१,६९९,५६	१०३,१६१,६९९,५६	१०३,१६१,६९९,५६	१०३,१६१,६९९,५६			
अन्य लमानीहरू	१००%	२,८११,५१५,८११,११	२,८११,५१५,८११,११	२,८११,५१५,८११,११	२,८११,५१५,८११,११			
कर्जां, साप्त तथा वित्त ब्लिर्ड/हिस्टोरीउट	१००%	२४,३६६,८२८,८२५,४४	२४,३६६,८२८,८२५,४४	२४,३६६,८२८,८२५,४४	२४,३६६,८२८,८२५,४४			
स्फर रामापत्रिका	१००%	६६२,०५७,६१९,१८	६६२,०५७,६१९,१८	६६२,०५७,६१९,१८	६६२,०५७,६१९,१८			
अन्य रामापत्रिका खुद बायोडा याग्यामा	१००%	१०१,६५६,८६७,६४	१०१,६५६,८६७,६४	१०१,६५६,८६७,६४	१०१,६५६,८६७,६४			
पाउँ। १५ द्वारा अन्य रकमा कुरा पाउँ। पर्वत व्याज-सम्बन्धी अधिकारीको लमानी	१००%	१४२,१००,८०२,०१	१४२,१००,८०२,०१	१४२,१००,८०२,०१	१४२,१००,८०२,०१			
(रु) लमानी		५७,९००,८०२,०१	५७,९००,८०२,०१	५७,९००,८०२,०१	५७,९००,८०२,०१			
चारोंतर रामापत्रिको कमातोबाट		११०,५०३,१५३,७७	-	-	-			
निम्न फलेखल	०%	-	-	-	-			
फायदा हुनेको १०१००% समाजिक।	१०%	-	-	-	-			
८ माहीमा गल्ला कम्ति अचाहिको प्रतिन-प्रति (पूँङ रकम)	२०%	६६२,३६५,५९५,२१	६६२,३६५,५९५,२१	६६२,३६५,५९५,२१	६६२,३६५,५९५,२१			
अन्तर्राष्ट्र बैंकहरू (Rating) बिवेशी बैंकहरू कमातोबाट यारी गरिएको यारी	२०%	-	-	-	-			
८ माहीमा गल्ला कम्ति अचाहिको प्रतिन-प्रति (पूँङ रकम)	५०%	२६,६३९,३९७,६०	२६,६३९,३९७,६०	२६,६३९,३९७,६०	२६,६३९,३९७,६०			
प्रसारदेश बैंक	५०%	४८,६३९,३९७,६०	४८,६३९,३९७,६०	४८,६३९,३९७,६०	४८,६३९,३९७,६०			
श्रीप्रिय खुण्डकी गोराटी	१००%	-	-	-	-			
बान्य जामानात	१००%	-	-	-	-			
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवेदनहरू	१००%	-	-	-	-			
आपरकर लागत समाप्ति दाखिल	१००%	४०,१५४,८८७,८०	४०,१५४,८८७,८०	४०,१५४,८८७,८०	४०,१५४,८८७,८०			
गान्धी रामापत्रिका दाखिलहरू	१००%	५२६,३५०,६५०,९८	५२६,३५०,६५०,९८	५२६,३५०,६५०,९८	५२६,३५०,६५०,९८			
(रु) लमानी		२,१०८,५५०,६५०,९८	२,१०८,५५०,६५०,९८	२,१०८,५५०,६५०,९८	२,१०८,५५०,६५०,९८			
गान्धी रामापत्रिका दाखिलहरू		५६,४६३,१५४,२९३,८०	५६,४६३,१५४,२९३,८०	५६,४६३,१५४,२९३,८०	५६,४६३,१५४,२९३,८०			

(रु)

राष्ट्रीय बाधित्य बैंक लिमिटेड

प्रमाण सूचकांक

विगत ५ वर्षोंको पारिस्थितिकहरू

विवरण	सूचकाङ्क	आ.व २०६००६१	आ.व २०६१०६२	आ.व २०६२०६३	आ.व २०६३०६४	आ.व २०६४०६५
१. खुल नाफा / कुल आस्तानी प्रतिशत	प्रतिशत	२७.६३	२७.६९	२७.०२	२७.५३	२८.५१
२. पर्से शेयर आस्तानी	रु.	२६७.२०	२४७.३०	२४३.०५	२४३.०५	२४६.९३
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	-	-	-	-	-
४. पूँजी आस्तानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	-	-	-	-	-
५. शेयर पूँजीगा लागत (व्यापास महिला)	प्रतिशत	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००
६. शेयर पूँजीमा नापाह लागास अरकाती	प्रतिशत	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००
७. व्याज आस्तानी / कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	७.१२	७.७८	८.२६	७.८२	७.८८
८. कर्पचारी छन्न / कुल सञ्चालन रार्न	प्रतिशत	३६.४४	३९.५५	३७.०५	३५.५६	३७.०५
९. कुल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज रार्न	प्रतिशत	३.६५	२.१३	१.६८	१.६८	१.६९
१०. नटही घटनाट आस्तानी / कुल लाइनी	प्रतिशत	०.४२	०.३९	१.७२	१.७२	१.७०
११. कर्मचारी लोनस / कुल कर्मचारी नार्व	प्रतिशत	८.४१	-	१५.०५	१६.१७	१५.१७
१२. खुद नाफा / कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	४.१४	४.१०	४.८५	५.४३	५.४३
१३. खुद नाफा / कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	१.७५	१.८७	२.३७	२.१४	२.११
१४. कुल कर्जा / निक्षेप	प्रतिशत	६१.४३	६२.७७	५०.३२	४२.१०	४७.२६
१५. कुल सञ्चालन छन्न / कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	४.५६	२.९०	२.९३	२.०३	३.३९
१६. ओडियम, भारित सम्पत्तिमा पैकीकोषधो पर्याकृता!	प्रतिशत	(४३.१३)	(३४.१२)	(५६.२५)	(४४.४०)	(३६.३०)
(क) प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	१.१५	०.३६	०.७१	०.९८	०.९८
(ख) प्राक पूँजी	प्रतिशत	(४१.१८)	(४३.५६)	(५५.५४)	(५३.५३)	(५३.५१)
(ग) कुल पूँजी विवेष	प्रतिशत	१७.१८	१२.९१	१०.९७	११.११	१५.१४
१७. तरबता (CRR)	व्यापात	५७.६४	५०.७०	३७.०९	२८.६३	२८.४३
१८. निष्क्रय कर्जा / कुल कर्जा	प्रतिशत	३.३९	४.११	५.८१	४.५५	४.५५
१९. व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest rate spread)*	रु.	(२१.४३७.९०२.९७.००)	(२०.९९९.४३८.०७.००)	(१८.७७९.५७९.३४८.११)	(१८.७२३.०००.००)	(१५.५०९.५०९.५७८.७१)
२०. बुक रेटर्नर्थ	सल्ला	१७.७२३.०००	११.७२३.०००.००	११.७२३.०००.००	११.७२३.०००.००	११.७२३.०००.००
२१. कुल शेयर	सल्ला	३.११६	३.४७९	३.३०१	३.१२७	३.००२
२२. कर्जा	-	-	-	-	-	-

(२८)

1।

* वार्षिक चर्त २०६३ को Spreads निर्धारण पात्र ओत व्याज आपात तथा निवारण दिएको ओपन व्याज वर्षको आधारमा मात्र निर्धारिएको ।

** यस अनुपातको प्राप्ति गर्ने अपनेहरू पछिको कर्जा सारांशाई आधार निर्देशको ।

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक
आर्थिक बर्ष २०६४/०६५

अनुसूची: ४. ३२

प्रमुख लेखा नीतिहरू

१. वित्तीय विवरण तयार गर्दा अवलम्बन गरिएका आधारहरू

बैंकले वित्तीय विवरणहरूको लेखाइन तथा सोको प्रस्तुतिकरण गर्न प्रयोग गरेका लेखा तथा प्रस्तुतिकरण नीतिहरू नेपालमा प्रचलित लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्तहरू (Generally Accepted Accounting Principles, GAAP), Nepal Accounting Standards (NAS), नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा समय समयमा जारी गरिएका निर्देशनहरू तथा नेपालमा बैंकिङ व्यवसायमा प्रचलित व्यवहारहरू अनुरूप रहेका छन्। अन्यथा उल्लेख भएकोमा बाहेक बैंकले प्रोद्भावी लेखांकन आधार (Accrual Basis) तथा ऐतिहासिक लागत अवधारणा (Historical Cost Concept) लाई अपनाइएको छ।

वित्तीय विवरणहरू नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा तोकिएको ढांचामा प्रस्तुत गरिएको छ।

२. व्याज आम्दानी

कर्जा सापटमा आर्जित व्याज आम्दानीलाई नाफा नोक्सान हिसाबमा नगद प्राप्तिको आधारमा आम्दानी जनाइएको छ।

लगानीमा आर्जित व्याज आम्दानीलाई प्रोद्भावी आधार (Accrual Basis) मा लेखांकन गरिएको छ।

३. कमिशन आम्दानी

छुट तथा कमिशन आम्दानीलाई नगद प्राप्ति आधार (Cash Basis) मा आम्दानी जनाइएको छ। तथापि सरकारी कारोबार वापत प्राप्त हुने कमिशन आम्दानीलाई प्रोद्भावी आधार (Accrual Basis) मा आम्दानी जनाइएको छ।

४. लाभांश आम्दानी

बैंकले लाभांश प्राप्त गर्ने अधिकार स्थापित हुन सक्ने अवस्थामा लाभांश आम्दानी प्रोद्भावी आधार (Accrual Basis) मा आम्दानी जनाइएको छ।

५. व्याज खर्च

निक्षेप तथा सापटीमा प्रदान गरिएको व्याज खर्चलाई प्रोद्भावी आधार (Accrual Basis) मा लेखांकन गरिएको छ।

६. आयकर व्यवस्था

यस आर्थिक बर्षमा बैंकको गत आर्थिक बर्षहरूको यस आर्थिक बर्षको कर योग्य आयमा समायोजन गर्न सकिने पर्याप्त संचित नोक्सान रहेकोले आयकर वापत व्यवस्था गरिएको छैन।

७. कर्जा सापटको वर्गिकरण तथा व्यवस्था

बैंकको सम्पूर्ण कर्जा सापटलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम सक्रिय तथा निष्क्रिय कर्जामा वर्गिकरण गरिएको छ । साथै निष्क्रिय कर्जालाई कमशल, शंकास्पद तथा खराब वर्गमा वर्गिकरण गरिएको छ । कर्जा सापटमा संभावित नोक्सानी वापतको रकम नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको दरमा हिसाव गरी सो को व्यवस्था गरिएको छ । साथै उपरोक्त बमोजिम गरिएको व्यवस्था वाहेक व्यवस्थापनले केहि कर्जाहरुमा थप व्यवस्था गर्न उपयुक्त ठानी रु.२९२,४५५,२५२ अतिरिक्त व्यवस्था समेत गरेको छ ।

पुनरसंरचना तथा पुनरतालिकीकरण गरिएको कर्जाहरुमा समेत नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ ।

यस आर्थिक वर्षमा कुनै पनि कर्जा अपलेखन गरिएको छैन ।

८. बोनस व्यवस्था

यस आ.ब.मा कर्मचारी बोनस व्यवस्था शिर्षकमा -रु. १३७,५१५,१४१।५३-व्यवस्था गरिएको छ ।

९. लगानी

सूचिकृत लगानीहरुलाई परल मोल तथा बजार मोल मध्ये जुन कम छ सो आधारमा मूल्यांकन गरिएको छ । लगानीको बजार मूल्य परल मोल भन्दा कम भएको अवस्थामा सो कम भएको रकम व्यवस्था गरिनुको साथै यस्ता लगानीहरुलाई सो वापत राखिएको व्यवस्था रकम घटाई प्रस्तुत गरिएको छ । सूचिकृत नगरिएका लगानीहरुको मूल्यांकन परल मोलको आधारमा गरिएको छ ।

१०. सटही घटबढ समायोजन

सम्पूर्ण सटही घटबढलाई व्यापारिक नाफा / नोक्सान तथा पुनरमूल्यांकन नाफा / नोक्सानमा वर्गिकरण गरिएको छ ।

विदेशी मुद्रामा रहेका सम्पत्ति तथा दायित्वहरुलाई प्रचलित औषत दर (खरीद दर तथा विक्रीको औषत) मा लेखांकन गरिएको छ । विदेशी मुद्रामा रहेका सम्पत्ति तथा दायित्वलाई औषत दरमा मूल्यांकन/पूनर मूल्यांकन गरी दुई अवधिका दरहरुमा भएको फरकलाई सटही घटबढ लाभ/नोक्सानीको रूपमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

विक्रीदर तथा खरीद दरको वीचको फरकको कारणबाट हुन आउने नाफा / नोक्सानलाई विदेशी विनिमय नाफा / नोक्सानको रूपमा लेखांकन गरिएको छ ।

साथै यस दर्षको सटही घटबढ नोक्सान रु. ४९,६९५,३८१।९३ लाई नाफा नोक्सान खातामा छर्च लेखिएको छ ।

११. स्थिर सम्पत्ति तथा हास कट्टी

स्थिर सम्पत्तिलाई परलमोलमा एक मुष्ठ हास कट्टी रकमलाई घटाई देखाइएको छ । कर्जा सापटको असूलीको क्रममा सकारिएका सम्पत्ति बाहेकका सम्पत्तिलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणा अनुरूप लेखांकन गरिएको छ । हास कट्टी खर्च घटदो हास प्रणाली (Written Down) का आधारमा गणना गरिएको छ ।

स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टीको दर आयकर ऐन, २०५८ मा सम्बन्धित सम्पत्तिको उल्लेखित दरलाई आधारमा मानिएको छ ।

यसै गरी प्रति सम्पत्ति परल मोल रु २,००० भन्दा कम हुने सम्पत्तिलाई नाफा नोक्सान खातामा सिद्धै खर्च लेखिएको छ ।

१२. अनुदान तथा सहायता

हास योग्य सम्पत्तिसंग सम्बन्धित अनुदानलाई डेफर्ड (Deferred) आम्दानीको रूपमा लेखांकन गरिएको छ । फलस्वरूप अचल सम्पत्तिको खरीदको लागि प्राप्त भएको अनुदान तथा सहायतालाई अन्य दायित्व अन्तर्गत नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त डेफर्ड अनुदानको रूपमा गरिएको छ, र स्थिर सम्पत्तिलाई अन्तर्राष्ट्रिय लेखा मानदण्ड २० – सरकारी अनुदानको लेखांकन तथा सरकारी सहायताको प्रस्तुति (IAS – 20: Accounting For Government Grants and Disclosure for Government Assistance) अनुरूप पूरा मूल्यमा लेखांकन गरिएको छ ।

१३. गैह बैंकिङ, सम्पत्ति

गैह बैंकिङ, सम्पत्तिको लेखांकन नेपाल राष्ट्र बैंकको मिति २०६४/०४/१३ को निर्देशन वमोजिम सकार मूल्य वा अधिल्लो दिनको वाँकी सावा तथा ब्याज जुन कम छ मा गरिएको छ । यस किसिमका सम्पत्तिमा हासकट्टी गरिएको छैन ।

१४. कर्मचारी अवकाश सुविधाहरु

बैंकको निती नियमानुसार कर्मचारीको अवकाश सँग सम्बन्धित रकमहरूलाई राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक अवकाश कोषमा ट्रान्सफर गरिएको छ । दोको रकमहरु समेत कमशः ट्रान्सफर गर्दै लिगिने छ ।

१५. स्वैच्छक अवकाश योजना

स्वैच्छक अवकाश योजनामा सहभारी हुने कर्मचारीहरूलाई प्रदान गरिएको एकमुष्ठ उत्प्रेरणा वापतको रकम रु १५,४५०,८३६ यस आर्थिक वर्षमा नै खर्च लेखिएको छ ।

१६. विरात वर्षका रकमहरु/राउण्डफङ्क अफ

यस वर्षका रकमहरु संग तुलना योग्य बनाउनको लागि दिगत वर्षका रकमहरूलाई पुर्नसमूहीकरण तथा पुर्नविगिकरण गर्नुका साथै सम्पूर्ण रकमहरूलाई नजिकको रूपैयामा उल्लेख गरिएको छ ।

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक
आर्थिक वर्ष २०६४/०६५

अनुसूची: ४. ३३

लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरू

१. शाखा मिलान हिसाब, एजेन्सी तथा अन्य खाताहरुको अवधि अनुसारको हिसाब मिलान स्थिति तयार गरिएको छैन। अवधिको आधारमा सम्पत्ति तथा दायित्वको वर्गीकरण गरिएको छैन।
२. वर्ष भरिमा कर्जा लगानी गरेको तथा असूल गरेको विवरण तयार गरेको छैन।
३. वर्ष भरिमा निक्षेप दायित्वमा भएको परिवर्तन देहाय कमोजिम छ :

क्र.सं	निक्षेपको प्रकार	अवधि		परक	प्रतिशत
		गत वर्ष	यस वर्ष		
१	चल्ति	९,७३३,४२६,८८२	१२,५४५,०४९,६२५	२,८९९,६२२,७४३	२८.८९
२	बचत	३३,०४६,०६२,१४६	४०,२७५,७५२,०१२	७,२२९,६८९,८६६	२१.८८
३	मुद्दति	७,०३०,४३४,१७३	४,५१९,२१५,८३३	(२,५१९,२१८,३४०)	(३५.८३)
४	मागेको बखत तिर्नु पर्ने	-	३६१,०२०,७५९	३६१,०२०,७५९	
५	अन्य	६५४,२०५,३७७	६४०,०७७,९४६	(१४,१२७,४३२)	(२.१६)
	जम्मा	५०,४६४,१२८,५७८	५८,३३३,११६,१७४	७,८६८,९८७,५९६	१५.५९

४. औषत भारित व्याजदर अन्तर

निक्षेप तथा दायित्वमा औषत व्याजदर	२.२५%
कर्जा सापट तथा लगानीमा औषत व्याज दर	६.७५%
खूद अन्तर*	४.५०%

* वार्षिक औषतमा आधारित

५. कर्जा, निक्षेप तथा वासलात वाहिरको कारोबारमा अधिकेन्द्रित कारोबारको सारांश देहाय वमोजिम छ ।

विवरण	कर्जा सहपट तथा विल खरीद	निक्षेप	सम्भव्य दायित्वहरू
२०६५ आषाढ मसान्तमा कुल करोबार	२७५७०,७२९,३२७	५८,३३३,११६,१७४	२,६९९,६८८,२४२
कुनै एक इक्वइस्युर गरिएको करोबार	६००,०००,०००	२,०९९,८६२,४९९	११४,८१४,८७९
कुनै एक इक्वइस्युर गरिएको करोबार प्रतिशत	२१८%	३.५०%	४.३८%

६. बैंकले आफ्नो सम्पत्ति धितोमा राखी कुनै सापेटी लिएको छैन ।

७. अन्य

७.१ हिसाव मिलान नभएका मौज्दातहरुको लागि व्यवस्था :

हिसाव मिलान नभएका मौज्दातहरुको लागि व्यवस्था वापत २०६४ आषाढ मसान्तमा रु.८५,०८१,६९३— रहकोमा यस आर्थिक वर्षमा हिसाव मिलान कार्यमा बैंकले प्रगति गरेको कारणबाट उक्त व्यवस्था रकमको मौज्दात रकम २०६५ आषाढ मसान्तमा रु.७१५,५७०,७२०।— मात्र रहन गएको छ ।

यस हिसावमा वाँकि रहेको मौज्दात रकम रु. ७१५,५७०,७२०।—को विस्तृत विवरण देहाय वमोजिम छा।

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
१.	एजेन्सी मौज्दातहरु	२३०,८६५,४२९।—
२.	निक्षेपहरु	७२,४६९,९६७।—
३.	मार्गस्थ नगद	७,०००,०००।—
४.	विना सूचना ड्राफ्ट भुक्तानी	२२८,७००,७३४।—
५.	वचत हिसावमा ओभरड्रून भएको रकम	५७,६६३,७९२—
६.	विविध आसामीहरु	११८,८७९,५९८।—
	जम्मा	७१५,५७०,७२०।—

७.२ अग्राधिकार शेयरमा लाभांश

एकिकृत चुक्ता योग्य अग्राधिकार शेयरमा एक प्रतिशतका दरले रु.७८,७०,०००।—लाभांश वापत व्यवस्था गरिएको छ । यो रकम नेपाल सरकारलाई नियमानुसार भुक्तानी दिइने छ ।

७.३ सम्भाव्य दायित्वहरु

कर्जा सुरक्षण निगमले बिगतमा अन्तरिम क्षतिपूर्ति स्पर्श प्रदान गरेको रकम रु.३५६,५९६,३५४ फिर्ता मारा गरेको र सो रकम फिर्ता दिन बैंकले मन्जूर नगरेको हुदा उक्त रकम समेत सम्भाव्य दायित्व शिर्षकमा समावेश गरिएको छ ।

साथै आर्थिक वर्ष २०५९।०० को आयकर निर्धारण आदेश र सो आदेश साथ नपुग श्रोतमा कर कट्टी भनि मारा गरिएको रकम रु. ४०,१५४,८८।— विरुद्ध यस बैंकले आन्तरिक राजश्व विभाग लाजिम्पाटमा प्रशासकिय पुनरावेदन गरेको र उपरोक्त कर निर्धारण आदेश २०६४ आषाढ मसान्तपछि तर वित्तीय विवरण बैंकबाट पारित हुनु भन्दा पहिला नै प्राप्त भएकोले सम्भावित दायित्वमा शीर्षकमा रु.४०,१५४,८८।— समेत समावेश गरिएको छ ।

७.४ खाताहरुको पुनर्जिवित कार्य

शाखा कार्यालय बयलपाटा, जुम्ला र मंगलसेनका हिसाव किताबहरु २०५९ सालमा तथा शाखा कार्यालय धनकुटाको २०६२ माघमा विद्रोहीहरुको आक्रमणबाट पूर्ण रूपमा ध्वस्त भएको र ती हिसाव किताबहरुलाई पुनर्जिवित गर्ने कार्य निरन्तर रूपमा भै रहेको छ । यसरी पुनर्जिवित गरिएको रकम सम्बन्धित शाखाहरुको विवरणमा समावेश भै वित्तीय विवरणहरुमा समेत सो रकमको हदसम्म समावेश भै सकेको छ ।

७.५ व्याज मुल्तवी तथा कर्जामा अशुल उपर गर्नुपर्ने व्याजमा फरक

व्याज मुल्तवी तथा कर्जामा अशुल उपर गर्नुपर्ने व्याजमा रु ३१,५२२,७६८।०७ ले फरक रहेको छ ।

कर्जामा पाउनुपर्ने व्याज : रु १८,६८६,१८२,५०५।८०

व्याज मुल्तवी : रु १८,७७७,७०५,२७४।५६

फरक : रु ३१,५२२,७६८।०७

७.६ गत अवधिका खर्चहरू

गत अवधिका खर्चहरू मध्ये यस आ.व. को नाफा नोक्सान बाँडफाँड खातामा रु. १,५३६,८०१।६६ लाई खर्चको रूपमा देखाइएको छ ।

७.७ कर्मचारी अवकाश सुविधाहरू

आ.व. २०६३/६४ को Actuary को प्रतिवेदन बमोजीम कर्मचारीको अवकाश संग सम्बन्धित दायित्व-पेन्सन तथा उपदान सम्बन्धी दायित्व रु ५,२३३,०९२,४७४, संचित विदा सम्बन्धी दायित्व रु.१९२,८९९,६३४ र साबैधिक जिवन बिमा सम्बन्धी दायित्व रु.१,१५०,२८९,३१३ गरी जम्मा रु.६,५७६,३२९,४२१ देखिन आएकोमा उपरोक्त शिर्षक सम्बन्धी कोषहरूमा यस बैंक र राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक अवकाश कोषमा समेत गरी क्रमशः रु ३,२७९,४४९,९९७, १४३,९८६,००० र ९८५,९७३,०७४ गरी जम्मा रु.४,४०९,४०८,९९१ मौज्दात रहेकोल नपुग व्यबस्था रु. २,१७४,७९२,४३० लाई पांच वर्षमा Defer गर्ने निति लिई आ.व. २०६३/६४ मा पेन्सन तथा उपदान कोषमा रु.३९५,०००,००० संचित विदा सम्बन्धी कोषमा रु.१०,०००,००० एवं साबैधिक जिवन बिमा कोषमा रु.३५,०००,००० गरी जम्मा रु.४४०,०००,००० व्यबस्था गरीएको थियो । यस आ.व.मा पेन्सन तथा उपदान कोषमा रु.३९५,०००,००० संचित विदा सम्बन्धी कोषमा रु.१०,०००,००० एवं साबैधिक जिवन बिमा कोषमा रु.३५,०००,००० गरी जम्मा रु.४४०,०००,००० व्यबस्था गरीएको छ । साथै उक्त निति परिवर्तन बाट व्यबस्था गर्न बाँकी रकम रु १,२९४,७९२,४३० आगामी ३ आ.व.हरूमा पूर्ति गरिने छ ।



नेपाल राष्ट्र बैंक
बैंक सुपरिवेक्षण विभाग
गैर स्थलगत सुपरिवेक्षण महाशाखा

केन्द्रीय कार्यालय
 बालुवाटार, काठमाडौं
 पोष्ट बक्स नं: ७३
 फोन नं.: ४४१७४९७
 आन्तरिक: २०४, २०५२ २०६
 प्लाक्स नं.: ४४१२३०६
 E-mail: bsdoffsite@nrb.org.np
 Website: www.nrb.org.np
 मिति: २०६७।४।१३

पत्रसंख्या: वै.सु.वि./अफसाइट/एजिएम/१/२०६७-६८

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
 सिंहदरबारप्लाजा, काठमाडौं

महाशय,
 तहाँको मिति २०६७/३/३ र २०६६/७/१७ को पत्रको सन्दर्भमा लेखिंदैछ ।

उक्त पत्रहरूबाट माग भए बमोजिम त्यस बैंकको आ.व. २०६२/६३ र आ.व. २०६४/६५ को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र सो सँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू सहितको वित्तीय विवरणहरू देहायको निर्देशन सहित प्रकाशित गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछु ।

१. लेखापरीक्षकले औत्याएका कैफियतहरूको सुधार तथा यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदन मार्फत दिईएका निर्देशनहरूको कार्यान्वयन प्रभावकारीरूपमा गर्न र त्यस्ता कैफियतहरू पुनः दोहोरिन नदिने व्यवस्था मिलाउनु हुन ।

भवदीय,

द.
 (रामचन्द्र गौतम)
 उप-निर्देशक

बोधार्थ:
 प्रतिवेदन कार्यान्वयन ईकाई (RBB Desk)

Management Team



Chief Executive Officer
Mr. Janardan Acharya



DGM
Mr. Krishna Prasad Sharma



DGM
Mr. Prakash Kumar Dhungana



DGM
Mr. Jyoti Chandra Ojha



Company Secretary
Mr. Bishnu Prasad Paudel